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Ny epionenaffir. — Moder och barn 
drunkna. — Hemskt familjédrs- 

ma i Stockholm.

Ett sällskap på fem personer försvin
ner men deras motorbit 

påtrSffj
Alla parterna klaga. Virldene längsta broepann vid Quebec 

år bygdt af den eveneke ingenib- 
ren Clementson.

Italienarna tränga Österrikarna till
baka. — Allierade framgångar i 

oeter och väster.g^.

I en häftig explosion i Mtchelgrufvor- 
Bntish Columbia omkomma 

tolf personer.

Kind konservativ stockholmestudent 
med fftstmO afvikew efter etora 

faleerter.
Sista falaltedagen i de e. k. Storm 

kkx kedomarna. inkommo såväl dr 
Hedéo. Höglund oeh Oljelund som ju- 
stlt le kanslern till högsta domstolen 
med bes rar ofver hofrättens dom 

For Hedéns rakning ha besvär an 
förts af advokaten Stjernstedt och 
for Höglund och Oljelund af advoka
ten Hellberg

— En spioneriaffär håller för närva
rande på att utredas Infor Stockholms 
rådhusrätts sjunde afdelnlng En rysk 
affärsman, som vistats 1 Stockholm 
någon tid. har nämligen häktats for 
»pioaerl Mannen, htars namn år Os 
kar Sigismund Ivanovltsj Pintxker. ar

En synnerligen sorglig drunkning» 
olycka inträffade l onsdags vid Lar la 
Blche, 125 mil norr gm Edmonton. 1 
hvilken fem vålftnda pefwner från 
Edmonton fingo sätta lifvet till. De 
omkomna åro: Harry Flowers, mana 
ger for Sommerrllle Hardware com- 
pany, Mrs Flowers. Mr# Williams, 
hustru till E B Williams, advokat: 
Mre Soper, hustru till H E Soper. 
rhlef clerk 1 provinsens treasury de 
partment, och deras dotter Elaine. 
14 år gammal

De voro alla gaster på det nya J D 
Mr Arthur hotellet vid lar la Blche 
I onsdag* eftermiddag befunno de sig 
ute på sjon l mr Flowers motorbåt, 
då plötsligt en häftig storm blåste upp 
Sedan dess har man Icke haft något

SVENSK-CANADENSARfe.SKANDINAVISKA OITER. STOR FÖRÖDELSE.EN BETRODD MAN.
CLEMENTSON ÅTERBÖRDAS AN

TAGLIGEN TILL SVERIGE.
TURKARNA RÖRA RA SIG I PERSI

EN OCH HA FRAMGÅNGAR.
ENERGISKT RÄDDNINGSARBETE 

SATTES GENAST IGÅNG.
FASTMÖN ANSES VARA EN VID^

LYFTIO DAM.

Oh^dage

are och österrikare ha ut kam-

1 Stockholm uppehåller sig for när
varande en svensk-canadensare. hvil 
kens namn för framtiden kommer att 
vara forknippadt med en af världens 
väldigaste brobygnadvr. skrifver “Da
gens Nyheter" i Stockholm Ctrilin 
genjor Nils Erik Clementson utexa
minerades år 1-900 från Tekniska bog 
skolan har och gaf sig genast ut till 
Amerika, dar han så godt som genast j 
kom in i brobygnadsbranschen 
bransch som dar ofver på den vastra 
hemisfären tnj*d dess massor af stora 
vattendrag har storre uppgiftpr an 
någon annanstädes. Forst som ritare, 
sedan som beraknare och konstruktör, 
fick han vara med om några af de | 
ståtligare brobyggena i Förenta Sta 
terna, bland annat pf den valdiga 
Queensboroughbron i New York.

n den 9 augusti. Endast 24 limmar efter det gruf 
arbetarna gått tillbaka till sitt arbete 
efter en strejk vid Mlchelgrufvörna'1 
British Columbia inträffade i. tisdags 
eftermiddag en häftig explosion I 
gruf\ an No 2, i hvilkt-n minst 12 män
niskor satte lifvet till och flera blefvo 
innestängda

Den dirvkta orsaki n till explosionen 
anses vara. att Askan slog ned i en 
blottad ledning och leddes in I gruf

i Stockholm har 1 dagarna afslöjats 
en svindel af enormt omfång och 
hvars verkningar torde komma att 
etrSrka sig vida långre ån man ånnu 
kan förutse

En Inom den nationella ungdomsro- 
relsen på sin tid betrodd man, forre 
sekreteraren i Nationella ungdomsför
bundet stud Olof Håkansson bar näm 
ligen afrest till Ryssland, lamnande 
efter sig »om det uppglfves, falska 
papper, representerande åtminstone 
nominellt ett sammanUgdt belopp af 
600.000 700.000 kronor

Förhistorien år i korthet följande 
Håkanson. »om anda till for ett år 
nedan lek*- på något satt befann sig i 
ekonomiskt god ställning 
kan det saga*, att han var medellös 

började hatt ra upp sina affärer ge
nom lyckade leveranser af halmskor 
till tyska arm^n Han började nu lef- 
va med och syntes ofta ute i glada 
lag. dar han mottogs med valvilja, då 
det visade sig att han hade godt om 
pengar Politiskt Intresserad 
var 'förutom medlem af Cngnvenska 
förbundet, ur hvllkft han doek efter 
någon tid utvoter$jrJ.» 
han i hostas svinga sig upp till sekre
terarebefattningen I det nybildade 
Sveriges Nationella ungdomsförbund, 
såväl I Stockholmsafdelnlngen som i 
riksorganisationen Några få månader 
efter årsskiftet började det väcka 
uppmärksamhet, att Håkanson allt 
mera sallan visade sig på Stockholms 
afdelningens expedition, och sedan 
mars torde han ha besökt den endast 
två eller tre gånger Ledningen af J 
förbundets expedition öfvertogs redan 
på våren faktiskt af fil. stud Hans 
Eriksson, som sedermera också for- j 
mellt förordnats till sekreterare efter 
hr Håkansson

fodd 1874 och skrifven i Riga.
— Vid Skogstorp, söder om Eskils 

tuna. inträffade den 27 juli en 
Vals vers kar be ta

Italien
pat en större drabbning, och italie
narna ha tagit Gorillas brohojd samt 
10,000 fångar, och man väntar, att 
sjålfva fästningen snart skall falla, då 
vagen blir öppen till Triest 
na ha vunnit nya segrar vid Stanis-

Afliden norsk författare.

Den norske författaren Bernt Lie 
har aflldit af lunginflammation vid 
Sandefjords bad, dar .han en tid uppe
hållit sig Han var fodd 1868 i Man 
dal och var en brorson till Jonas Lie. 
Efter aflagd mogenhetsexamen agna 
de han sig åt juridiska studier och 
året efter det han blifvit juris kandi
dat debuterade han 1892 I Tilskueren 
med berättelsen ‘Metje Kajsa" Sam
ma år utkom "1 Eventyrland" som 
furakaffade honom många beundrare, 
hvilkas antal okades med hvar bok 
som utkoÅ Vid sfdan af romanlitte
ratur agnade sig Lfle också med in 
trässe åt författandet af ungdomsboc-

drunkningsoly* ka.
ren Ljungkvist hade med sin familj, 
hustru och tre döttrar, begifvit sig ut 
for att, meta i ån ofvaufor kraftstatio
nen AV&ågon anledning gick ena åran 
sönder, och at den starka strömmen 

en drefs båten ned mot de oppna damm 
luckorna, dar den kantrade Ljung 
qvist sjalf slungades genom en lucka 
och bargade sig* oskadd till en holme 
nedom fallet, och en af flickorna, en 
fyraåring. blef raddad innan hon greps 
af strömmen. Hustrun och de två an
dra barnen. 10 är och 1 år. drunknade 

— Vid half 9-tiden på morgonen d 
27 juli utspelades ett familjedrama 
med svartsjuka som motiv I Hogalids- 
gatan 42 A., Stockholm. Eu 43 år gam-

lau Kolomea. och befallning har gtf 
rits att utrymma Lemberg 
rykte går. att Bulgarien skulle ha 
tröttnat på centralmakterna och jäm
te Rumänien vara villigt att sluta sig 
till ententep 
t^ras, att serberna kämpa mot bulga

Ett

Genast efter explosionen gre^> man 
sig an med räddningsarbetet, hvilket 
dock mötte stora svårigheter

De man. som tros ha omkommit 
aro: Thos. Phillips, liket på träff ad t; 
Dan Hall, M Marbol. M Du fri v; B. 
Hepka, H Evans; X Eicon: J Mit- 

G. K Metz; C lh valder; . T. 
Hampton; IV Davies 

('oroner Murrav började följande

Från Saloniki rappor-

Bremen, den bekanta syster
som halst spår efter dem. och den båten till Deutschland. påstås hafva

En zeppelinrald med sjukantrade båten jämte eu d« I kuddar sankt*.
bar drifvlt 1 land Man har nu*a un 1111 1,0 leftikep» agde i dag rum på

den engelska kusten Omkring 160 
bombeir nedsläpptes En man. två kvin
nor och tre barn dödades Någon ska
da af militär betydelse anställdes Ic
ke. — De australiska trupperna norr 
om Somme ha pressat den tyska lin 
Jen 600 yards tillbaka på en front af 
6**0 yards. och fransmännen ha drif- 
vit ut tyskarna från de löpgrafvar. 
som de nyligen tagit i Hemskogen. — 
Från Petrograd rapporteras, att den 
ryska armén retirerat från de armeni- 
ska städerna Mush och Bitlis för den 
turkiska styrkan, som ryckt in där 
— Ryssarna ha tagit staden Tysmie- 
nitsa och gått ofver floden Koroplce 
och där tagit åtskilliga byar

dersnkt,. sjon med alla båtar man kun j 
nat uppbringa, men utan resultat.

Emellertid hade canadensiska^.xege- 
ringen sedan många år hållit på med 
problemet att få till stånd en Järn
vägsbro ofver S:t Lawrencefioden vid 
Quebec i samband med byggandet af 
regeringens storartade transkontinen- 
tala järnväg från Atlanten till Stilla 
hafvet. Vppgtften hade framkallat åt
skilliga förslag, och år 1907 hade man 
hunnit ett godt stycke på väg till full
bordandet af en jättebro Så en vac
ker augustidag rasade bygget — man 
hade gjort felaktiga beräkningar —

mal typograf vid riksbankens sedel-1 
tryckeri. Karl P. Johansson, sokte dåi,,a*-pn undersökning Rndast Phillips

lik undersöktes emellertid, och underartillerield. — Petrograd rapporterar, 
att den turkiska offensiven fortsätter 
på den persiska gränsen, men försäk
rar, att turkarna tvingats att retirera 
på sydvästra stranden af Lake Van, 
turkiska Armenien, genom eld från 
en rysk flottilj på sjon. Turkarna pä 
stå, att ryssarna drifvas tillbaka af 
ottom&nerna i Persien, och att turkar
na avancerat I Armenien. norr om 
Bitlis. — Mer än 2,000 osårade fångar 
och 50 maskinkanoner togos af frans
mannen 1 deras operationer norr om 
Somme från d. 6 aug till d. 13 aug — 
Den brittiskä torpedbåten Lano sänk
tes 1 sondags vid den holländska ku
sten. antingen genom en mina eller en 
torped.
lienarne avancerat på Isonzofronten 
mot österrikarna utmed Aarsoplatån 
och öster om höjden 212, dar en ny 
linje löpgrafvar genomträngts. - 
tentens offensiv på Balkan började for 
tre dagar sedan mot de bulgariska po
sitionerna vid Lake Dorian i grekiska 
Maeedonien Frontlinjen utsträcktes i 
måndags utrued hela den bulgari^k- 
tvska fronttm från Monastor till Ser
bien till floden Vardar. Detta är en 
sträcka på 65 miV — Frftn Berlin rap 
porteras, att britterna blifvit utdrifna 
från löpgrafvar ofver en front pä 700 
yards sydväst om Thiepval^ozieres. 
Detta skulle ha inträffat i söndags.

med en mindre slidknif ta lifvet af i
chaufförer t Stockholm. Malmö och 
Goteborg

1 början utbetalades de förfallna ut
delningarna punktligt 
det att allt flera och flera intressenter 
inglngo 1 affaren, inbetalande sina 
nya insatser Det vill med andra ord 
saga, att utdelningarna till de tidiga 
re intressenterna utbetalades af de 
nya intressenternas andelar Efter 
allt att döma torde de belopp, for hvil- 
ka vaxlar diskonterats i bankerna, ic
ke på långa vagar uppgå till de sum
mor, som enskilda personer diskonte
rat växlar for Forhållandet var nam

sökningen skulle fortsättas som 1
måndags

Explosionen var den häftigaste, som

sin 32-åriga hustru och därefter begå 
själfmord. Hustrun erhöll ett par sva 
ra sticksår i brustet, under det att 
Johansson sjalf endast lyckades obe någonsin Inträffat I dessa kolgrufvor 
tydligt skada stg t halsen - hans me-i,Hh b*ty«iliict starkare an Hill,rest- 
ning hade varit au skara af halspuls eiploslonen 1911! och Kemleolyrkan

1902. Detonatlonen förnams på två

allt under

lyckades

ådern. Båda fördes 1 bil till Maria 
sjukhus, dar man konstaterade att fru 
Johanssons skador voro af ganska far 
lig beskaffenhet
trängt rätt djupt in i bröstet Johans 
son hade endast tillfogat sig några 
obetydliga rispor 1 halsen, och sedan 
han blifvit förbunden afhamtades han 
af ett par detektivkonstaplar samt af : ma8kiner nara Krufvun blefvo totalt 
fördes till detektivstationen. Anled förstörda

mils omkrets 
des och kol, timmer och allehanda an
dra saker ströddes vida kring

Hufvudingängcn tlH grufvan blef to
talt blockerad Bygnaderna 1 nurhe- 

j ten blefvo fullständigt ramponerade, 
och grufvagnar. luftkranar och undra

Fönsterrutor krossa1
Ioch 70 människor följde med 1 dju

pet. Regeringen beslöt då att gripa 
saken an på annat sätt. Visserligen 
infordrades anbud på byggandet från 
alla de stora industriländerna, och det 
anförtroddes till sist åt ett bolag. S:t 
Lawre

knifven hade

i

Torsdagen den 10 augusti.

Ndrdväst om Pozieres har den brit
tiska armén avancerat och tagit" en 
massa fångar — Från Rom rapporte
ras, att italienarna vunnit drabbnin
gen på Carsofronfeti I)e ha tagit en 
stark österrikisk befästning nära 
Monte San Michele och Monte San 
Martin samt eröfrat staden Boshinl

nre Bridge Company, i hvilket 
ingenjörT’Iementson beklädde en an 
svarsfull post Men hvarje detalj af 
arbetet skulle därefter ofverväkas af 
och underställas en af regeringen till
satt nämnd af fyra framstående ext 
perter, och det dröjde Icke länge in
nan vår landsman fick det hedrande 
förtroendet att inträda i denna nämnd, j lurdags furmiddag 
som sjalf i detalj uppgjorde förslag 
till bygget.

ligen det. att såsom säkerhet for de
Från Rom meddelas, att ita-| penningar som insattes i den Johans- 

j sonska gummifabriken lämnades vax
lar med troken Johanssons och kan
didat Håkanssons namn samt ytterli- 

| gare* något tredje i ett stort antal fall 
I en grosshandlare på Tegn^-rgatan Af 

Håkansson hade vid denna tid gjort j en ener annan anledning, nu efteråt 
bekantskap, med en något vidlyftig; va| förståelig, önskade emellertid frö
dam. en viss fröken Greta Johansson Johansson att dessa växlar Icke
Hon hade furut Innehaft en rigarraf gkUi]e presenteras I någon hank, hvar 
far på Norrmalm, hvllken rörelse hon fur holl niedgaf. att Icke någon för- 
emellertid upphört med för att 1 stal fan0dag utsattes på vaxlarna, utan 
let agna sig åt några mystiska affärs skalle vederbörande växelinnehafvare 
manipulationer Af hvllken art dessa få K„ra detta 8jalf for att t händelse 
voro ar. Icke bekant, men de synas utdelningarna icke regelratt betalades 
dock ha inbringat åtskilligt rörelse- ^unna när som halst Ifylla forfallo- 
kapitai Håkansson, som forut knup datum och så medels genast få växeln 
past torde ha umgåtts med ohederliga protesterad 
planer, lat »ig tydligen fångas 1 den 
skonas garn
och med så långt, att forlofning ekla- 
terades mellan de båda 
vänner tlllskrifva uteslutande 
nan» fördarfllga inflytande på honom
skulden till hans nu vidtagande bedrä
gerier

ningen till händelsen ar svartsjuka
En ny norsk båt färdig.

Svår spårvägsolycka.
Den norska ångaren (iaute, den an- 

Från tio till femton personer döda dra af de tre fartyg ■ n. skull, byg- 
des och omkring fyrtio skadades i gag | Detroit, Mich . for norska inträs- 
Echo, tio mil från Johnstown, Pa. i i sen_ afseglade i lördags fr.ån sin docka

Er

Italienarna rycka fram mot Gorizia 
De ha tagit 13,000 fångar 
rysk frammarsch har tagit sin början 
vid Koroplce Ryssarna ha tagit järn
vägsstationen Kry t In. — Ryska trup
per utkämpa en het drabbning med 
turkarna i Armenien på Mush Bitlis 
fronten — Tyskland påstår sig ännu 
ha 4,000.000 man i reserv. — Kuropat-

1 Detroit till New York via Welland- 
kanaltn.

Tobias Smuts död.
Och det var ingen småsak det gäll

de. Den nya bron ofver den väldiga 
floden skulle byggas enligt de’ s. k. 
kantileversystemet, detsamma som 
kommit till användning vid den ofant
liga Forthbron i Skottland. Mqn liar 
ville det ännu mera till: medan Forth- 
brons hufvudspann är 1,700 fot långt, 
ar Quebecbrons 1,800. Bron har en 
hredd-af 88 fot och upptager utom en 
gångbana på hvardera sidan två järn 
vägsspår och mellan dem en 20 fot 
bred körväg Midtspannéts hojd ofver 
flodens högvattenyta är 150 fot och 
skall tillåta Atlantångare att passera. 
Det 640 fot långa midtspannet måste 
från på floden liggande pontoner på 
hydraulisk väg pä en gång lyftas upp 
till denna höjd och inpassas till kanti- 
leverarmarna — ett teknikens mäster
stycke.

1 allt detta är ingenjör Clementson 
en af de ledande och jiar gifvit upp- 
hof till flera af de nya tekniska grepp 
brobygnaden framkallat Bland annat 
har han löst det ytterst svåra sken- 
skarfsproblem, som uppstår daraf att 
kantlleverarmarna äro rörliga mot 
midtspannet, hvilket medför ett räls- 
afbrott af 18 tum pä hvardera sidan 
spännet.

1 september detta år skall bron va
ra färdig, och beraknas då ha kostat 
tio och en half miljon dollars. Vid 
denna tid skall hr Clementson vara 
tillbaka i Canada, och har sedan att 
jamte öfriga medlemmar af expert
nämnden for regeringen utarbeta en 
detaljerad rapport om hela arbetet.

När det är gjordt, hvilket han be
raknas dröja omkring ett och ett balft 
år. har ingenjör Clementson för af- 
sikt att återvända till Sverige och slå 
sig ned här. Han har nu sett tillräck
ligt af broar därute, försäkrar han 
med ett leende Förmodligen raknar 
han med att Sveriges alfvar kunna för
anleda något som kan intressera en 
brobyggare, äfven om de inte äro så 
breda som S:t Lawrence.

General Tobias Smits, medlem ai 
den sydafrikanska unionens parla 
ment, har aflirlit. Smuts var 1897 pre 
siclentkandldat mot Paul Kriiger. Han ] P& ,l,rs 
deltog med utmärkelse i boerkriget ! ^ °rk dömts att afrättas med elekfricl- 

---------------------------------------- | tet, har af guvernör Whitman fått

Finnen benådades till lifvet.

Finnen Onnl Talas, som för mord 
Austin A Nichols i New

kin har utnämnts till guvernör ofver 
Turkestan. Fyrtio personer omkomna. , sitt straff ändradt till llff-tuls Mruff-

I arbee. Den dömde var betjänt hos ilen 
Den grekiska ångaren Eletherla : mördade och hade insläppt de perso* 

från Saloniki Ull Volo med en last „,.r (nru, , tjan„t h(1K „,rw xitthol» 
med olja uvh 1,200 passagerare om ’ _ ,lvllka raktl*kl dortade kvinnan, 
bord fattade i fredags eld, då den! verkliga mordarr,, 
befann sig utanför Sklatho. 
personer omkommo och många ska j mordet, jnen Icke sjalf gärningsman, 
dades. Kaptenen satte fartyget på

Preussen har sedan 
krigets l^orjan förlorat 2.911.387 man Meddelanden fran och om de 

skandinaviska länderna.
Emellertid började 1 midten af maj 

utdelningarna att fördröjas med ett 
par dagar a en vecka Då intressenter
na. oroliga ofver detta, begärde för
klaringar af fröken Johansson, und- 
skyllde hon sig med att större inbe
talningar från chaufförer i Stockholm 
eller Malmö blifvit försenade ett par 
dagar och anhöll om uppskof 1. 2 a 3 
dagar — allt under det att lavinen rul 
lade och flera intressenter indrogos i 
affären. Emellertid blef det slutligen 
stopp ned allt utbetalningar Ett an 
tal intreesenter i "gummifabriken" 

.iammantradde i Stockholm och beslö- 
to påyrka en utredning Nu framträd
de emellertid kandidat Håkanson me
ra officiellt an forut och förklarade 

I sig «ko’.a öfvt rtaga hela affären, hvil- 
ken han förut haft mycket litet att 
gora med. endast påskriften af sitt 
namn på \ axlarna Jämte hr Håkan 
son deltog äfven en viss hr S , hvil- 
ken uppglfves som f d bankdirektör 

Håkansson har under den senaste och f. d. statlonsmästare. i affärens

hon fick honom till Fredagen den 11 augusti.

Norr om Bazentin-le-Petlt och nord
väst om Pozieres avancera britterna 
fortfarande. Fransmannen ha tagit ty
ska löpgrafvar vid höjden 304. — 
österrikarna retirera mot Domberg 
och förföljas af italienarna. Striden 
kring Gorizia utkämpas på en front af 
12 mil. österrikarna ha tagit till offen
siven VFd Monte Nero. — Från Paris 
rapporteras, att den engelsk franska 
styrkan i Maeedonien anfallit hulga 
rerna vid Doiran. 40 mil nordväst om 
Saloniki. De allierade inneha Doiran 
järnvägsstation och närgransande höj-

att general Letchitzky vunnit lysande 
framgångar på en 16 mil läng front 
mellan Koloinea-Stanislau och floden 
Dnjester. — Den tyska handelssubma- 
rinen Deutschland lär ha varit sedd 
på Atlanten af den norska ångaren 
Meteor

och hans 
kvin-

Per telegraf.
Ett telegram från Stockholm i tors

dags ä d. meddelar att tyska orlogs- 
fartyg kapat de svenska ångarne "Pi
teå" och "Temis", den förstnämnda på 
1,644 tons och den senare pä 638. De 
voro båda på resa till den finska ham
nen ttaurao med styckegods. Ett tele
gram frän Köpenhamn 1 måndags f. v. 
säger att svenska myndigheterna för
klarat "Temis" ej vara tysk pris. An 
garen blef, sedan tyskarne kapat den, 
införd till Slite på Gotland, emedan 
det ej fanns tillräckligt med kol och 
det nyssnämnda utslaget fälldes, då 
ångaren ej lämnade hamnen inom 
den bestämda tiden. De svenska myn
digheterna beordrade också den tyska 
prisbesättningen att lamna ångaren. 
Hur saken afgjorts är ännu ej bekant 
Telegrammet säger att svenska och 
tyska örlogsfartyg kryssa 
Slite, afvaktande händelserna.

uudknmmo.
Lyrtio 11 Talas var alltså på Mfi hojd delaktig1

Håkanssons och den skonas affärer 
I)e gjorde

Lindbergh vill ha katolska kyrkan 
undersökt.blefvo nu gemensamma 

vaxlar på stora belopp, med bådas 
namn omväxlande som acceptant och 
utställare Märkvärdigt nog lämnade 
också bankerna pengar på dessa egen-

Hotande järnvägestrejk.

Vår valkände landsman, kongress- 
vägsstrejk har en tid hotat 1 Förenta ,tian Charles A Lindbergh fran Min- 
Staterna. Oin den utbryter, skulle den I ri<lti0(a har till kongr» ssen inlamnai 
beröra 400.000 man och 250.000 mil ; ('n resolution, hvari påyrkas tillsat 
järnväg. President Wilson konferera- l la,1det af en "komite som skall under- 
de i måndags med båda parterna, och | #öka om den romersk-katolska kyr- 
det ser ut som om strejken skulle | kan bedrifver i For. Staterna en propa

ganda af sådant slag, att den innebar 
fara för Amerikas fria institutioner 
Det var på anmodan af The Free

En synnerligen omfattande järn

domliga papper Förklaringen torde 
vara di n, att Håkansson lyckats for 
skaffa sig förtroende hos åtskilliga 
personer uied goda namn och mycket 
bemarkta samhällsställningar, hvilk 
förskaffat honom ett godt namn I han 
kerna Troligen aro också dessa sum
mor nu all världens vag Dessutom 
lär ht.n ha manipulerat med vardeiösa i 
depositionsbevis med falska namn

Från Petrograd rapporteras.
kunna afvarjas.

Utmärkelse för den eveneke stats
ministern. j press Defence League, som reeoiu- 

; tloneh Inlämnades Den lianskuts till 
President Wilson har anmodat sven i “Committee of rules" 

ske statsministern Hammarskjöld att [ att tryckas 1 Congresslonai 
Inträda som femte medlem af den skil
jenämnd som skall tillsättas i enlig
het med det af Bryan afslutade skll- 
jedomsfordraget med Kina. En plats 
i nämnden återstår att besatta.

och beordrades 
Record.

Resolutionen är tit digert aktstycke 
och i den beskyllas katolikerna for en
massa saker.

utanför
tiden varit allt svårare att antraffa. 
och Stockholmsafdelningens tjänste
män ha furgafves sökt honom for att 
få ut sina löner. För en tid sedan träf 
fadv emellertid en af dessa, den nu t 
f aekretvrareu, honom vid centralsta 
tionen och affordrade honom pengar 
H uppgaf sig då skola resa till L"pp- 
sala och iamnade tillsvidare 55 kr 
Sedan dess har han icke varit synlig 
l Stockholm Senare hajdades han 
emellertid af myndigheterna i Boden, 
enär en anmalan gjorts mot honom 
for på något ställe felande 600 kronor 
Håkanson betalade och for vidare i 
salbkap med sin vantnna ofver gran
sen 1111 Ryssland

1 Stockholm hade H ställt sin af 
faraadreas till afdelningens expedi 
tion. och när de första dagarna vec
kan dar på allt flera pårtngnlngar Lom 
mo från banker och andra affärsföre
tag. började man ana oråd Pä onsda
gen konstaterade man så, att H. lyft 
förbundets 1 Stockholms Handels
bank placerade medel.

Håkanson år fodd den första juni 
1888. Han år sedan 1906 inskrtfven 
vid Stockholms hogskola, men har än
nu Icke aflagt någon examen

Den Håkansonska svindeln had 
börjat någon gång I mars månad, då 
under hand till en hel del personer 
»årål l Stockholm som landsorten 
Cnunkommo erbjudanden att inaåtta 
penningar i en storte gummifabrik 
Affären, som af såg tillverkning af 
automobtiringar. leddes officiellt af 
fröken Oreta Johansaon

Man erbjöds inaåtta belopp sorte
rande på olika tiotusental kronor, på 
hvilka I utdelning Lämnade» cirka 10 
proc. var fjortonde dag. Fabriken upp- 
gafs erhålla eltt rågummi via England 

' och rara belågen l trakten af Örebro 
Riagaraa af yttrade* enligt uppgift till

administration
Det allra största flertalet af de in 

tresserade torde nu ha blifvit medde
lade. att ersaken till utbetalningarnas 
inställande vore den. att den stora 
gumtiiifabrnfens senaste gummilast 
blifvit stoppad i England och att den
samma icke kunde väntas frigifven 
förrän fram på sommaren, hvadan vi
dare utbetalningar af vinstandelar ic
ke kunde göras förrän tidigast i sep
tember. Åtskilliga intressenter, för 
att Icke säga de flästa, torde ha låtit 
sig nöja harmed och erhöllo såsom 
säkerhet for sina "Insatta kapital nya 
växlar, alltjämt mi- hr Håkanssons 
och fröken Johanssons namn.

En del torde dock ha gått mera 
rationellt tillvaga och erhöllo därför 
såsom säkerhet för sina tiilgodohaf 
vanden depositionsbevis å olika sum
mor. tillhöriga kandidat Håkanson.

Det var hög tid som Håkansson 
tog sin Mats ur skolan, ty hade han 
stannat ånnu några dagar, är det san 
nolikt att bankerna fått upp ogonen 
för hans affärsställning och hunnit 
vidtaga åtgärder för att få honom fast 
Det har nämligen väckt en viss upp^ 
marksamhet bland bankmannen att 
Håkanssons och fröken Johanssons 
namn på senare tiden så ofta före
kommit i samband med våxelprote j 
iter Under en tidrymd af endast tre ; 
veckor har paret nämligen nästan | 
hvarje dag fått växlar protesterade på 
belopp varierande mellan 1.000 och 
15.000 kr och enligt en sam man rå k 
ning som gjorts torde den samman
lagda summan på växlarna ha belu 
plt sig till l rundt tal 200,000 kr.

Förutom bankerna åro en hel del

Lördagen den 12 augusti.

Från Petrograd raporteras. att den 
ryska styrkan i Galizien nått fram 
till Mariampol, sju mil sydost från 
Halics, som är nyckeln till Lemberg 
Vid öfre Sereth ha ryssarna erofrat 
starka ställningar vid Zyvjen. Oleuv, 
Bzovica och Blalkovce. Staden Ezerna 
har äfven tagits. 1 Karpaterna" ha rys
sarna trängt fram till Voroksta. Mar- 
gura och Jablonltsa.

Från Stockholm meddelades i tis
dags f. v. att svenska försäkringskom- 
missionen på grund af tyska under i 
vattensbåtarnes senaste skräckvälde 
på Östersjön tillkännagifvlt att inga 
flera försäkringar utställaa på trälast 
från östersjöhamnar till England el 
ler Frankrike.

\
John Ericascn-monumentet.

Lagen mot barnarbete. Enligt telegraf med delan de 
Förbundssenaten i Washington har Washington till presidenten l the 

med 52 roster mot 12 antagit den fö- American Scandinavian Alliarx e Mr. 
reslagna lagen mot barnarbete. Till j Adolph S. Eckberg antog represen- ' 
en början rådde bland senatorerna tanthuset 1 måndags a d biblioteksut- 
från södern en stark opposition mot I skottets förslag om att anslå ett be- 
denna bill, men deras motstånd for- , lopp af $35,000 for resandet af ett 
Bvagades alltmer ju narinare det led monument i och för hugfästandet af

från

Ett telegram från Köpenhamn i ons
dags säger att danska ångaren "Idun" 
från FTedrikshavn blifvit kapad af en 
tysk torpedbåt och tagen till Swine- 
miinde. Ombord befunno sig 150 skol
barn på hemresa från en utfärd.

Måndagen den 14 augusti.
I minnet af vår store landsman kapten 
i John Ericsson i forhundshufvudsta- 
den. Darmed är denna fråga komrnen 
närmare sin slutliga lösning an den 
någonsin forr varit. Det återstår nu 
endast att billen antages af .Senaten 
och det råder ganska ringa tvifvel om 
att så inom allra närmaste framtiden 
kommer att ske

mot omröstning.Från London rapporteras, att brit
terna vid Pozieres vid Sommefloden 
ryckt fram 300 till 400 yards på en 
mils front och tagit åtskilliga löpgraf
var — De brittiska och belgiska trup
perna i Östafrika ha drifvlt tyskarna 
tillbaka nordväst om Ngrubergen och 
Kanga höjderna, 
avancerat fyra mil på en 20 mil front 
sedan Gorozlas fall. De ha börjat en 
ny offensiv mot Tolmino och tagit 
många nya fångar — Utmed den ry
ska fronten fortsätta tsarens arméer 
att avancera Nya ryska framgångar 
rapporteras från öfre Sereth. — Tur
karna påstå, att de slagit tillbaka rys
sarna i Persien

Två norrmän anhållna.
Två norrmän vid namn Erling Iver

son och Axel Larsen ha blifvit an
hållna 1 Jersey City, N. J . såsom miss
tänkta för delaktighet 1 ammunitions- 
explosionen på Tom Island d. 30 juli 
I 1 versens ägo påträffades ett bref 
till hans moder I London, hvgri han 
omtalar explosionen och förutsäger 
andra explosioner. Äfven en ritning 
till en torped hade han på sig.

Havre. d. 12 augusti. — De norska 
ångarna Credo och Soro hafva sänkts 
af tyskarna. De sjönko inom tio minu
ter. Besättningarna från de tre sänkta 
fartygen upptogos i fredags af den 
danska ångaren Robert och landsattes 
vid Havre.

Köpenhamn, via London, d. 12 aug 
— Den danska ångaren Storebelt, de
stinerad till Newcastle med 1,700 lå
dor smör. 2,000 tunnor fläsk och en 
massa ägg. har tagits af tyskarna och 
förts till Swinemtinde. Ett telegram 
från Malmö säger, att en submarin 
sankte en af de tyska ångare, som 
konvojerades af tyska armerade trå- 
lare och torpedbåtar

Kineser anfalla japaner.

Kinesiska trupper ha anfallit den 
japanska garnisonen vid ("heng-chia- 
tum, mellan Mukden och Cbasyangta. 
De sårade 17 japanska soldater och 
dödade en officer. De japanska garni
sonerna äro belägrade af kineser.

Italienarna ha

Appam målet öfverklagadt.

Den tyska regeringens juridiska 
ombud har i Förenta Staternas hög
sta domstol öfverklagat det utslag, 
som fälldes för en tid sedan af doma
re W'addlll i federala distriktdomsto
len och enligt hvilket ångaren Appam 
tillerkändes sina ursprungliga britti
ska ägarer Appam k,apädes. som be
kant, af den tyska hjälpkrysaaren 
rdöwe, hvllken satte en prisbesätt- 
ntng ombord på ångaren, som därefter 
af denna besättning infördes till ame
rikansk hamn Den tyska regeringen 
gjorde under rättegången inför doma
re WäddiH gällande att Appam var 
laga pris. Detta bestreds af den brit
tiska regeringens ombud, som förkla
rade. att allden stund Appam 
eskorterades af ett tyskt örlogsfartyg 
kunde det Icke anses såsom laga pris 
utan måste tillerkännas sina engel
ska ägare

Afliden litteraturkritiker.
I sitt föräldrahem 1 Sloux City, 

Iowa. afled Arthur Helge Swan d 3 
dennes af hjärtlidande Den aflidne 
var son till svenske konsul G N. 
Swan och var en synnerligen begåf 
vad och välstuderad man Han . ar 
född 1 Sloux City den 27 Juli 1885 och 
erhöll sin uppfostran vid Augustana 
College, Rock Island. Ill., Northwest
ern Universlty, Evanston. IIL. och 

Columbia Universlty. New York City. 
Han har ock för studieändamål till- 
bragt olika perioder i London och Pa
ris, speciellt i afsikt att utbilda sig 
som kritiker. Han har varit medarbe
tare
Dramatic Mirror, the Theatre och 
Poet Lore m. fl.

Försäljningen af danska Västindien.

Från Köpenhamn meddelades i lör
dags. att det danska landstinget icke 
är i favör af försäljningen af danska 
Västindien till Förenta Staterna. Det 
tros. att det skall blifva nödvändigt 
att upplösa riksdagen och hålla val.

Fransmännen ha 
tagit flera tranchéer i Sommedistrik- 
teL — I den brittiska rapporten 1 
morse uppglfves. att tyskarna-lyckats 
erhålls fotfäste 1 en brittisk tranché i 
Sommedistriktet.

London. d. 14 augusti, -r- Den dan
eka ångaren Ivar, 2,139 ton, blef i 
söndags sänkt af en submarin vid 
Genua, Italien. Ångarens besättning 
räddades.

Tisdagen den 15 augusti, 
österrikarna och tyskarna falla fort

farande tillbaka för ryssarnes fram
marsch. hvilka haft ytterligare fram
gångar utmed floderne Sereth och 
Llpa och tagit den starkt befåstade 
staden Turkotaby. nordväst om Dnel- 
ster. Vid öfre Sereth hålla emellertid 
centralmakternas styrkor ryssarna 
tillbaka på några punkter med häftig

Arreeterad svensk.

Ett visst uppseende väckte det i 
Wetaskiwln. Alta., härom dagen, dä J. 
Bletler och E. Hedenström blefvo ar
resterade, anklagade för att hafva 
hjälpt landets fiender. De fördes till 
Edmonton.

Köpenhamn, d. 14 augusti. — Da
gens Nyheter publicerar idag ett ryk
te, att en tysk submarin sänkts af en 
svensk kryssare mellan Stockholm 
och Skagerack 1 torsdaga

icke
privatpersoner ganska starkt engage
rade. och det anses icke otroligt att så ansedda tidskrifter som
fallissemanget kommer att dra med
såg ännu eÖ par krascher.
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tnungtagra. rah*v .taw X».kl. be 
rodde på rår tystssd

De vet, John. .att air Hsk tar en

Som tecken till rårs allvaril*m af sik 
ter komma vi, om al Icke anser låmp- 
Ugt förhindra det. att den 14 oktober 
döda
hörnet af Pcdk Street och Vlerntoot 
avenyen

finner da, käre John. en exakt kopia 
af brefiet i fråga.

Når Jag foraåkrade alt rl inte åro 
ofverdrifvet flnkanaliga for gyckel. Midas’ 

medbroder. SKAMTLYNNEDen tappres minne. menade jag for»lås. nar en fram mas
poliskonstapel rid eller nära man af Jam. Han vägrade att ge *ie 

klen det var forskravkUgi detta, detta 
ohyggliga något, denna blinda makt 1 vack<*r un* ePka- D-Tl1*» mist sin 
mörkret Vi kunde icke kampa, ingen mAn- tUtM 1 ^ ft>r »kotandet af sjn 
ting planera. Ingenting annat an hålla *a4Xipns balsa vid- en 
oss stilla ocb vanta, och vecka efter bvar8 landskaplig* skonbvt hvr ett 
vecka, aå säkert som solen går upp.1 T** len fall. Dit går fru A hvarje for 
kom det kan da meddelandet om tii | cUddag med en bok och laser dar 1

n\gra timmar På sista tiden 
fått stort Intresse for l Xante. 
i;’ke har undgått de andra kvinnliga 
badgasterna En dam. som först an 

ha äötomlt for ett par dagar sedan, frå- 
na gar en förmiddag en annan

— Htkr har egentligen fru A ta 
dt vägen* och får till svar

— Hon ar naturligtvis med sin l>an 
te vid vattenfallet 

— Förfärad tystnad., foljd af utro

— Hvad for något. hon 6om ar en k a 
sedan så kort tid. och nu redan slår 
hon för en annan karl’

de gycklare gor sig löjlig ofver oss 
I Af våra egna tåla rl la let skämt som i 
i rör o*s 1 det fallet åro vl något aar 

karleken# | ty 4e fUsta andra nationer, aem
| ha humor eller kunna användas fau 
r.orlstiekt. kanna mycket val föredra

M Ms kontor 
Den IT augusti 18*9 

Hr pen n in gm a tador Eben Hale.
.vrade herre!

! VI uppmana er att tanka öfver hvil- 
ken del af er stora förmögenhet, som

Den högre bildningen. Fru A. en
Af Gwatsf Ullman. Berättelse sf Jack London.

Med vänlig hälsning. 
Midas medbroder

De täljer hane ode med Wade Atsheler ar dod dod för sin 
egen hand Att saga att detta var helt 

j och hållet ovantadt for det lilla kot
teri som Mände honom skulle vara att 
saga en osanning, och likväl ha vt. 

‘ hans Intima vänner, aldrig hyst en

kun>rt. till
gråt

de» broder de nödgade* mista
"ta. MH. | Oju^l ti» .jtaktad* U; ** tm »rh m«l ro« »J w-st. »Uta

! krlrkheter på egen bekostnad af sin*
åter skrattade mr Hale Hans sinneomedvlbart kan förvandlas till tjugti 

mUJorrr dollarn kontant VI anmoda j fullt npp«n*M m<-d ett stort pr» 
er att till osa eller tån ombud utbe-1 i*kt rörande försäljningen till ett l bl 
tala denna ramma NI torde observera ] oagosvndUal af alla »pirvagara.

denna stad. och så fortsatte han att

»tod kvar på sin post till det »i*ta i^Cfåongons död. en mans eller kvinnas, som 
Intet ondt hade

egna. men fordra den alllvarligaste
Han. manskap blef råddadi. han .jålf »trangaate respekt af andra lek

Vi fordra att rl skola
gjort. roen dödad af 

oas lika visst -abärbjgi rl gjort det 
med egna hander Ett ord från mr

i
vara uuike i den vagen Snarare hade rl 

‘ v ant beredda därpå på något oforklar 
ligt, undermedvetet sätt Innan haud

så rl att vt icke fastställa någon bestämd 
tid. då det icke år vår afaikt att 
olåmplagt påskynda edra åtgöranden 
NI kan t o m , om det faller stg lätta
re för er. betala oss 1 tio. femton ellet 
tjugo rater, men vi mottaga icke nå
gon afbetalning understigande en mll-

gkk 1 kvaf
o< h lydde sin manliga lår*
all tefra och dö, om på Jord eller haf.
med tapperhet. heder och ära ” —

diktera för stenografen, utan att skan- 
ka historien någon vidare tanke Men 
hur det var kände jag mig starkt be
klämd Om nu det inte rar ett skämt1 
frågade jag mig sjålf och grep ofrivil
ligt efter morgontidningen Dar stod 
det, som rimligt kunde rara då det 
gällde en okänd person ur de lägre 
klasserna, på ett halft dussin rader 
borta i ett hörn bredvid en annons om 
patentmedicip:

m myr ket artiga mot hvarandra Oc i
Hale och blodsutgjutelsen ■^■bsdle 
upphört Men han stålsatte sitt rbui 
och väntade. Hans drag blefvo skar
pare. mun och ogon hårdare och fa
stare., .timme för timme åldrades hans 
ansikte Behöfver jag tala om mina 
lidanden under denna förfärliga tid* 
Du finner hr M M :s telegram och bref 
afvensom tidningsurklipp och referat 
af de olika morden.

Du skall bland brefven från M M s 
afven finna sådana som underrättade 
mr Hale om vissa finansiella opera 
tioner af hans ekonomiska fiender 
M M tycktes ha sin hand med i det 
allra innersta af affärs- och finans 
världen IXe ågde och lamnade oss 
meddelanden som våra agenter Icke 
kunde införskaffa En ^underrättelse 
från dem kom tids nog ftyr att vid ett 
kritiskt tillfälle radda fujla fem mil 
joner åt mr Hale En annan gång san
de de oss ett telegram »om hindrade- 
en anarkist att ta min chefs lif Vl 
Infångade honom så fort han visade 
sig och öfverlänm-ade honom till po
lisen. .som fann tillräckligt mycket af 
ett nytt starkt sprängämne på honom 
att sänka ett slagskepp med

Vi höllo ut Mr Hale utbetalade txvrt 
åt hundratusen t veckan for hemlig 
polistjänst Pinkertons och hundra an
dra privata detektivbyråer påkallades 
och jämte dessa hade vl tusentals 
personer på vår utgiftslista. Våra 
agenter svärmade omkring öfverallt, 
i alla förklädnader, bland samhällets 
alla lagar. De togo upp tusentals spår. 
hundratals misstänkta anhöllos, men 
ingenting hållbart Hvad framskaffan
det af sina meddelanden beträffade 
ändrade M. M:s oupphörligt sina me
toder. Den ene efter den andre af of- 
verlämnarna arresterades, men de vi
sade sig undantagslöst vara oskyldiga 
individer, hvilkas beskrifninkar på de 
personer som skickat dem dock aldrig 
voro något att rätta sig efter Den ::i 
december mottogo vi följande skrif

till den sauna hofligheten hor ej bu .
lik. IltM ram dra smtnksde \lln<en Tlr '“U^dsd 11* mojlleh.tra 

daraf fjärran frän våra tankar, men 
nar rl flngo hora att hon rar död 
tyckte» dc*"%»s som om vi elltid gått

sanningen
Däremot kunna andra få drifva med 

oss efter behag utan alt ti känna osa
VI sitta på stranden 1 kvällningen*

»ken. och väntat därpå Genom retrospektiv 
analys, kunde ri lått förklara detta ^°D 

I med han.* ctora bekymn.tr Jag be
gagnar afelktiigt uttrycket "stora be
kymmer' Ung. vacker, med en saker 
ställning so*n Eben Hales. den store 
spårragsmagnaten, högra hand. kun
de han Icke ha någon anledning att 
klaga på odet Och dock hade vi sett 
hans klara panna fåras och skrynklas 
som under något naggande bekym
mer eller en fratande sorg. Vl hade 
sett hanr tjocka, svarta hår bli tunnt 
och silfverstankt Och hrem kah glom- ! 
ma bur han mldt under de muntra i

eller åtminstone inte visadet underbart veka orh blida,
'Tor brisen, sota fiaktar oss smekande i ess rara det Tvärtom1 I synnerhet

| ero rl svaga for uttryck af den genu
int amerikanska humorn Man kan få

Tro oss. båste hr Hale. då vl för
säkra er att vl slagit in på detta verk
samhetsfält utan spår af samvetsbe
tänkligheter Vl åro medlemmar af 
detta intellektuella proletariat, hvars 
tillväxt »tår inskrifven med blodröd 
skrift i historien om detta århundra 
des sista dagar Vi ha gtfvit oss in 1 
detta slags affärer efter grundliga 
ekonomiska studier. De har många för
delar. af hvilka den framsta torde va
ra den att vi kunna hålla på med sto
ra och inbringande finansoperationer 
utan driftkapital. Hittills ha vl lyckats 
tämligen väl. och det är vår förhopp
ning att våra förbindelser med er sko
la visa sig angenäma och tillfredsstäl
lande.

Vl be om ännu ett ögonblicks upp
märksamhet för en utförligare förkla-

leo.
1 farleden skutorna glida '

I se ocb hora. med bvilken förtjusning
Du följer oss troget med blicken en den un Iss t uppfattas af ose, nar en

infödd politisk jobbsokare eller annan
»om ville H,t afsked du sända 
bvero vet bvart ett skepp genom vå osa Och uppenbarligen drifver med 

gorna far.
fram till sin hamn det skal! landa*

Strax efter flockan 5 i morse mör
dades en arbetare, rid namn Pete 
Lascalle på vägen till sitt arbete å 
Östra Trettionionde gat*n medelst ett 
knifhugg genom hjartat. Den okande 
mördaren undkom springande. Polisen 
har icke kunnat finna något motiv för 
mordet

Knepig. — H rarfor koper ni icke 
något hos mig* frågade på en basar 
en ung flicka en herre af sin närmaste 
bekantskapskrets.

— Nej. kom svaret Jag koper en
dast af fula flickor l)e ha så mycket 
svårare att bli af med sina varor 

Flickan blef inte alls förolämpad, 
och den unge mantitn rörde sig 
faktat genom basaren. alltid med det 
ta alskvanla svar på lapparna

bauemfänger står och håller tal for

Eftersom vl nu också — med re
spekt — betrakta bemmasvenskarne 

Det ar som du hade <-n broder så kar »om utlandlngar. kunna de kanhanda
ombord på dem alla.att hälsa

nar skymningen nu ofver vidder och j försiktiga. Ty vi aro ju dock i slakt
gora detsamma Dock måste de vara

tillställningar som han med växande 
begarlighet sokte plötsligt föll i djup 
tankspriddhet och den svartaste stam
ning'. Vid sådana tillfällen, då skäm
tet fladdrade frän det ena arnnet till

Omöjligt! svarade mr Hale då jag 
högt läst upp notisen for honom. Men 
tilldragelsen tryckte tydligen på hans 
sinne, ty sent på eftermiddagen bad 
han mig med många uttryck at ursak
ter for sin dåraktighet att göra poll 
sen bekant med saken. Jag hade nöjet 
att bli utskrattad inne på poliskom
missariens privatkontor. Men jag kän
de mig dock öfvertygad om att hörnet 
af Folk Street och Vlermont avenyen 
skulle komnTa att bli dubbelt bevakadt 
den namnda kvällen. Så glömde jag 
affären tills de två veckorna förflutit, 
då posten bringade oss följande med
delande.

med dem. om också ej släktskapen 
erkannes från deras sida Det »akra

skår
så stilla begynner att falla*

; »te for de svenska humoristerna år 1 
I hvarje fall att vanta med att ge hu- 
\ mcrlstlskt uttryck åt de ur bumorl- 
Itisk synpunkt gjorda iakttagelserna. 
| till» de komma hem till sitt land igen. 
| !>et har for ufrtgt redan visat sig i 
några fall.

Svårt fall.
sin nya jungfru 

— Nar Ellen tar bort sopptallrikar 
na, får Ellen alltid furst fråga, om nå
gon önskar mera soppa 

— Det skall jag komma ihåe. frun. 
svarade Ellen och naxta dag, då famil
jen hade främmande, frågade hon 

mycket artigt en at gasterna
— önskar herrn htet mera sopp»* 

Ja tack. »varade denne 
— Men det finnes inte mera. var 

Ellens ovantade svar

Husmodern Instruerar

IläSpl!
^tAftoiiPipan

det andra, kifnde hans ögon plötsligen
utan rim och reson bli tomma, ögon I . „ ..... ___ .__,__... , .; . , ring Som sjalfva grundvalem for det
brynen rynkades, och med knutna . , , ..... . . zi _____, , 'nu rådande samhällssystemet finna
hander och nervösa ansiktsrycknin- , . .... __■. . .. , vl aganderatten Och denna individens
gar föreföll han att kampa mot okanda .. .. . ... , ,___ . __. ... ratt att besitta egendom visar stg. en
faror på randen af en afgrund . .......ligt senaste analyser, hvila helt och

hållet på mak t. Wilhelm erofrarens 
baroner uppdelade och togo England i 
besittning med blotta svärdet Likar
tade ni torde vara villig ätt medge 
det. är förhållandet med alla feodala 
besittningar Med ångans uppfinning 
och den Industriella revolutionen 
framträdde kapitalistklassen i ordets- 
moderna mening. Dessa kapitalister 
höjde sig snart nog öfver den gamla 
adeln Industribaronerna ha i sjalfva 
verket afsatt de gamla krigsherrarnas 
afkomllngar. Intelligensen, icke musk 
lerna. är det som segrar i våra dagars 
kamp för tillvaron. Men äfven detta 
nya förhållande är Icke mindre än det 
förra baseradt på makt. Förändrin 
gen rör endast sättet Den gamla kri- 
garadeln härjade världen med eld och 
svärd, den modärna penningmatado
ren exploaterar världen genom att be
härska och utnyttja världens ekono
miska kraftkällor Hjärnan är det som 
segrar, och det är de Intellektuellt och 
kommersiellt duktiga som ha utsikt 
att bestå i kampen.

VI. M M . äro icke sinnade att bli 
löneslafvar De stora truster och af 
färssammanslutningar ur hvilka^ ni 
drar era inkomster förhindra oss från 
att intaga den plats bland eder som 
vår intelligens berättigar oss till 
Hvarför? Emedan vl sakna kapital Vi 
hora till de utstötta, och dock äro 
våra hjärnor bland de bästa; vi ha 
inga dåraktiga, moraliska eller socia
la skrupler Som löneslafvar skulle 
vi. afven om vi arbetade bittida och 
sent och lefde återhållsamt, icke på 
sextio, sjuttio år — inte ens på tjugu 
gånger så lång tid — kunna spara en 
tillräckligt stor summa for att ta upp 
kampen med de stora kapitalanhop
ningar som nu existera. Icke desto 
mindre träda vi in på arenan Vi ka
sta handsken till världskapitalet Det 
skall nödgas att slåss med oss antin
gen det vill eller inte.

Mr Hale, våra intressen nödga oss 
att anmoda er om tjugu miljoner dol
lars- Medan vi äro hänsynsfulla nog 
att ge er tillräcklig tid att genomföra 
er del af de nödvändiga transaktio
nerna. be vi er dock icke dröja för 
länge Sedan ni gått in på vårt för
slag torde ni ha godheten införa en 
lämplig annons i Diversespalten i 
Morgon trumpeten Vl skola dä göra er 
bekant med vår plan till sättat for 
summans öfverforande. Ni torde hand 
la bäst i att gora detta någon gång 
foré den 1 oktober. Skulle nl icke gö
ra det. komma vi. för att visa allvaret 
i vårt förslag, att sagda dag döda en 
man på östra Trettionionde gatan. 
Det blir en arbetare. Nl känner icke 
denna man; det gora inte -vi häller. 
Ni representerar en makt i det modär
na samhället; vi representera också

^ Det är också ett godt råd till dem 
| att vanta lika lange med att återge 
! sina intryck och dessutom hemföra 

hA många att det räcker till utan att 
ue behofva återvända och hamta fle-

Han talade aldrig om »ina bekym
mer. och vi voro inte nog indiskreta 
att fråga >!en det kunde vara likaså 
godt. ty om vl eller han talat skulle 
vår hjälp och samlade styrka ingen 
ting ha förmått När Eben Hale, hvafs 
privatsekreterare

som af adoptivson och kompanjon — han var.
dog kom han Icke vidare tillsammans 
med oss. Icke därför, tror jag, att vårt 
sallskap var honom motbjudande, u- 
tan emedan hans bekymmer utvecklat 
sig därhän att han icke kunde dela 
vår glädje eller finna förströelse 
bland oss. H varför det förhöll sig så 
kunde vi icke förstå just då. ty nar 
Eben Hales testamente öppnades för
vånades hela världen öfver att finna 
honom insatt till sin chefs universal 
arfv-inge af många miljoner, och det 
underströks sarskildt att denna stora 
förmögenhet skänkts honom utan alla 
villkor rörande bruket daraf Icke en | 
enda aktiepost, icke ett ore kontant 
gick till den dodes släktingar. Hvad 
den närmaste familjen beträffar, för
ordnade en uppseendeväckande para 
graf, att Wade Atsheler hade att till 
Hales anka. söner och döttrar utan 
ordna de belopp som syntes honom 
lämpliga och pä tid som syntes honom 
passande Hade det agt rum någon 
skandal i der» dodes familj, hade hans 
soner visat sig vilda o<?h odugliga, 
skulle man andå ha funnit en gnista 
af reson i denna högst ovanliga an
ordning, men Eben Hales husliga lyc
ka hade blifvit ett ordspråk inom 
samhället och man måste soka både 
länge och väl för att träffa på en 
präktigare, friskare afkomma af söner 
och döttrar. De som bast kände hans 
hustru plägade kalla henne Graccher 
nas moder. Behöfver det sägas att det
ta testamente utgjorde det allmänna 
samtalsamnet under åtta dagar, men 
den intresserade allmänheten erfor 
med besvikelse att intet öfverklagan 
de af testamentet ägde rum.

Endast några få dagar hade forflu
tit sedan Eben Hale bragts till hvila i 

galunda •'Grönköpings Allehanda" år 8,lt »Ulliga marmormausoleum. Och
nu är Wade Atsheler död Meddelan
det därom lästes i dagens morgontid- 
ringar Jag har just ined posten mot
tagit ett bref från honom, tydligen 

visserligen omedveten. | »Hsändt endnst någon timme1 innan han 
andå humor af det mest burleska slungade sig sjalf ofver i evigheten.

"DAR ATELEN ÄR DIT FÖRSAMLA 
SIO OCK ÖRNARNA."i

Den »om verit har t landet någon ,ra ^m*ra samhörigheten
desto mera fordra vl af hemmasven- 
skarne samma artighet med bortse
ende från uppriktigheten 
sveusk-amerikanarne. Ocb samtidigt 
okas för de förras humorister samma 
hinder, som gjort att våra ej kunnat 
gagna hemindustrien

tid vet mycket val att man inte får 
ba I fred den guldgrufva man hittat 
Det får nämligen antaga* att man 
hittat en sådan Annars ar llfvet for 
feladt och existensen misslyckad 
Och man har Intet har att gora 

På tal om grufdrlft. sarskildt 1 bild-

eller snarare M M:s kontor.
15 oktober, 1899 

Hr penningmatador Eben Hale.
Bästa herre! Ert offer har fallit vid 

den beramade tiden. Vl ha ingen bråd
ska. Men för att markera sakens vikt 
komma vi hädanefter att döda, en i 
veckan. För att säkerställa oss, mot 
polisingrepp skola vi hädanefter un
derrätta eder om händelserna omedel
bart före eller samtidigt med dådet 
I förhoppning att ni befinner er vid 
god hälsa ha vi äran teckna.

Gubben Söderman lar blifvit kra>- 
lig och före» till sjukhuser, d.»r han 
enligt gammal god sed först måste 
underkasta sig ett bad

Söderman sätter sig på tvarn men 
tvinga» slutligen ned 1 .« karet hatt 
rande och darrande 

Doktorn;
rar X* han rädd*

Söderman;

De besökande svenska humoristerlik bemärkelse, bör det erinras om att 
det hår 1 landet finns rika ådror äf na komma tvlfvelsutan att mottagas 
ven af humor oc h satir. Icke minst l j på tämligen mycket samma satt som 
Svensk Amerika. fa*t ingen har vågar de tidigare, allvarligt 
sig på att bearbeta dem Jag vill all» »aga kristligt 
Inte påstå att driften skulle löna sig oss den äran

-1 alla han kanske att vi inte stalla till så svåra

Jag tror gubben dar

for att inte
Xäaj, inte a" jh‘ radr

der inte. för en känner Ju hoftna M«*n 
uldri har jag varit med on n.Xgv 
otrefligt.

sinnade, som gjort 
med den skillnaden

ur ekonomisk synpunkt 
delser har ingen nämnvärd rikedom ' kala», i alla fall inte med så mycken

Med högaktning. 
Midas’ medbroder.

M M:h kontor.
'M december. 1899 

Hr penningmatador Eben Hale.
Xrade herre! Fullföljande vår tak

tik. med hyilken vi smickra os» att nl 
numera är väl bekant, be vl få med
dela att utfärda respass från denna 
jämmerdalen för kommissarien Bying, 
med bvilken nl. på grund af våra upp
vaktningar, ju blifvit nära bekant 
Han plägar vid denna lid befinna sig 
på sitt privatkontor. Just nar ni läser 
(letta drar han sin sista suck.

Edra förbundna 
Midas’ medbroder.

kommit till de enstaka »om under t i j champagne, for dem som for de mera 
dernas lopp försökt sig på en prlmt andliga visiteringarne 
tiv vasknlng
ar rikt Det tyc ks man oc kså ha brtf- j måhända saga hierarkiskt styrdt M^n 
vit underkunnlg om hemma i Sverige, hur humoristerna an må forplagas 
h varifrån de i mest erkanda och upp 1 rent fysiskt, torde man dock ge dem 
skattade humurlsler och satiriker nu till lifs ungefar samma sjalaspls 
komma hit, sannolikt for att grafva cch då kommer det att pröfvas, hur 
Fortfarande dock endast 1 bildlik be pass humorister och satiriker de äro 
markelse, ty (le som blott komma hit I Det ar nu en sak som får afgoras 
på tillfälligt besok slippa 1 vanligtvis . humorister och honoratiores emellan 
att gora det i rent bokstafiig mening Jag blandar mig inte I deras affärer.

Ett litet »ber. Anna i Brattgänlcn 
var borta oc h tjänad'. ocb under ti 
den gjorde de gamla enligt gammal 
sedvänja upp ett bra parti for henne 
Anna heinkallades. forlofvades ocb 
gifte sig. Några dagar därefter till 
frågades hon i handelsboden hur det 
var att vara gift

Anna: — Jo tack. riktigt bra! Ba 
ra ja vore lite mera bekant men.

Ty vi äro 
man kanmen faltet l »Ig sjalft ‘ framfor allt ett kyrkfolk

Denna gång tog mr Hale tidningen 
och läste efter ett kort sökande föl-

ETT OHYGGLIGT BROTT

Joseph Donahue, som just i går 
kväll förordnats till extra patrullering 
i elfte distriktet, blef vid midnattsti
den skjuten genom hufvudet och afled 
ögonblickligen. Tragedien utspelades I 
gatlyktornas fulla sken i hörnet af 
Tolk Street och Clermont-avenyen. 
Vårt samhälle är sannerligen osäkert 
nog när ordningens upprätthållare så
lunda öppet och utan vidare kunna 
skjutas ned. Hittills har -polisen Icke 
kunnat finna det svagaste spår

Otroligt. Fru A :
Holms ha urft en förfärlig massa pen 
gar. Men jag kan inte tro att det ar

Fru B :
Fru A.:

älskvärda och rättframma mot sina

I»et »age», att.som dc-t händer med dem som stanna j Men Jag tar mig dock den dristigheten 
har *tt suka förebygga en mlssuppfatt-

Det kan gå au för dem att gora ning. som säkerligen skall bibringas 
humoristiska eller satiriska utvinniu de furra De skola få höra — och kan 
gar på detta falt Men om någon af ske sedan reflektera däröfver — att 
de våra »kulle försöka sig på det. det bland oss sedan långt tillbaka 1 
ginge det illa för honom Det är de tiden ej funnits någon skämttidning 
också I allmänhet förståndiga nog att Med anledning daraf skall man må- 
inse i vissa fall genom skadan handa draga den slutsatsen att vl all- 
och låta det ligga oarbetadt, nöjande deles sakna sinne for humor och på 
sig med att plocka upp några guld sin hojd kunna anvandas som föremål 
kllrnpar har och hvar alldeles obe- för skämt.
markt och gumma dem som minnen Det är emellertid en alldeles orik-

1 stället grafva de I gauila luntor tig föreställning — den med afseende 
— eller plöja med andras kalfvar ; på frånvaron af skämttidningar Vi 
nar de Icke alldeles afstå från det j ha flera alldeles dråpliga sådana. Af 
humoristiska guldgrafveriet och I j en väl lång$ drifven blygsamhet — 
stället egna sig åt den mera lönande , förmodligen utges de emellertid ej 
sysselsättningen att gödsla faltet för ! för att vara det Men det hindrar 1n 
att “befordra växtligheten"'

Ik-tta torde vara fornamsta anled ett fullt konventionellt, och inte allt - 
ningen till att vi. trots de 1 oppen dag for intressant, allvarligt, till och med 
liggande tillfällena, lida stor brist på tråkigt, nyhetsblad i jämförelse med 
humorister och ej i vår ordning kun ett par fcvisor borta 1 Minnesota, hvil 
na sands några till Sverige för att ut kas humor 
rona om dar tillafventyrs finns nå men 
gontlng löjligt soui Inte kommit ! slaget 
från Amerika

När nu emellertid det rika fältet |liga andra kunna emellanåt vara gan- 
hur tyckes ha blifvit upptäckt af d» ska skrattretande, nar de aro riktigt 
benmiasvenska och dessa afven före allvarliga Har kommer humorn så

Hvarför Inte déCs 
Därför att de äro lika

Jag släppte brefvet och sprang till 
telefonen. Stor var min lättnad då jag 
hörde kommissariens gemytliga stäm
ma. Men midt under det han talade sunila bekanta.
dog hans röst plötsligt bort 1 mikrofo
nen och sjönk till en gurglande suck. 
och svagt kunde jag förnimma ljudet 
af en fallande kropp. Så ropade en 
främmande röst hallå, hälsade mig 
från M. M och ringde af. Snabb som 
blixten ringde jag till centralpolisen 
och bad dem ögonblickligen skynda

Jaså, ska du gifta dig med Anna 
nu? For ett par da r se*n skulle du ju 
gifta dig med Karna.

— Jae, men - si Anna, ho liar e* ko 
— Det har ju Karna också 
— Jae, men si Annas ho ska kalfva 

fjorton da'r före Karnasses. sl.

Han hade knappast hunnit sluta läs
ningen Innan polisen anlände — kom
missarien själf och två af hans skar
paste spårhundar. Deras ansikten ut
tryckte oro, och det var tydligt att 
de voro allvarligt uppskakade. Ehuru 
fakta voro så få och enkla, samtalade 
vi länge, genomgående detaljerna om 
och om igen. När kommissarien gick 
försäkrade han oss att allting nog 
snart skulle vara uppklarat och mör
darna inom lås och bom. Under tiden 
ansåg han det lämpligt att ordna om 
säkerhetsbevakning för mr Hale och 
mig, medan flera andra vakter beva 
kade huset och tomten.

Klockan 1 eftermiddagen, en vecka 
senare, mottogo vi följande lokaltele-1

l

Ikommissarien till hjälp då hans pri 
vatkontor. Jag behöll linjen, och någ 1 Renlighet, 
ra minuter senare kom underrättel-

Prostinnan har halkat 
på vägen och går därför In till gamla 

1 mor Lena för att torka af smörjan.sen att kommissarien funnits badande
Mor Lena (räckande henne en Icke 

Vassågo,
1 sitt blod och dragande sina sista an-,
detag. Det fanns intet ögonvittne och synnerligen ren trasa)

pristlnnan. dä ä inte rent. men dä aintet spår af mördaren
Hvarpå rar Hale genast ökade sin * ‘Ä**a nytvättat.

epanlngstjänst, så att en kvarts mil-_____ _________________________________
jon dollars pr vecka flödade ur hansl
schatull. Han var fast besluten attj A klfiOf) All Hfhfpl
vinna spelet. Tio miljoner offrade han j ** DlllgUCJIl IIUlvl 
på detta. Du vet ungefär hvad han [ 7—9—11 Abillgdon Square,

New York» N. Y.
hviiken utsträckning han begagnade* . Ledande hotell för akandina-

! viska resanden med alla modär- 
I na förbättringar för andra ocb 
j tredje klassens passagerare.
| Rekommenderad t af de främ 
. sta ångbåtslinjerna.
I Passagerare mötas på j&rn- 
j vägsstationen vid deras ankomst 
I till New York.

hittills står oupphunnen 1 Detta bref. som nu ligger framför mig. 
den periodiska pressen. Och åtskil iar en med hans egen handstil ned-

skrtfven berättelse, sammanbindande
kunde disponera och kan då döma iett antal tidningsurklipp och breffak- 

simlle
finner sig, enligt hans meddelande, i 
polisens händer. Han har äfven bedt 
mig varna samhallet mot en forfarlig 
och djäfvulsk fara. hviiken hotar själf 
va dess existens, och att publicera 
den fruktansvärda serie tragedier, i i 
hviiken han oförskyllt invecklats. Jag

M M:s kontor.
21 oktober, 1899. 

Hr penningmatador Eben Hale.
Xrade herre! Vi iakttaga med bekla

gande hur fullständigt nl missförstått 
oss. Ni har ansett det lämpligt att om- 
gifva er själf och er familj med be
väpnade vakter, som om vi vore van
liga brottslingar, beredda att bryta oss 
in bos er och med våld släpa bort ed
ra tjugu miljoner Vi be er tro att det
ta ligger fjärran från våra afslkter.

Ni skall vid närmare eftertanke med 
lätthet inse att ert lif är oss kärt. Var 
icke rädd! Vi vilja inte skada er för 
allt i världen. Det ligger i vårt intres
se att vårda er ömt och skydda er mot 
all skada. Er död ligger ej i vårt in
tresse. Om den gjorde det, bör ni vara 
öfvertygad om att vi icke skulle tveka 
en minut att göra af med er. Besinna 1 
detta, mr Hale! Når ni betalt vårt pris 
torde inskränkningar bli af nöden. Af- 
skeda edra vakter och förminska edra | 
utgifter!

Tio minuter efter det ni mottagit ; 
detta har en barnflicka blifvit strypt | 
i Brentwood park. Kroppen återfinnes j 
i buskaget vid dén stig som leder till 1 
vänster från musikpaviljongen.

Originalkorrespondensen b'e-
sina hjälpkällor.satt sig att vidare utforska det. får i enkelt, osokt och naturligt som lyri 

man val tro att de skola tåga 1 tu ' ken hos Goethe och tyder alls inte 
med guldgrafntngen och utvinna en på några försök att vara rolig Det är 

om de också sjalfva kan den sanna humorn och det vore där-

(Forts. I nästa nummer

— Har du någon anledning att tvlf- 
la på hvad jag säger?

— Ja, det har jag
— Hviiken anledning då?
— Att jag inte tror dig

hel del
ske tycka att det ar bara talmi guld ; för alldeles oratt att saga ätt vi inte 

hvarothjha några skämttidningar, fast ingt-n 
en som kommit har fått vackra noti- , tors oppet framtrada som sådan\ VI halsa dem valkomna

; en makt, en ny. Vi gå till striden utan
»er i pressen mest 1 den forhopp förmodligen af fruktan for prästerna. ! återger här redogörelsen in extenso: j vrecie illvilja. Ni finner utan tvif- 
ningen. att när de allvarliga studier*- i Så nu veta humoristerna, hur d* j — Det var i augusti 1899. just efter | ve, med i^tthet att det hela är ett
sandena uppfattat oss så löjligt och j böra ta" uppgiften om frånvaron af min åt**rkomst från semestern. s°m j för8lag tm en aftar .Ni är den öfre .vi
tokigt som det skett I de flasta fallen, skämttidningar i Svensk-Amerika. 1 »laget foll Vi anade ingenting då vl * den undrv kvarnstenen , denne mans
måhända de skämtsamma råka gora; Det ar ingenting att vara ledsen | knnu icke hade satt oss in i möjlig- lif malefl mel»an de två. Ni kan rädda 
det aillvarligt Man kan nämligen all for. att svenska humorister hälsa på , heten af något så förfärligt. Mr Hale : j,onom om ui går jn våra villkor
tid pårakna en viss konsekvens afven hos oss VI äro för resten numera I öppnade brefvet. laste det och kasta- < oc^ Pendlar i tid

vana att ta1 emot alls slags folk hen. j de det med ett skratt på min pulpet IM faung en gång en kuQg Utr. 
l>et lider val knappast något tvif- i Ifrån. Dessutom tror jag att samman i Efter att ha hittat på det skrattade vandlade allt han rörde vid till guld. 

vel att de ej kunna få hem masven i träffandet blir å ömse sidor trefliga ! Jag och sade; Ett mycket dåligt ocb V1 ha vajt ^ans namn till vår firma 
skarne att skratta åt oss Att doma ai . re an i andra fall. ty i detta anse vi smakl j.it skämt, mr Hale Här nedan ^teckning. Måhanda skola vi en dag 
skamttidningame äro anspråken inte ; det inte vara beböfligt att ta på oss | - -■ ■ - ■ ■ -------------  ■1 i£ta Inregistrera den till erhållande at
alltför hoga Kunna de också få oss någon särskild sondagsmin och del ... . ...... . 1 laelin skvdd

. ,, .. . .. .... ! tande en blixtrande kvickhet och ge-1 ”»“e*att skratta åt oss sjalfva — eller åt bättre kladerna —- eftersom de andå .... . , , . . , ,. . , , , . nombafvade af fruktan for att den ejså ha gora spektakel af oss — hvarfor vi I ,, , ... .... tx .
skulle kunna ofverblixtras. Det var en ! forbllfva som 1 hvardagslag, då vi , , . , - .

. . .. K , . , ... ,, ... oerhord spänning och båda voro tydFor resten skall man Inte tro att vijhvarken aro så lojliga eller tråkiga |
äro så nnarstutkna. som man af e<t ( som vid högtidliga tillfallen Och det j ge e 8 e 
och annat som förekommit kunnat för bör vara trefligt äfven för humori-

Canadian Northern Railway System

Ny väg till pacific-ku- 
sten lo. östra Canada ^

rrutlilijtir.

l det bak v anda

M
Qenom Jesper oen Mount Robson Parks genom Yellowhead passet.

Genom det lägste passet! Förbi de högsta bergen! Den rakaste 
linje med den lägsta lutningen, den nyaste eklperingen och de tnodär 
naste obsenrationevagnarna. Mycket artig betjäning — alla Ifriga att 
göra eder resa värdefull.

Pacifickust exkursioner.
Biljetter Ull sila dagligen till d 3» september. Vara Ull d. 31 oktober 
dilla för afbrott 1 resan |* alla punkter
Router—Gillande för tor och retar pt Canadian Northern eller för 
resa pi Canadian Northern och återresa på annan linje eller gillen 
de för reaa på annan linje och återresa på Canadian Northern.

Det finnes andra billiga returbiljetter under Juni och juli.
Fråga biljattagenten.

Ostra Canada exkursioner.
Helt pi jirnvig eller via Great Lakas 

Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Gälla 60 dagar Af
brott 1 resan pä alla punkter.
Router—Gällande tur och retur pä Järnväg eller båda vägarn* via I 
sjöarna. I
Jimvågerouta—Via Canadian Northern nya route till Toronto och I 
östern, via Nepigon Lake och genom mil efter mil al underbart I
land. Just lika svalt och uppfriskande som rid ijöeroa, och biljett- B

priset år lägre 1
Nya biblioteks- och oboervationavagnar. I
Fråga biljattagenten efter upplysningar och pamfletter om bergen I 

och betjåningen eller tillskrlf R. Creelman, Oen. Paee. Astet, Oanädian 1 
Northern Railway, Winnlpeg. I

Med utmärkt högaktning. 
Midas’ medbroder. 

M M

dem. det gor oss detsamma 
de gjort sin sak bra

Slutligen , förmådde 
den ene med öfvermänsklig ansträng 
ning krysta fram någonting om att det 

i var varmt I dag men inte så varmt 
som i går. eller någonting lika banalt. 

| och den andre mumlade någonting till 
svar som h v ark en han själf eller nå 
gon annan begrep Efter att en stund 
ha visat sig som sannskyldiga idioter 
för hrarandra. blef det komiska 1 si 
tuationen tydligt för deras humoristi
ska uppfattning och de brusto 1 
skratt — en sällsynt företeelse hos 
humorister — och blefvo så männi
skor igen De hade sedan mycket ro- 

! ligt »t sina lika förtvinade som fårån 
! ga försök att vara humorister

Jag lamnar det till ditt bedömande, 
min käre John, om det icke var na
turligt att vi skrattade åt ett medde
lande af detta slag. Vi medgåfvo att 

! idln var bra, men alltför grotesk för 
att tas på allvar. Mr Hale förklarade 
sig vilja bevara brefvet som en kurio
sitet och stack undan det i gömmor
na. Och så glömde vi dess

*an leda* att tro Det har tvärtom visat »terna, om de också därigenom gå 
sig att man kan drifva ratt mycket j miste om en <|el värdefullt stoff 
med oss utan att vl bli det ringast* Men kanske det just på grund däraf 
förargade eller ens upphöra att känna , blir en missrakning för dem. Och kan i 
os» smickrade Hufvudsaken ar att vi I ske afven ri mlssrakna oss på dem.. 
uppmparksammas och det satt. hvar ; ty humorister äro långt ifrån alltid; 
pä del sker. fästa vi oas mindre vid j sådana som man föreställer sig dem | 
Det finns för resten skål för misstan 
ken att mycket som skulle ha varit i hör hit — om en historia som jag hort 
lof och pris egentligen är bara skoj om det första sammanträffandet mel 
med oss på ett sått som vl 1 vår en -j lan två framstående amerikanska hu-: 
kelhet — kanske också därför att vi morister — det var visst Mark Twain

Med aktning och tillgifvenhet,
Midas’ me <Lb r ö d e r.

I
I nästa ögonblick stod mr Hale vid 

telefonen, underrättande kommlssarl-: Vexistens, i
Tills den 1 oktobers morgonpost kom ; en om det förestående mordet. Kom- |

i missarien skyndade att få upp poli-! 
I sens ftlialstation och sända folk ut till; 

M M s kontor j scenen. Femton minuter senare ring- 
1 oktober, 1899 de han upp och underrättade oss om 

j att kroppen, ännu varm, funnits på :
visade platsen. Denna afton ly- j 

•te tidningarnas rubriker lång våg. ; 
tare på östra Trettionionde gatan en Dådets brutalitet fördömdes på det 
knif genom hjärtat. Innan ni låser skarpaste, liksom polisens oförmåga, 
detta ligger han» kropp på bårhuset. Poliskommissarien bad oss att för allt 
Gå och se på hrad nl åstadkommit! 1 våriden hålla affären hemlig, då

Hrttket påminner — fast det inte j

och vi laste följande bref .

legat af oas något i svenska språk* t j och Artemus Ward — som båda hyste 
—- ej kunnat rätt uppfatta Som ett 
slags ersättning därför kunna v| van 

ett eller annat godt allvarsord, 
når det skall skämtas med oss på ett 

eller mindre fint sätL Allt för 
fint hllr del nog tnu. eftersom det ju

Hr penningmatador Eben Hale.
Ärade herre! Ert offer har mött sitt 

Vi hoppas också att de som göra oss ; pgf en timme sedan fick en arbe- 
! den åran måtte rara människor och'
1 inte försöka rar* humorister — åt

mycket höga tankar om hrarandra, 
men på hvar sin sida dock bemödade 
sig om au framstå till sin fördeL Når 
de blefvo presenterade för hrarandra. 
måtte de hvarandra i stum vördnad 
och försiktighet, ungefär som två 
styfra brottare, hrarje ögonblick vän

ta

minstone så långe de åro bland oss.

Inte tlllbflr den nys skolaa. Comeliue Comeob.
t.

l
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Alla nya prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen erhålla denna 
utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade tidning till årets slut för endast
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25 CENTS
EEE WåE

E EB ^E ■sim !ä\ E IE an ye
E KE am eeilE

E A, i eE
SRSS Sänd honom df^ många num-Ehuru produktionskostnaderna ökats, gifva vi 

eder denna exceptionella valuta. Vi erbjuda eder 
detta, som vi vilja öka vår spridning, så att vi kunna 
blifva starkare.

Hvarför prenumerera på en svensk tidning i 
Staterna, då ni kan få en lika bra tidning här, som 
tänker på eder välfärd, som är inne i canadensiska 
förhållanden och som försöker gifva eder all möjlig 
hjälp?

É
E

nom den i present, 
ren för endast 25c

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på 
Svenska Canada-Tidningen, tag tillfället i akt och blif 
en prenumerant för den lilla utgiften af 2 5c

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. 
har nyheter från Sverige och Canada. från Staterna, ja, hela ät B 
världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplysningar ^ ^ 
för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, speciellt skrifna 
för Svenska Canada-Tidningen af erkändt goda förmågor. Den E E 
för svenskarnas i Canada talan, som ingen annan tidning. Den 
lämnar plats för saklig diskussion i allehanda frågor och publicerar ^ ^ 
gäma meddelanden och notiser från föreningar och Kyrkosamfund g» y- 
af alla slag. Den är med^ett ord svenskarnes i Canada enda tid- E «g 
ningsorgan. Hvarje svensk-canadensare torde känna det 
bjudande plikt att uppmuntra denna orädda och frisinnade svensk- * ® 
canadensiska tidning.

E E
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% E E
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Den E g;
E
E

.B S 
E E

*E Vi önska vi hade alla de pängar, som hvarje år 
betalas för svenska tidningar, publicerade i Förenta 
Staterna. Om vi hade dem, kunna vi försäkra eder, 
att vår tidning skulle bli lika stor som någon svensk 
tidning som utgifves på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, 
som icke har Svenska Canada-Tidningen.
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, H. A. Söderberg från Salt Lake Cl-« Den känd* svessä »menkan»*e la-. att få de absolut basta spe larna U j^i 
| ty. Utah, har nybgea vid' esasuen i karea Harry C W S talu de Brun i j get består af 14 medlemmar och ar ^ 
Ceo rgeto wn «al v e rai tete t i Washing New York City bar »frest till mexi sammaasatt af spelare från flera oiika i 
toa. D C., erhållit graden L M . sam: kanska gränsen for att intrada i tjänst j stater Den 15 aug spelas i Stock 
äfven beviljats ratt att praktisera lag goring vid tor

i Antonio. T ex
. . tjänstgjorde tum sommaren som Ro-!

Kvmnhg city cier t 1 - - ^ kors läkare vid de franska och ila amerikanerna ett sammansatt svenskt
quiam. Waah . nu fått. I det att stad» 
kommissionen utnämnt Esther Lundin . 
till denna befattning Miss Lundin ar 
svenska och har fornt i många år 
tjänstgjort som stadsstenograf.

Guldbröllop firades nyligen af rna- 
karne S. E Lund 1 Laurens, la. i när
varo af barn. barnbarn och barnbarns
barn samt öfriga släktingar och vän
ner Makarne Lund härstamma från 
Ktlmar län och kommo till Amerika

GuvemÖr Bumquiet har utnämnt i tag _ . , _ .
. .... . , .. . Två unga flickor, systrarna Elsie

H 11 mun c P* omm" Stucken ef « giftig Insekt b|ef tor och AlTa Johnson. rtsp i* och » år
py 7* n någon tid »edan Charles Eckaall i gamlt omkommo härom dagen genom

Smeden R. W. Younggreen i Thor Fairbury. Xebr. I trots af lakar w år d drunkning i Gladstone. Mlch De hade
man. Kans. har fått arfva 100,000 *fled £. ett par dagar senare. Han i ^tt att bada på
mark från en moater I Tyskland var omkring 20 år gammal och son till | ]-lm. Dock, ulan all reta att en upp-

Dodade af blixten blefro nyligen tre mr och mr» C. O BckwalL bosatta, muddrlng nyligen företagit» dar, och
personer, William, Hanson. Martin osl om Fairbury de drogos bida ned i djupet De båda
Gllrhrlst oeh en man rid namn Darid- Andre styrmannen på ångaren “Ci- flickorna hade sitt furaldrahem i Ma 
son tre mil sydväst om Mlltonvsle, ty earl Nygren drunkna- nistlque. Mlch. dar de afven blefro
^ana de nyligen I floden utanför St Helens. j begrafna.

H.nn.s hegrafning hnlls torsdags e Som föreståndare rid gymnastik- 0r(lg Han 5ku|1, ro ttu eU a, s»g t
i de Wd ^.°fnln“en,riT^r‘of*er ~h massageafdeUtlngen r.d Boston vl.rk(?D då hlc „a något satt fol, of-L dottern till makarne Rupert Var.

: Joh 14 1. 2. Ja. vår al,kade dotter -spensary ar tes, t re nn u Terbord. Han hade sitt hem 1 S»o son l Marquette. Kans, blef lhjalkros-
|o.h .yster ar 1 boningarna I rå- him nåmnt med kand gymuaatlkd,rektor Francisco. Gal. och tar 41 år gam- - ^t under hjulen af en tung arbets

tv* -k«* faders hu* For henne* »kull Sven Lo kr an tx v . ... , ... ,
HVEM HAR SKAPAT UNIVERSUM’ i,„ra ej råra bjartan vara oroliga återvald som ordförande I Illinois- vaKn harom di""'n M familjen kor

---------  M**n d#*t är tanken på att vl lämnade) . . . . .. . . .. . . Socialistiska kandidater Hos stats- de öfver Smokybron nära Marquette,
Det tord«- nog finnas de som tycka ; vära barn ensamma hemma, hvllket i a n n a ^ ' H f. , _ sekreteraren i Springfleld. Ill . ha ful- gjorde mulorna helt plötsligt halt,

att det ar tan,ligen Mk lanålOkl. *» rl ej bort gör», »m gor twrgrn så , ' iatlon of I ost Office rlerks biet To- iall5ti5ka kandidaturer regi med den påföljd att alla kastades ur
kanski »fven rent af dåraktigt att tung De psalmverser som sjongos vid rey Johnson i Rockford, Ill. vid det i ,, ,, , . , . ..
frau,stalls -n sådan fråga ty d. an., begrafnlngen voro 24:. 1-2 «h 127. F,gln hållna årsmöte, strerats: Herman Hallström från vagnen. Barnet full ur moderns armar Fnmk Gugta(son , Chicago
dm rara aHdel-s »cd klart, att der må 7 10 Bo köra, »ondagsskolbam ajöng! M ... . Rockford for statssenator 1 tionde dl och kom under vagnshjulen Då vag sanatoriets for,-ståndare har
Sto finna, en <l„d « -kapat unlver : sångenta. Nar Hat. kom,to r" o, h ' Merc.e teonty. Ill ar Samme A John c gjodln från Gal,-, nen saltes i rörelse bl,-t barn,-t öfver n ' rm.ånZ -,nnl,J, l, r r r.,, c
sum • ed allt hvad darutl ar. ty de, , -Tryggare kan Inger: vara rom b-, , Nelaon 1 A tedo republikansk kShdldat „,t«le elslaturen, underhr- k ,rd, f-Uande upplysningar rörande
kond«- Int** ha kommit till pä annat j kad< vara lilla Linas älsklingssång f<>r Circuit clerk och rerorder samt " i ' gftfvan och dv planer s<ini inrattmt;
«att Men hvem har <IÄ skapat Gud1 j Llna hade l»orJa‘ att gå 1 »ondagssko 0arar E carlstrom republikansk -kan- ^ Conrad F Nystrom från Gales John Erics^n statyn. Det förljudes g,.ns u-dande m; n for narvarande ha 
Hr*°m har Ingen akapaG han har v^s,, lan Oeh vid söndagsskolan den 25 åklagare bur* för »ongnwntah från det fem fr4n Washington. D C. att om, John -S,vr,,s„n ,ur national,..,,»
^^ÄéJ^fn^ii uS Dr V. H. Hegatröm, pastorn 1 sv ‘“d. distriktet. Kr,-sson monumentet b„r en verkl.g tori,.t , Denver. b,ef harom

oföränderlig orh alleatäde* nårraran : himmelska nöndar«skolan. och så lut h August&naförsamllngen i Hy de *v*r drunkningsolycka Intraffa het, som det tvlfvelstitan gor. skall gen pä det angenämaste öfverraskad.
d e Javal r;:* n låt oks nu gor a i»'igra | gj0nirM af söndagsskolan “Det blir nå- i Park Chicago har erhållit enhällig den 30 Juli i Des Molnes-flbden det resas i Potomac* park, hvilken for- (la posten' medförde br*f från Vhh a
h^TJn.Tbeil’ oniver.um tm-dTm eVl ! f?*' måt!c i '''' professuren I kristendom vid Duy.cn. lä. skrlfves till denna u. prydes af Washington- och Un-.p.......-d inneliggande vaxel å vt, tusen
Men. ••‘■h varit si 1 all evighet >å må v'l alla få något i himlen vid Bethany college 1 Lindsborg. Kans. t Gdnlng De omkomna voro Peter Sten- < olnmonuraenten 1 så fall får ju dollar från den framstående svenske
ste -s-k- i unlrersu::: ha funnits till i », yj kkrjjva dessa rader på det att ’ Som kandidat för stataeenaten i Mas-; holm från Gowrle. gift och omkring Kricsson g cd t sallskap Den inflvtel byggmästaren Frank Gustafson, att
lang- -- -n Gud. ty han kan val >-■•"- d„n hi,, omtalade händelsen ej blott | MChuaetts har Edward N Dahlberg'år. Const Anderson från Gowrle. serika tidningen Washington Star in lågga, tlll institutionens ständigt
h» »-»pa, d-q ru"‘ 'a t‘ I" rnålte landa oss till varning oeh Hr fr,„ ,.amp<.,l0 Upp*,»i], 9|g [, har 11 och omkring 35 år, samt Alfred nehull harom dagen en rcdaktlutisar-1 v:lxaIlde bygnadafood. Gustafson, som
aå ha -kapat »ig »jålf. eller o.k-å ut | u,a“ a'1 afven måtte bltfva l(ra ^ var|( pr,,„,„|v r»puh||. I Swan från Des Molnea. gift och om ilkel. hvart framhölls önskvärdheten | p4 urt orh BtaIle inspekterat aanato-
vi-ekla*—men -!å hade han int- varit .)uktU a(t \aka ,,fv,,r sfna har,i Orh karisk ledamot af statsleglslaturens ärlng 35 år Samtliga omkomna v-,ro af att kongressen ville bevilja det be- rjeti ar en varm vän till detsamma. 
Oföränderlig <J, h har universum tn-l ,, hand|ade darföre ej betänksamt oeh underhus svågrar Sv. ans orh Andersons lik ha- gärda anslaget för resande af ett mo-, ,„.h skall hans ,torar,ad,. frlkostlgh.-t
mut.-ri.e. > .1 T - sktlgm | ratt r n;ir vi lämnad- våra små barn ,-r, Gcnc Bildt från Omaha, Xebr. dö- de påträffats vid brefvets afsandände. nement öfver John Ericsson, hvilken.! <K.h ömmande tör af lungtuberkulos
ter o. b llf e.isterat I all evighet. ‘?a"ör‘f.Tbam Oeb" såtom dades harom -lagen i Minneapolls, men Icke Stenholms. framhöll tldning- t-, ar alltför Iltet | lldaBde ,andsmän och dessa» vård. sa
b«-hoM- i" fl*! lng«n Gud a»t k k apa d-t > _tj(jrar j„,ra V1 sörsklldt vaka öfv**r Minn . då hans bil påkördes af en spår- Varmt hyllad på sin 76 årsdag blef kand såsom uppfinnare och veten- 
Antagllgi-n har universum med j hamen i andligt hänseende, r'i att d»- vagn p;n broder, Eric Bildt, omkom nyligen konsul Alex E. Johnson 1

'ey;*hreV -"T barL ‘.ku,..".'”-"den for några månader sedan vid en egp, o- New York Cty. hvilken» firma inne-

har kunnat skapa* af fnt«-t. <x h Ingen j ra brännsår att deras and- slon i Swifts slakterier | har passagerareagenturen för Scändl
På resa till Sverige befinner sig ■ navian-.Ymeriranlinjen och rysk-ame- 

f n. Ira Nelaon Morris, den amerikan- rlkanska linjen. Bland de uppvaktan 
ske ministern 1 Stockholm, hvilken 1 de marktes en delegation från Sven 
några månaders tid i sin makas säll- ska handelskammaren i Förenta Sta- 
skap vistats här i landet för att hvila. terna, hvilken korporation konsul 
Af färden skedde 1 lördags och före- Johnson varit med om att stifta och 
gicks af ett besök .1 Washington,, där i hvilken han var ordförande i nio år 
ministern uppvaktade president Wil- Delegationen öfverlämnade en arti

• stiskt textad hyllningsadress.

SäU da, wq men lo* fann din graf fur 
Ireo.

Lik! »p*4» biotartan »oen foll af omORDET FRITT. k
Du stilla

i Gick ner du lilla.
; Forrn ondstan hunnit ditt förstinjd 

förvilla

får* ftäMU* wn yvtr» »•* 1 Sam Houston l San i holm mot ett stockholmslag oc* en 
Den unge Ukarvn liknande t af lan ager rum den IS aug 

pä samma plats IVn 22 aug mota

ati* #*i-------------
f------.'i. ■- •* n$>w4e regw M vt <

MtaE 9å mm +ém mi
i kmt* «»V 

*4 MAC» 1 l*r:f a it « JInför Landet» bog» ta derna t o!riit l - .....-
hfl »#<«?•*te*» m» fé 
*.-** :4» ter i» 
mw*» vt*t*»«** tålUmr e*«

1 r»«etk kiuu wl»s *•«mOihgt VS. P4r i 4«ilm e<4et»ie<
»«B IHIM — M- O. Jesus. gif. att barnslig tro och lyd-

For oas ouä blifva själens ro och 
prydnad

Som barn allena.
Med bjartan rena.

Du vLU oas t din Faders hus furena
P«r och Kerstin Johanson

samt syskonen.

i lag. hvilken t af lan afven den hålles i 
T,II professor i tyska vid Clark col Stockholm Den 25 »ut bitr d.-t gvtv- 

har 1 dagartu- i borgarnas tur att mata sina krafter 
prof Axel Johan Vppvall 1 nied de amerikanska spelarna- Och 

den 2S aug *ro amerikanerna bered

livnska fronterna
EN SORGLIG HÄNDELSE

Percival. Sank.. 4 10 aug 1*14

FFAN NOTHINGHAM. SASK.
1' lege i Worcester. Mass fAu«satl 7. 1»1</ utnämnt»

Ellie^ Mas» V ar fodd i Afvelsater. 
Värmland, och har studerat vid flera 
amerikanska och europeiska universi 
tet. Han är kand som författare och 
öfversättare, och I dagarna utkommer 
ett nytt verk af honom, en tolkning af

1T *Rvd af 8 C Eftersom det late syntes något i
tidningarna om den sorgliga händelse, 
som drabbade oss måndagen <len 1* 
juni. så vilja vt. fast något senL skrif 
va något därom

Vi hade 5 af barnen ensam
må hemma för en stund, den yngsta 
4 kr orh den äldsta 13 år De glogo ut 
och tände eld på UtH halm för att 
»om de sade. gora rok åt en hast som 
gick i bet ej långt från hemmet, ty 
bromsarna voro,aå elaka Sedan gingo 
de tlll stallet I> ropade på Lina att 
komma, men gaf Inte akt på att hon 
inte kom. förrän de borde henne skri
ka Det hade då fattat eld l hennes 
kläder, hvllka nästan totalt brann af 
henne innan syskonen Anders och An
ns. 13 orh » år gamla, förde henne till 
vatten och fick elden släckt. Lilla Li

då så Illa brund. att hon dog

da att l Kristiania mota ett norskt 
fotbollslag De amerikanska fotboll-1 
spelarnee tripp kommer att taga sju 
veckor i anspråk och truppen står un 
der ledning af Thomas W Uahlll. sek 
reteraren for United States Football i 
Association.

mitt forra bref ej hamna 
de I papperskorgen, fir jag Igen be 

plats I Ordet Fritt Hf>h*rgningen 
pågår hår na som bast. men vi ha fått 
mera reg», an v1 ba önskat Dessutom, 
den 2 aug gick en hagelstorm öfver 
trakten, .mm:, kostade ee del hastar 
och kreatur llf ve» samt gjorde skada 
för en del farm are Stormen var en 
dast fem mil bred och gtek öfver till 
North Dakota Na 
"barrestm' har omkring, den 29— 25 
augusti, och hoppa» vl få en vseker 
skörd for trösken långt tnnsn snö fal 
ler på rroirken Vor en I—t 4»gar se 
dan hade vl «-n förfärligt stark bett» 
»å vi Ingenting kunde göra jped has’ 
kraft på två »lagar Fruntimren »utto 
vid **ke rream” borden liksom d»- vo- 
re galna, men det gi« k 1 alla fall of i 
ver

Ef t ene

kNordbor i 1). S. Ren att handte ra. Säljes af alla 
apotekare, specenster och diverae- 
handlare.Uddgrens Strindbergsbiografi

Ted Meredith, en af
världen bästa löpare på kvartmtlsdi en Dy paviljong for en kostnad af

kommer troligen »ti I hos- omltrUig »35.000 Ritningar at 1 
deltaga 1 drottstaflingar 1 Stockholm

art vänta vi
toriekonstruktion fackkunniga arkl-

Som man torde erinra sig erofrades tekter ha uppgjorts, wh styrelsen ar- 
Meredith första priset vid S00 meters (a.lar kramgt pj. realts.-ra den ur 
loppet vid Olympiska spelen 1 Stork Sprungllga planen 1 dess helhet 1140,-

som möjligen ock komma att a flagga

en plats nara Soo

IV andra två sport stjärnorna ^ en 8lor gumma, då små dollar
bidrag skola samlas, tuen man hoppas 
att donationer af den storlek som nuett be sok I Sverige äro den kande 

hackloparen TYed Murrav 
Ray. mastaren 
Det är likväl ännu ej fullt beståmdt

efter 5 limmar och Jole mottagits från Gustafson 1 Chicago 
på enmilsdist&nser. inkomma t större antal och dår-Hälsningar tlll r#*d och tidningens 

lässr*- Ett litet barn. den 14 månader gam-
falt sekreterarens

huruvida resan kommer att företagas arbete värmer Ull sanatoriet I Dee- 
eller ej.

Igenom underlätta
O. Henrickson.

ver såväl som på andra platser landet 
rund t förena sig säkerligen med sa 
natorlestyrelscn 1 ett varmt tack tlll 
den ädle gtfvaren, hvilken visat att 

dagar fått mottaga af den välkände han har hjartat på ratta stallet ” 
svenske byggmästaren och konstnären !

En vacker gåfva har Svenska luni: 
sots sanatoriet 1 Denver. Colo . i dessa

Gustaf

Uppfinnare.
Skrif tlll mig Idag och erhåll listan 

öfver uppfinningar, som bebofvaa ock 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT

H. J. Sanders,
PaWatedTokat,

106 Webster Bcilding. La 8alle 6 
Van B even Ma, OMeege, Bl

flÄUåtäaaiktaaaaaaaaaaai *

Occidental \ 
Hotel.

, kerllgen mana , andra välsituerade 
svenska affärsmän 1 österns stora 
svenska centra att komma anstalten 
till undsättning med större finansiella 
bidrag nu. då styrelsen gått 1 författ
ning om att afsevärdt utvidga anstal 
ten for att kunna 1 större mån hjälpa 
dessa våra landsmän, hvllka äro 1 be- 
hof af sanatorievård. Planer ha lagts 
att genom ett effektivt subskriptions- ^ 
arbete med dr Nelson i spetsen samla < 
en bygnadsfond af öfver $100.000 oeh * 
snarast möjligt påbörja uppförandet ^

skapsman. och hvilken genom de sto
ra tjänster lian gjort detta land väl 
förtjänat att blifva på detta satt hed 
rad af den amerikanska nationen

E
Éenda atum kan förintas, men materien, . A ,, , , 1 liga llf Uäraf eloge Det vore värre an

forän-lrar f-rtn. *k P* eå aatt har ,,- ras 1, kan,liga llf komme tlll ett 
skapelsen f-rtgätt och kommer ,lut- förorsaka,It af brannsär Ja. ayn-
fortgå I all evighet I den är r-n andä mycket farligare el-1

D, tta flrjn. r jag naturligare an att • . . ,
det funnit» en Gud från evighet * ‘ ", , , „ „ ...
måste ha vari, absolut overksam and:. 'Ar, ,1“ *1 w Martha £ rJ
tlll» han tiu-d sitt ord ekapa,le hlmim-l; JJ»»- foddee i Kast Mountaln. Sa. k 
och Jord. sol. mån, orh stjärnor =.f, d U "<"*’»» wh <*<>8 ' '”.rrlv,al '* 
Intet, tor Int. fullt sextusen är »vdan ; 19 juni. 191n. I en ålder af <5 är. 3 må_

j nader och S dagar Sörjd narmast af 
i föraldrar och 7 syskon

Amerikanska idrottsmän till Sveri
ge. Det lag som skall representera 
Förenta Staterna vid fotbollstäflingar 
i Sverige och Norge afreste nyligen 
med Seandinavian-Amreican linjens 
ångare “Frederick VIII”. Laget hade 
utvalts af United States Football As
sociation -och stor omsorg har nedlagts

DRV RIPFTEIX * 00
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ledare 1 Srestka Cansda-Tldnlnge-n ; 

oader rubrik “En oeULUg fri*»", och
VUphm mot ami d 

CAM ADA vuur fbsntxno 00» LTD det hr med verkligt aö>e ti uppta*» 
m Lee* a ““

het erna aketi 1 det »t enska folkets 
aafon" Vansda Poeten talar mot bått
re retande, då den insinuerar, att det 

I ta icke rar en det »renska folkets 

! fast. ehuru anordnad af föreningarna

En hutlös tidning. I<S jsWGGÉF

jj^^yåtKir
SvcnshaCanaöaCtönmgcn

Att Canada Posten ofta brustit i 
r an lig anstand ighetskansla. torde ra- jstridshandsken från en dyHk mot »tånT«M«a Osrrr 8174
ra litet hrar bekant Att den äfren

måne, bert. på s-å^nt***, jV1 *ko1» **« »»pirs. ssmtKUn om . , . .
och ifuadijuLi torde icke håller ,,m , or“k<'n tlu *<! a*,ee ick« T" u *»> ! S' " GE~ ^ m lyd

J ' a! v i ligen en del personer, om man
vbeksnt Nu hår såmtidåc åter varit 1 b*^ok* •»» deB bord<' “* ,arl* lk'1

NXL6 r M» BtOVS. darrF M OAJDL
Artikeln En om t Al ig fråga" uigjor 

de ett inlägg i frågan om en svensk
bjåipforenlngs rättighet att utestängs g te och åkt och det på ett satt. som I berodde belt enkelt darpå att balen ef- ; Mgående talen rid banketten for

I ter fästen icke hade annonserats Fast : generalkonsul Bergström

r*z»r*rgATio*sr^is
•iSU kr 

B*}| kr.
får doma af Canada Postens utgjutel.

UMJtU kr
|«M kr )< l T*rnu *t*iff*» 
Idi kr 1*1? frvvrig»
IUm kr Ull »♦•n#*

åro anställds 1 rus- gbr rubriken harofran fullt berätti- 

fursäljnlng ' F**1
t

komltén hade naturligtvis tånkt an- ,
drpcksuurerkninc ochllMMtMäl luu 1**4** •*•*! nonsera danden, men så gaddade hrr I Och majestätet — ursäkta Majests-1

pr*.,er Ihop .ig och begsrde. «t itrl ~ 1 St<,r,«* N'ha*a<1-' »• ;
. , ra det telegram, pastor T en g w sid vardaMeD ,kalle “opM: tnn,r* holade -Så Ifrlg att « «hd, UU Det. 

de med att motarbeta fästen och till- ;
ställa en konkurrentfast! Tänk så . 

ädelt och storsinnadt! 
beslöt då att gå ln på en kompromiss, 
att visserligen anordna dans. men icke j 
annonsera denna Detta steg tog fäst- 
komltén icke darfor att den fruktade

Det år generalkonsul Bergströms be- 
tidning, redakter aldrig bemödat I 1 Wlnnlpeg och arrangemangen 

tis att ne denna fråga från annan Tio ;tor genemlkon.nln. mottagande »om 
kel ån den morall.ka. och framståJler \ fl 'låna .om dagen* text 1 Canada

txmt eller Ex £*.n »rade samtldan undrar, om den
M»*«y Oräsr »Ber P*et»i Ä-s-u

rrrea. käre gv tta
Täe CsaaAs Weefciy

• »«• q keäétre r

VnattM Co LU
:Prnc»>fMi n.e bikw •*» sireee S»d , ... . .

„„.4. tål, m pen den frågan “år det verkligen obekant
for honom, att krogare, kypare och anmärkningar, samtldan fram.tåller.

Snart får den stackars husfadern det 
Fastkomitén I stora nojet att börja köpa upp kol.

Posten af d S aug Om nu också der*4
er* 4*e *ye *4r»-«**»

lui«4* >f«*aetn.'.ue^ krtttrree ** j 
4ee 1 k 4r» nU e4feeeie*f»re I afren bryggeriarbetare ha sedaa mån- I ®åulle rara befogade, så är det ju gan- 

ga år tillbaka varit af lifforaak | »*» taktlo»t att gifva sådan offentlig- j 
rlng.bolag an»dda tom mycket j bet åt dem. att de komma under gene- j

har 1 ralkonsulns ögon Är Canada Posten !

Frågan för veckan.
När skall Canada Posten gripas af 

så pass anständighetskänsla, att den 
| icke ohjälpligen b lamerar sig och det 

i någon ekonomisk förlust, om hrr prä- ! kyrkosamfund, hvars talan den for.
sin hotelse i verkställighet.! när celebra gäster besöka Wlnnlpeg T

jurrowsrmiÄ ta iiom*
EtU* frige ;e*»7 5 gi»g*r

Ftvrlfi te • g»eet-t«>-r takM Hr 
gä*# i iiri xit< i<k* c*f»*r»tig»»4» 1 te* i 

fér isnuvutr U:-r

I
rr,e-i »i*rt rta eek kar» 91 '■)

«« »-• dålig rlikT Jo, det ar och
»nså verkligen så inskränkt, att den icke ; 

denna lowr, att det måste verka ganska obe-
varit oss bekant, men riet.c. ster satte

utan helt enkelt darfor att general- j 
konsul Bergström Icke skulle få några i

go oss icke bora framdraga
praktiska sida af »akep. då den | bagllgt på dr Bergström att se. att Det tog endast basunstötar för att 

rasera Jerikos murar. Icke så i Otta- 
dåliga tankar om enigheten bland wa £>ar behofde man dynamit 

I svenskarna i Winnipeg. Denna kom- •

diskussion Inom en riss distriktloge. j hans mottagande varit föremål föråSSOuJT
på b vilken artikeln var bygd. endast j stridigheter bland svenskarna' fana 

1 behandlade frågan ur rent etisk syn j d» Posten har genom denna laktioe-
i het sannerligen icke uppmuntrat dr 
. Bergström att åter besöka vår stad.

vidare hjärtnupen vid utplundring, ha 
de nedlåtit sig att sallskapa med eu 
fattig kyrkoherde och ett j>ar andra 
tjänstemän, hvarvid samtalet kom att

FARM T1I.I. SAI.V .
Apropos Jerikos murar, lar den de- 

naste vitsen t Sverige lyda så:
promlss får nu föreningarna betala 
med klingande mynt. ty tack vare att 
dansen Icke annonserades blef fasten 
icke så väl besökt och resulterade i

En 160 avres farm till salu. 5 mil 
frän staden Maskiner. 4 hastar, 11 
nötkreatur Saljt-s nu genast Narmarv 
upplysningar fås af agaren 

Tillskrif agaren.

Onsdagen den 16 Augusti. 1916. '
----------------------------------------------------------j iki hindrar emellertid icke, att vi j
Några ord 1 dansfrågan, nu kunna diskutera frågan från den ,

na sida af sak«-n VI måste då forst j 
Dansfrågan har åter bllfrit aktuell j fagUlå 8ora elt obestrldligt faktum.! ut«JaleUer' UH dess generalkonsuln

lamnat Winnipeg Samtidan tyckte 
tydligen, att det var synnerligen lämp
ligt. att generalkonsuln skulle foreta-

— Hvad ur skillnaden mellan Israels 
barns och engelsmannens stridssätt’ twrora viktor Kvdbergs ltfsgårnlns

Obekant med namnet och utan förstå
else för så’nt bosch infaller miljonä
ren på ofurfälskad hi narlngska:

Och ganska betecknande är det äfven, 
att den icke kunde vanta med sina ? !

J. G. FALK. 
Danver» P. O.. Man.

ekonomisk forlust Lördagsdansen på 
Srott Memorial hall iår d. 5 ang ha 1 basunstötar, engelsmannen ha intagit

Contalmal son.

— Israels barn intogo Jeriko med

I Winnipeg. tå- k rare några pråatera i „t U{foriÄgriD&,bolagen aro till for : 
°* b Canada Posten» agitation I an - „ »Innlngs åkull, icke for allman i

— Jaså, Viktor Hydberg' t Med 
plötslig liflighet:) Vet ja. um han harvarit mer frekventerad än någonsin 

furut, och många skandinaver mark
tes bland publiken (Hvarfor kunde 1 här.

LÄKARE.En annan ny vits i Sverige lyder sa lämna* noge etter sej?
i Baronessan är ute for att köpa sin 

Hvarför ha fransmannen annu första sidenunderkjol och be gar att få 
se på dylika

— I hvilken genre behagar damen? 
— Jo. hälst af den dar sorten som

betens skull Deras uppgift ar att for- j 

tjana så mycket panningar som möj- I 
•renska tidningen " Vest kusten" 1 8an | Ugt atl rlkta elg SjaifVa. De måste |

darfor vars ytter», fortiktiga och ao- 8'enåkarna \ Wlnnlptg . 
dsre I den a k rellgi»»» tUlningen j ks ellmlnt.ra alla .'dliiga rlaker" och V1 hadt' nog eD hel del pi bjurtat 
“Västra Sändebudet " tagit till orda 1

ledning daraf taga vi oes friheten åter- 
gifva en artikel från den ansedda ga sin resa genom västra Canada, bä

rande pä ett obehagligt intryck af
*16—417 Prltchsrd Ar».. Winnipeg 

Tel. 8t. John 47*.icke de svenska arrangörerna af den-
| na dans for en gängs skull inställa h-ke lyckats komma genom den tyska 
den. då fastkomitén anhållit därom?)

1 Många svenskar, som icke besökte 
i folkfästen, och sem trodde, att det 
| icke skulle blifva dans där. lära ha

DR. B. GERZABEK
LAKABB.

Francisco, hvllk#-n på grund af en le spärren vid Somme?
— Hrn! Dom ha väl Inte löst Péron 

nebiljett.
•k>m erhålla diplom i öeterrike Ungern, Tyeå 
lend, London. Eng lend. Cenede etc. 
Mtiaterende leker» vid de kunglige »ch ke| 
eerlige kliuikerne i Wien, Krekeu. Treg 
Berlin, Perie och London, Knglend.

SPECIALIST

angående vissa saker i samband med 
dr. Bergströms mottagande 1 Winqi- 
peg. men det • skulle aldrig ha fallit 
oss in att i Svenska Canada-Tidnin-

: *"dåligt lif". Att krogaren och kypa
ren betraktas som "dåliga risker", tor
de mera bero på att de arbeta i dålig

frågan "Veetkuaten." skrifver
Man börjar tydligen kvickna till Den verklige gulaschbaronen sitter 

med sin gulaschfriherrinna på Opera
källaren. Till köttet begär baronen \ f»r m»

"Glädjen ar utsugen hos de dansan -1 
d»-. påstår den vise mannen som red i 1
g*-rar den harstade^ utkommande tid j »tmosfar, och att deräs balsa daraf
ningen Va»»ra Sändebudet", och den I , , , , , . .___
vi.. „,.nncn w„», al* .vårlig,■» „fv,-r 1 «kada". an a" de 1 »llmaobet aro hem 
våra rara

uttalat sig som så: "Det skulle sjutton därhemma!
betala 50c. for en tillställning, dar 

geu gifva uttryck daråt. Men nu har , m>n kke (4r dansa ■■ s4"nar kom- 
Canada Posten genom ohemula bt-

och lnnglidnnd*. ejohdvm t insltver 
och frnntimmer»»juk d»m»r »år 

och operettonvr Behandling iförloeeninger
och atom bemmel, »Irnl »om l mitt privat' 

make i följan- ejukhu» Beeoksnde Ikknr» 4 81 Bonifec» »«k 
General hospital 

Motiagningelld: 
f—10 på kvållen.

Var värderade kollega Grönköpings 
Veckoblad, glader oss med ett nytt 
nummer. Det innehåller en intervju 
med stadens parktant och manikurist, 

frän fästen, i< ke föreningarna. I detta sommargasten fröken Gurli Petters- 
saramanhang kanske det ar lämpligt son fr^n Stockholm, samt en recen-

**en flaska Uorgonzola", hvarvid fri-j “*• 
herrinnan, som är literärt bildad, till
rättavisar sin okunnige

— Ts! Gorgonzola 
fransk författare, vet ja!

jL.--i mer omkring, så borde de ledande iu- 
kyrkosamfunden betala förlusten

venska flickor» »att an ; fallna åt någon
d*Ml,,kal Vl kUnnal8ltap. oet finnes .en hel del krogare

ufverdrifven drycken
upp» rada
rn* <i hander, på hjartat forsakra den 
gode laroma»tar«-n att han annu «n | kypare, hvilka aro absolutister 
gång farit åf-tad t ogjordt väder då i . ,
han 1 »in n-formifvvr känn t sig "kal -i *1 svenska sjukhjalpsforenmgar upp 
lad att upplysa <-ss svenskar hur då r;igafl perstjner. som arbeta under kan
tiga och omoraliska vi aro I fjol \ar 
det våra ut ställning* fäster som klan
drade». nu ir det danh**ti Skribenten i ren kyparen i 
hade “oturen" att bevista den stora! 
mldsommurfiist^n i Shellmound Park j 
(m Ii blef på det högsta upprord af 
hvad han dar fick skåda Det var sär- (
skildt dan-* ri dar han inte kunde glöm-1 detta väl knappast sägas om de sven- 
ma och på »ttt vanliga marv r drar han , bjalpfureningarna. Dessa samman- 
fram riset och svänger det of v er våra J y 6
»tai kars sma flickors hufvuden i fol-1 slutningar hafva ju till uppgift —- eller 
Jan de dråpliga ordalag

"iiveni kan doma dem. som kanna, 
det modarna llfvets hets. den slappa I pa och stödja svenska män och kvin 
uppfostran, brist» n på utifrån tuktan 
de ordning Vi dotna iialler inte kallt 
på afstånd Vt måste lida. oroas, bed 
ja. lijalpa Denna lifsfråga måste vak 
na l våra samveten och varka oro ut
om k ring \l kunna ej liknöjdt åse. 
att vår ungdom h«*mlig»*n blir bestulen 
på sin kraft, sin llfslust och sin friska 
lifssyn Denna biodaftappnlng måste 
hämmas. elj«*st ha vi snart ett släkte 
som tröttnat på llfvet, innan det annu 
borjal få lefva"

Vi kunna inte finna något bättre ut
tryck un fånig for en sådan utgju 
telse Ty »å totalt renons på sundt 
förnuft förefaller denne reformifrares 
resonemang "■ M i synnerhet den slut- 

- sats lian sj.iif kommer-till
Kor vår -ivl tro vl att våra svenska 

flickor Inte behufvä några moralka
kor, de aro minsann så srmlla och rara 
o« h mycket valuppfostrad»- Och inte 
»ilja vl berofva dem deras stora nöje, 
atl dansa* Naturligtvis kan dansen 
gå t ili ofverdrift

skyllninfTar o< h osann."ardiga uppgif , 
ter tagit bladet från munnen pa oss. 
tvingat oss att yttra oss i detta foga 
behagliga umne.

Canada Posten påstår, att "herr re
daktör Brown för Svenska Canada- i

8—12 t m , 2—fl • ■det ar ju t n

■ påpeka det osmakliga af Canada Po- sion om Oscar Bergström, hvilkens 
Ston att anuiarka mot dansen vid det- i konsert plt grund af den pupularu sån-

tillfall», då det faktum kvarstår, att1**™»» hM.het >-’“fs pr K:amm,,r“n' me"
1 dan sångaren själf endast rorde på
munnen. För öfrigt har brandkåren fi- 

i Winnipeg gaster kvarstannade. rat sjtt jubileum på torsdagen och

Baron B. har beslutat att 1 anledning 
af sina utvidgade affärer lura sig en
gelska språket och besöker förden
skull en språklärare.

Språkläraren: 
förut tagit lektioner i engelska språ
ket?

ske osundare forhållanden än kroga- Dr. C. E. Johnson,ta
Tidningen stulit sig 1 spetsen tor ar- | herrskapet Bergström _ avenskarnes 
rangeringen för mottagandet ,af de

Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK.

678 Maln Street (AMdelee bredvle 
Gordon Mltchelle apotek). 

Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

Medan llffursakringsbolagen nu aro 
till för sin egen vinnings skull, kan Har direktorenhoga gasterna" Detta är icke med I tills balen afblåstes, och fröken Berg- spruthuset nedbrunnit, hvarfor nasta

i öfning blir teoretisk och forlag- 
ges till stadshotellet.

sanningen efvt-rensståmmande. Red | gtriim deltog , daIlsen. 
Brown har aldrig ställt sig i spetsen ! Canada Poetpn klagar äfven of ver 

vid fästmättiden" i gande Blatter.
Jag har ibland läst Fly

for nå£un "arrangering". När han fick J 
hora, att generalkonsul Bergström |

att "programmet I "Dagens Nyheter” i Stockholm har 
var partiskt, och att mlsslonslörsam- i i,orjat en täfliug om gulaschhistorier, 

j lingen blef helt ignorerad. Den Insi- j d. v. s. historier om personer, som ha- 
i nuerar också, att "det var enskilda ! stigt och lustigt blifvft rika genom

spekulation under kriget. En del bi

bo ra åtminstone hafva det — att hjal-

Templarörden i Sverige har förbju
dit absolutistiska nykterhetsvänner 
att låta invälja sig 1 styrelserna för 
systembolagen. Detta, har väckt Icke 
så liten undran och motsägelse äfven 
hos rättrogna förbudsanhängare. och 
flera tidningar, som hylla förhuds- 
principen,. hafva talat ganska skarpt 
mot detta templarordens förbud. För 
en och hvar, som Inträsserar sig för 
nykterhetssaken men icke l&tlt snär
ja sig af förbudsdogmatlskt resone
mang. synes nog detta steg af temp- 
larorden vara till skada för det prak
tiska nyktef-het sarbetet. Ty det 
borde väl ändock vara själfklart, att 
det måste lända folknykterheten till 
nytta, att nykterhetsvänner sitta som 
medlemmar 1 de bolagsstyrelser, hvil
ka hafva hand om spritförsäljningen. 
Om energiska nykterhetsvänner sitta 
i dessa styrelser, då har man åtmin
stone någon garanti för att spritför
säljningen kontrolleras såsom den en
ligt lag hor kontrolleras. Det har visat 
sig. att organiserade nykterhetsvän
ner såsom medlemmar af försäljnings 
bolagens styrelse varit i tillfälle att 
öfva ett ur nykterhetssynpunkt gag- 
neligt inflytande.

skulle komma till Winnipeg. foreslog 
han. såsom medlem af logen Strind
berg af Vasa Orden, att denna loge j 
skulle sätta sig i förbindelse med de 
andra svenska föreningarna 1 staden 
och arrangera en gemensam svensk 
folkfäst vid generalkonsulns besök i 
Winnipeg. Det var logen Strindberg, 
som fattade beslutet att forsoka få de 
svenska föreningarna att gora detta. 
Icke red Brown, hvilken. enligt sam
tidan. "var partisk nog att gora denna 
fäst till .svenska föreningarues fäst " 
Logen var tydligen af samma åsikt

uor. Hjälpen är sjalfbjälp. Idet endast 
medlemmar, d. v. s. sådana personer, 
som betala en viss stadgad afgift. vid 
behof erhålla understöd. Dessa för
eningar böra naturligtvis se till. att 
de komma på ekonomiskt goda fotter, 
,nen de ha Ingen anledning och ingen 
rättighet att, for att samla stora ka
pital. utesluta alla sådana svenskar, 

af de vinsteftersträfvande llfför-

D R. McFARLEN,
därvid styrde och ställpersoner, som 

de." När man synar saken närmare i
812 Nalrn Ave„ Tel. St. John BB9 

Of vanför Elmwood Orug Store.
KONTORSTID: 3

drag ha redan inkommit, och vi gripa 
några ur högen:

Två baroner, f. d. grundläggare. 
dricka under mellanakten i "Krokens 
man" sin konjaksgrogg på Djurgårds
teaterns terrass. Plötsligt hör man 
baron K. P. Larsson ljudligt utbrista:

— I h-e, Lindkvist; inte är det Nor- 
lander som har skrlfvit "Damen på 
nattkaféet". Det är en norrbagge som 
heter Schackspel!

(Historien förefaller tillverkad 1

brista äfven dessu ankla- och 7—8 e. m.öm marna, 
gelser som såpbubblor. Saken förhål
ler sig nämligen så. att fäitkomitén 
tillsatte en underkomité, som skulle 
arrangera luncheon på Royal Alexan
dra hotel i denna underkomit * satt

Björnson & Brandson
uor. WlUUm and Sherbrooäe.

Mottagningatld : 2—8, 7—6 e.m. 
Boo tedatalcf o n ei-SC) III

säkrlngsholagen betraktas som “dåli
ga IIP*. Vi tro Icke häller, att en så 
stark organisation 
Vasa Orden skulle löpa någon afse-

Uarry 881 — Garry 7*8
såsom medlem mr P. B. A(ul^i-sou. en 
'lamslående medlem af. den svenska 
missionsförsamlingen i Wihnipe!g>I)et | x
fanns dessutom två a tre kyrkomed-1 pp

J. A. McTAVISB, M. D
LÄKARE OCH KIRURG.

exempelvis Hörnet af Kelvin et. och Gordon ave- 
Elmwood, Winnipeg. 

Kontoretlmmar:
8—10 f. m., 12—2 och 6—7 e. m 

Tel. SL John 1047 eller SL John 187. 
dag eller natL

som red. Brown, att de svenska för
eningarna äro en lämplig exponent för b mmar, hxilka tillhörde fästkomit» n . |

Då programmet för talen uj p-sattes, i pa Riche for sin hittillsvarande be- 
Anderson närvarande ojh gil- kantskapskrets, som skall bräckas och

Baronen och baronessan ge middagvärd risk, om också alla dess loger 
intogv svenskar, hvilka arbeta i rus- 
dryckshandteringen.

I detta sammanhang må påpekas

svenskheten i staden. Den önskade
hvem erkänner Illt Det beslöts, att fors- skulle I d"P& ofrergifvas. Det finns kavlar.

dock inte färsk.

Icke "skjuta 1 skuggan hela det kyrk
liga elementet i staden, som dock i 
numerärt afseende står vida framom nödvändigaste skålarna u.nring.ix -

jch dessa voro för generalkonsuln, |

men våra svenska flickor
DR. J. STEFANSSON

Isländsk specialist på ögats, örats, 
näsans och strupens sjukdomar.

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton. 

Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

så pass omduine, att de veta 
m ar passande och icke pas

ha nog

sand»* En ungdom, som ur for lat att
r»r» I* SU. blir d< t säkerligen hk» f n, uu-stun*a en bart ett dan- vl <le
mycket -med på ålderdomen häller r
Lika Ht* ? tro vi att våra svenska flit ler bryggeriarbetare, som säljvr eller ,, .
l. r . . . v rnnnm-ii vm ir -il- ... i „ garna åtnjuta den stora allmänhetens . for damerna,kor. »om dc ii v ir. mannen vojar ^my^rkar spritdrycker, medan en pe r- b ; ,
of ver, lida a t brist på stolthet eller . , förtroende och sympatier, att förenin- tilläte, skulle
blygsamh»; J» j». -l»i »kult» nian son. som kanske super ganska b»tyd- , ... . ol.h .v|
. ,_.. , . ... .... ,v,,.t • r>, . , . ..__. garna aro så neutrala att de samla. , kalla pä flera andra taiare. oc n' äga M*ga . .uihiKiet i* i Kan ligt utan tvekan får kvarstå och kan - ^ .
icke vara farligare for-dem att umgås | . , och icke splittra, såsom är fallet med kunna försäkra mr Hallonquist ocu
tuvd männen i t-n dan sio kal au i v*n ske nå hedc*rs posterna. Denna inkon-
»smhfti u. förutsatt att d»t ar vn or ; . ^ för oss påpekats från ; kyrkosamfunden
d» tit lig danslokal. • ■< h vi forsakra «!♦ u gen, denna alla svenskars dag. ha ge- , tänkta. Nu hade man emellertid suttit
vise mann. n att våra svenska flickor mycket starkt goodtemplarhåll l.ar-. tvA (immar när debvsokn aldrig annat an städade <1™* lendar*,n saljer sprit och uteslutes , ^ensamma midsommarfaster anord- till bords of v er två timmar nar d 
IvKalt-r ufta.v. i sallskap med pappa , nats af föreningarna, och detta har nödvändigaste skålarna utbrakts och
u« h mamma .vin t ex i Shellmound Eu annan person förtar mycket sprit ...... ,
Park Hur man*» af våra aveiiska ' h f4r kvarst4 Hartendaren. som vackt alUuant bltaU ,nom den s'vn' 
nian o< h kvinnor ha blifvit "ödelagda , .... . . ska kolonien. Hvarfor skulle det då
genom att deltaga 1 en dans nu och själf- kan vara absolutist, betrakta» ,
,|å’ Paran .,r m>-kvt större for dem. ( -uållg risk", medan den. som icke «4 f*»r *** .a“.**“ *n0!'dna ™ *e'
hos hvilka den ukta cm h sanna glädjen ; I mensam folkfast for hela det svenska
ar "utsug-u . .»•!. som Just darfor si»: super betydligt ocb skadar sm b»'»- under forenlngarnes auspicier?

XÄutlvk a' - rl8k Kan “Svenska ' - i ^ ^ efler någ<)t

U*det “kyrkligt emrådlertar'' tnwu°'«b burtresuu"'r-- "n onBe | siags åra. utan voro endast, i avensk- kvällen. Dessutom räknades Ju mr |

äfven om d» icke direkt gilla dansen, kronaen. i betens Intrasse. villiga att åtaga sig Anderson, som
anse den dm k vara ett nojs som är th.n ärade samtldan kunde ha be-! exekutiva, påtaga sig ansva llngeD. bland dem som talade. Pastor -------------------------------------------------------------
os k ad II gare an de flusta andra uarior . , , »ftrfliehet • i
att man la t tan* kan kontrollera dvt. sparat sig anklagelsen 6 I ret och den ekonomiska risken. Dess- Tengwald talade ju för det kyrkliga. : tion råder inom vida sveiråka kretsar
lAt oss mtv for all del tro att nia‘*V** j * medan vi råkade yttra något om ame- utom vlsste man jUi att kyrkosamfuu \r Canada Posten icke nojd med ho- [ i Winnipeg i anledning af Canada Po- menligare än om det lyckades att på-, utförer aJ|a eiagg juridiska uppdrag
gång* och ar moraliskt rutten 1 mån rikansk skenhelighet och fanatisu. äro representerade inom förenin n0m? Han brukar ju annars fungera gtens senaste tilltag. Herrarna i den ii v li kR a nd^ 1 f" o ^ru k t^a r n ' *kaffar pate°l pA upPflnn,n*a-*

“* m“n "r 6014,1 1 Amertbka k-ama. i det en hel de, kyrkomedlem , ^orn något slå^ledare. då det for varda samtldan måste gtfve.vls for som d. n hmms 1 de, sto- j .-1
bur» alla unga ni.iunl.-kor for ätt vissa ] och nsturallsorad amerikanare. iar mar tillhora en eller flera föreningar. | stadens svdnska präster galler att ana sundt tankande och taktfulla | ra hela lyckats hålla sig jämförelsevis SKANDINAVISKA ADVOKATlL 
ri kt»d e1 * o re s t".l iDlnga r' om' ^ v sd ”som "ian Tal dtxk riu aU kr,tleeJa AnM* | Kanske hade man också en känsla af j gadda ihop sig mot Winnipeg» sven svenskar nu mer än någonsin förut fri Ifrån,
psjsar »U w h '■ ke passar sik i vår rika och amerikanerna. Vl ha »ett aM vissa ledande män Inom kyrko-. ska för(.nlngar och befolkning Att framstå som stympare och stackare.

Mänskligheten har nu dansa, ^ “venskatuerikanska tid;, sntnfunlen aco så trångbröstade «h skulle ha gjor, sig gällande Til, sist: Når nu Canada Posten d “a^“v “ återgif» |

kring i <ä många tusen år och tuugu- nmgsman an. v i gora det . ^ inskränkta, att man icke skulle k^na förefaller ju ganska otroligt, då man partout vill, att den bedrofliga san j en uppglft p& en mångmiljonärs vin
uudera tidan ly v k a cT et i- “rb!”v tsa synt man ,om Érnst Skarstcdt <låt j samarbeta med dem och uppnå lyck h(jr au |ngen ylade för föreningarna, ningen skall komma fram till general J kallar», som vi hittat 1 en svensk ame-1

Sndramu n'dv ,'ndigheltn af att infora vara att han ar något omodarn i nyk- | Ugt resultat. Dessutom år det Tår pri ! eharu banketten bolls under de sven- konsul Bergström och den stora sven- ; rikansk tidning. Tidningen 1 fråga |
reform, r I.v ärtor man val får antsjt» ' ,whetafråg»n) har mer an en gång va!a åsikt, att kyrkosamfunden bora k törenlngarB1, auspicier Ingen ta- ska allmänheten l Cahada, aå — a ia;skrifver: i
att dessa for narvarande aro ofverflo- i » iuiruiu6»iu0 horteånenf* maormllionärc-n J i
diga Det påslås Ju dessutom att dan- predikat mot amerikansk sken • g i vara rent religiösa förete-1 ^ håller fbr pressen, såsom Canada bonheur! Det förhåller sig verkligen ;Morgans vinkällare beräknas I lxe!
s.n ar den ypperUgasle gymnastik for- fc „„ [anatism Om Svenska Vecko- :elser, som icke ha någon rätt att gå - „ . , aln OSauufärdi*het påstår så, att del ibland är klent besUlldt 1 uppteckningen hafva ett värde af
ordad af tjalfvaete Per Henrik Ung .motackt '• . , .... , . r “ taT- ^ . $36.036 Det säges att mr Morgan själf
nch som d.-t i. ke finn. s någon opimsi bladets redaktör Icke annu upptaca utanför granserna for dylika förete- Ja det har blef en -ting .historia. med enigheten Inom den svenska ko-1 imponerade sina viner, hvilket han
tion mot densamma hvarken vid våra desäl ,el | den amerikanska karakta elser | ett fritt och demokratiskt hoppas vi. alt den har det goda Jonien 1 Winnipeg. och att småaktig- ! äfven gjorde 1 fråga om sin tobak, sitt
skolor, universitet eller wnara upp ... 1 . .. . . . . . , té och sitt kaffe. En mängd af vin-i
fostrlngsanstalt* r, kan den bestämt ren. har han en mycket oang syn, * samhalle borde det vara en uppgift i med gig att den rensar luften en het och afundsjuka icke hora till det flaskorna aro markta med hans mono-1
Inte vsra så farlig aom d,m förtvinad» mlr4d(,s han skaffa sig glasögon. VI (orsta plant! att med kraft soka in- la rästkomlU-n fäster säkerligen allra ovanligaste. Men I sanningens in- gram och ha sedan åratal tillbaka va- 
skribenten låter oss ana xr u« n iar efter ^ . . . rit begrafda i hans källare,
lig. omoralisk, rutten o. s v., o. s. v uppUckte dessa karaktarsarag ene pranta detta bos vissa herrar, som icke för egen del det ringaste af seen- trässe måste påpekas, att uttryck för j forteckningen öfver Innehållet af;
lönsamU*stånd^och ^>liktfäUa 5la endast några månaders vistelse bland hafxa aspirationer i annan riktning de vld Canada Postens hutlösa arti- småaktighet och afundsjuka nästan ! ^a“8fö'jJåJ5|.la^8tf^ekorama bland an*'

som kanna en syndig kittling i tårna!" yankeee t Red. Brown — för att nu återgå till kel ^jen den inser, att den kan verka utan undantag komma från det håll,'
ställde sig icke i spetsen 

af logen Strindberg vald till

Baronen (ryter till vaktmästaren): 
— Hva' f-n är det här for ordningar

det inkonsekventa i att ftån en bjälp-
svenska föreningarna"! ?t. Men

den visste af erfarenhet, att förenin-[för Canada, för Sverige, för Norge och , sotn en ska' betala för! Den hur syl-
sedan ! ten ar ju salt. Ge oss aprikoskomplottOm tiden

ceremonimästaren I i stället!

Dr. R. L. HURSTPa Operan:
Baron: — Gaspa högt, Amanda, 

midsummarda-1 red. Hofstrand, att äfven de voro pä- j så tror folk du är van vld sådant här!
af Royal College of Surgen! 

j lanJ.' Licentiat af Royal Colli-ge of Fhteie 
Ett af argumenten 1 försvaret af fana. London, dpecialiat: Br.oat . narw- ert

! x vinn j«ju kdoinar.
Kontor: 805 Ifennedy Bldg,

På
templarordens förhud har varit, att 
man Inte får utelämna ett så grund- 
väsentligt faktum som "nykterhetslöf- 
tet och konstitutionens bestämmel-! 
ser'*. D. v h. den med trång bokstafs j 
trohet tillämpade lydelsen af den 
solutlstlska förbindelsen att Icke 
ja rusdrycker skall behandlas som ett 1 
grundväsentllgt faktum af ojämförligt 
större betydelse än möjligheten att i j 
handling verksamt motarbeta alkoho
lismens skadegörelse.

En herre besöker en bekant flask- 
grefve och sillmiljonär och finner hu-

Portsgr- Ave 
n Mun 814. 

Kontorstid : 8—5 nch 7—9 
Boetsdetelefon Garry 1175

midt emot Eatona

sets två döttrar spelande pa hvar sitt
pastor Tengwald dessutom haft ett pian|no

ceremonimästaren j — Kors, har nl två pianon?
— Tja, jag köpte ett till. Flickorna 

skulle spela ackatrumäng, och 
jag tyckte det såg så snålt ut att be- 
höfva trängas två vld ett piano.

anförande, 
handlade därför alldeles riktigt, då; 
han icke kallade på flera talare, hälst

SKANDINAVISK ADVOKAT.
I.: Kontor, Main 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE» L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notsris, etc. 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnipeg.

at>Z—^ «

i allmänhet ville hem för I 
att göra sig i ordnjng till fästen på
som man

!

En af våra "gulaschbaroner" i När- 
tillhör mlssionsförsam- j kesmetropolen, som for öfrigt Icke är GEO. ST. JOHN VAN HALLEN

Ganska säkert är, att fur det verk | Advokat Och Patent SoticitOT 
liga nykterhetsarbetet vore Ingenting Farmers Bulldlng, Winnipeg, Man.

Prlvattelef. 2367

• 11 Me Arthur »14«. 
Telefoner: Mein 4508 och 4SO4

BOTHWBLL, JOHVSOV k B EMMA* 
F. O. Bo* 1666.

!
tid

. WINNIPEG, MANITOBA.

280 Flaskor Vera Pommery, na-
ture 1892 .......................................

116 flaskor Iroy C. L Special. 
1884 ...

$963 iFör att återgå tiijt “den ömtåliga honom — 
frågan*’ så våga ri. trSi Svenska Vec-*. Han *b\et

kobladets förnekande daraf. fortfaran I en af dess delegater till fastkomitén 

Vl ha alltid hyst en viss aktning för de påstå, att den är ömtålig. Och det j Af denna blef han vald till dess aekre- 
“Svenska Veckobladet" t McKeesport. af den enkU anledningen, att de par-j terare. hvilket uppdrag han for öfrigt 

Pa.. t det vi funnit den vara årlig, ter, som inom de svenska hjälpför-

pinsam för generalkonsul Bergström, i hvarifrån de denna gång emanerat.
Den ret med sig. att den gjort sin det bör äfven påpekas, att det

plikt, så långt i dess förmåga stått. jc^e ar den svenska allmänhet, hvil- j 315 flaskor Charles Freres,
Den har äfven af svenskarna i all- uuhör kyrkosamfunden, som gor 1 292 *UskorB^Kn»g, ^889 . .!1 ^

mänhet fått det vitsordet, att den lyc- gig g^yi^g till dylika saker, utan nä-1 217 flaskor Louis Pblllppe Cog- 
kades förträffligt — det vitsordet må- ,T^,n uteslutande några få män, hvilka 
ste ju äfven Canada Poeten kosta på a|ska alt kalla sig deras ledare. Att 

sig Den tager därför Canada Postens den ••kyrkliga" allmänheten Icke mer 
utgjntelser med största lugn — ty ! opponerar sig, än den gor. torde bero 
"månen har sin gång och aktar ej på en viss obenägenhet att ställa till 

hondgläfs", som det står i den gamla br&k en rlss skamkänsla å de s. k. 

stiernhielmska versen. Stor lndlgna- ie<|aniee vägnar.

ELn ömtålig fråga. .. 483 ! |WRe-

A. S. BARDAL183
BBOBATNINOSB TBA.

elforee ekyiudesmi *eh 
modem t pri».

2,170 1na< .............................*■.......................
2 flaskor Cognac Otard ............
2 flaskor Grand Hne Cham

pagne Cognac ...............................
19 flaskor Grand Flne Cham

pagne Cognac

med tvekan antog. Har han skott den
na befattning, återstår för fastkomitén 

att bedöma. Så förhåller det sig med 

den saken!
Canada Posten påstår, att “anslut

ningen skulle tvifrelsuinn blifvit dub

belt så stor som den blef, om festlig

Begmfnm30 till
frisinnad, frimodig, men ändock san- en in garna 1 detta afseende stå emot 
sad. Vi ha också vld flera tillfällen h varan dra, torde vara ungefär jåm- 

frtheten att, under fullt ln- j starka Hur frågan alltså äij. afgöres.

I24 HTEXtli
Förets kleeeru» droeker.

2,280. KontoreUlsfos: Osrry »00 sek 876.tagit
Btåmmande, citera artiklar från dess 1 gå blir det alltid ett betydligt antal 

spalter. Denna samtida har 1 sitt nom- j svenskar som taga anstöt, som blifva 

oter af C 2 ang. polemiserat mot en jf etiskt afseende sårade.

BoUMMsfn: Osrry 8161.
Konjak var tydligen Morgans favo

ritdryck. Hvad är er?
BASDAL BIOOK,

enlf tu m

MSSN. F. B.

■•‘i

OwUgee de* 16 Aatmrtl 1916.SVENSKA C A N A D A-T 1DNINGEN4

\

,1

CLARK-LEATHERDALE 
CO, LTD.

Begrafningsdirektörer och 
babamerare.

232 Keenedy St,
TeL Main 822L Winnipeg.

m

*AFE T Y._a FILM • eA kK

w

ANVÄND ROYAL CROWN SOAP. — De* är den bästa.
SPARA ROYAL CROWN SOAP KUPONGERNA OCH 

, OMSLAGEN.
SKAFFA VACKRA. NYTTIGA PREMIER — FRITT.
Om ni icke redan sparat kupongerna, bor ja nu. Ni skall bli 

förvånad, huru lätt ni kan samla nog for att erhålla ett ele
gant premium. något som är värdefullt.

ROYAL CROWN PREMIERNA ÄRO AF FÖRSTA KLASS.
De äro valda med största omsorg. Variationen är så stor: 

något lämpligt för alla. Skaffa vår nya premielista.
Den sändes fritt på begäran; ett bref eller brefkort skall 

bringa den till eder per omgående: postportot betaldt.
Alla premierna illustrerade och annonserade före den 1 maj 

1916 äro nu annullerade. Då ni insänder en beställning på 
premier, välj från denna nya lista.

The Royal Crown Soaps Ltd.
PREMIUM DEPARTMENT. WINNIPEG.
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Slog ihjll eég gjorde härom dagt-o SS 
Charles C Black, agent for Massiv U 

Harris Co i Minncdosa. di han föll 
ned I ett for lags ru il Han rar sysse 1 
»att med att satta Ihop en skordema 
•kin. di olyckan intraffad*

En egendomlig olyckshändelse In 
träffade i onsdags, di James Murray 
i Hamiota var ute och plöjde Hans 
fot fastnade darrid i ett hjul pä ma 
»klnen. och benet blef därvid si »vårt i 
skadadt. att det miste amputeras j 
Hans tillstlnd lar vara mycket kr i 
tiskt

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkareannu en gång har det klart visat sig. 

att svenskarna i detta samhalif utan 
någon trist, oenighet eller splittring 
kunnat anordna en sådan briljant fest 
eller bankett för Sveriges främste re
presentant I Canada

Pastor X J L. Bergen från High 
Park fungerade som ordförande 

aftonen och höll välkomsttalet 
Tal hollos åfven af H. J Moutgomery, 
MPP för Wetaakiwin distriktet, pa
stor Sandin från High land £ark. pa 
•tor Anderson från New Sveden. O 
L. Save och pastor C has Jacobson 
från Wlnnipeg som fbr tillfållet var 
pA besok t Wetasklvin m fl Mr John 
E Forslond från Calgary hsde blifrit 
inbjuden till banketten men var för
hindrad att narvara. Stadens borgmä
stare. mr Angus, kunde ej häller vara 
närvarande på grund af hans borto
varo från staden Till sist talade gene
ralkonsuln, tackande alla för den sto
ra' ära. som vederfarit honom under 
hela dagen 1 staden och på landsbyg
den. en ara som han rakt Icke hade 
beraknat. Han berörde andra intres
santa ämnen, som väckte stort Intres
se bland åhörarne. och till sist fram
förde han en direkt och varm hplsning 
irån Sverige Under måltiden spelade 
hotellets orkester Många af de sty. 
ken som spelades voro gamla svenska 

|melodier. Pastor Sandin framlade ett 
I förslag att afsända ett telegram till 
Sveriges konurg. hvilket antogs Te 
legrammet hadi följande lydelse:

-e

BrolpUlMBIÄl flyttar lördagen den 25 mars till sina aya lokaler i 
SVITE ^MANtippBA HALL BLK. 293 PORTAG E A vt. 

och allmänheten inbjndes aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komina 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edrm tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Ea af en serie artiklar af olika tjänstemän i Manitobn regerin
gene tjänst.

Morris DevisAf liden uppfmnare.
från Victoria har aflidit i Chicago ef
ter »tt ha ätit gift Han och han» 
hustru »kulle för illamående intaga 
»alt men råkade i stället få ett gift. 
»om Da v is använde vid experiment 
Hustrun blef sjuk men kom sig Daris 
hade uppfunnit ett nytt slags granat

Skörden i Brandondutriktet anses 
af farmarena själfra vara så godt 
som förstörd Den varma och dimmi
ga väderleken har gjort, att svart fost 
skadat sädesfälten 
mar ha af ven odelagt betydliga sträc
kor Hafren ser dock ganska lofvande i

Höstkultivering för ogräskontroll.
Flera hagelstor-

tor att dödaa »enare antingen genom 
frosten eller genom kultiveringen

En annan metod, »om gifrit ut
märkt resultat på land afsedt for som- 
marträde ar Latt plöjning Detta ar 
att plöja stubbland från två till tre 
tum djupt pä bosten Kor att blifva 
mest effektiv tk»r plöjningen goras så 
tidigt som mojilgt. vara grund och 
jorden vara nedpac kad omkring ogräs- 
frona. Den basta maskin för denna 
packning ar en jordpar kare, men en 
vanlig ha rf kan anvandas

Effekten at detta ar att hålla fuk
tigheten I jorden och börja ogräsen 
antingen denna host eller mycket ti
digt nasta vår De. »om vaxa på våren, 
kunna dodäs genom kuitivering nasta 
år till sommarträdeti

Dar landet »kall sås med hvete föl
jande säsong, erhålies det hasta re
sultatet, då landet bostploje» från fy
ra till sex turn djupt tidigt på hosten 
och jorden packas och harfvas ome
delbart efter plöjningen Detta skall 
tillåta någon växt på hösten, som dö
das genom frosten.^ Dar hafre och 
korn skall sås, döoar lätt plöjning på 
hosten och djupare plöjning nasta vår 
•-n del vlldhafre.

VINTERÅRLIGA OCH TVÅÅRIGA.
För att bli af med vinterårliga el i 

l«-r tvååriga ar det myc ket nödvändigt i 
att någon noggrann dödande kultive- j

Den basta tiden att dod» många 
ogräs är våren och försommaren; 
men det ar k kr den enda tiden alt gö
ra det En del u’rot nlngearbete kan 
goras med framgång på boet en

KLASSER AF OGRAS.

nt
Från Camp Hughes. Den 12:e aug. 

hölls harstades en del sport ta flin g ar | 
mellan de här förlagda regementena.Alberta ) Dr. PHILIP A. ECKMANLagret var deladt i två stora halfvor 
med ta fl in gar hvar for sig Den 223dje 
Skand. Cau Overseas Battalion. »om 
ligger förlagd på norra sidan af järn
vägen. deltog 1 den norra halfvans 
taflingar Trots det att den 223<lje bat- 
taljonen var nästan oförberedd, då 
den är en af de sist ankomna, visade 
det sig. att den höll sina motståndare 
stången och ervfrade del högsta po- 
angantalet bland de taflabde "å den 
norra sidan

For ätt bekampa ogräs med fram
gång ,*r det nodTundigt aft forstå de»» 
vanor och växt VI kunna Indela ogrä» 
I fyra klasser:

1 Årliga
på våren, producera från »amma sä
song *orh 4>> »e<iac Vlldhafre, åker
senap orh rywk tistel aro blsnd de 
värsta ogras 
k las»

Manitoba Hall Block.
Förlofning har eklatvrats méllan 

nir T E Nelson från Wetaskiwin och j 
miss Esther Johnson, dotter till mr 
och mra Victor Johnson i Malmo

293 Portage Ave„ Winnipeg, Man.

De »aa vaxa från fron

Under mjölkaeparenng råkade en
13-årig dotter till Herman Soury i
Redwatér få håret in i mekanismen 
med den sorgliga påföljd, al? hela 
hufvudavålen afslets 
flickan afled.

Dödsfall. Nyligen afled i Wetaski- 
! wln mrs Maria Rostrom 1 en ålder af

som hora till denna

Vid sammanräknandet 
hade 223dje bataljonen 74. den därnäst j 
kommande 54 Sarskildt utmarkte sig 
den skandinaviska <223djei battaljo- 
nens dragkampslag. som fastan nybil- 
dadt och otranadt befanns vara omöj
ligt att rubba. Med den vuldiga kam- 
pen mr Simonson som ankare stodo 
de orubbliga, trots att de försöktes 
af fem olika battaljoner. Ledare for 
dragkampen var sergeant M. Cavalli.

Denna vecka lauma en hel del 
af soldaterna Camp Hughes for att 
gå ut på skördearbete. Hvarje man 
har rättighet till 30 dagars permission 
under skörden och får fri resa 300 mil 
samt sin löa oafkortad frän regemen
tet under, sin bortavaro, forutsatt att 
han visar intyg vid återkomsten. att 
han verkligen gjort någon nytta. Till
varon är för öfrigt ganska komforta- 
bel härute. Många reste* säkert hit 
med blandade känslor, och mången 
svordom fälldes nog i tysthet, när vi 
fingo order att resa hit. men de flästa 
hafva säkerligen ångrat sig för länge
sedan. Visserligen kommer en och an-

Den stat kars2. Vlnt<-r årliga Dessa borja från
frö på »ommaren orh törhöeten, vaxa
betydligt på hösten, förbil gröna un 
der vintem förnya »In vaxt följande 
vår 54 år Hon hade i 18 månaderdidit af j 

krafta. Den bortgångna var fodd i |
Sverige, men hade 1 femton år varit ; Wetaskiwin. Alberta. Canada. 
bosatt i Wt-taskiwin Hon efterlämnar

h producera fro, innan den år 
liga »pannmål »»korden ar bargad 
Htinkogräa och flera »orter af senap 
hora till' denna klass 

2 Tvååriga

August llth. 1916
Hl» Majesty King Gustaf of Sweden™akv; eo och ,Tt Be" i Th, Swedleh people of We„»kiwin

Kralningi-n agde rum pa V\ ctaakiwins , an|J I)|strlc, md h,wMI appreria
: t|pn fur the appointment o( Consul

Ett synnerligen vackert brötfep ag- General Bergström 
de harom dagen rum i S< an dina vian

i*lantor af denna 
k la a* börja från frun på våren, vaxa 
endast en »rnula under den första- »a- 
»ongen, men utveckl* en »tor. fcÖt! g 
rot. från hvllken växten börjar foljan 
de vår !h- pr</du> éfi fron den andra 

tch hela plantan dör. I Ma-

kyrkogård

Rev. G. A. Sanden.
Rev. N. J. L. Bergen.Congregational church i New .Sweden,

då miss Ruth Florence Anderson sam-
, . ... , i generalkonsulns sällskap på hans

manvigdes med mr Walter Pearson. , . , . . .fard igenom landsbygden voro ( has.
Bruden ar al ds t a dotter till pastor

. , _ _ . . . Johnson trån WaterGlen, som på sam-
och fru (. ti. Anderson \ igseln for-

, . , . , . „ ma gang tjänstgjorde som chaufför,
rättade» af brudens fader i narvaro af •

Som tärnor

saaongen
nitoba finna* icke många ogrä». som 
hora till denna klae*. som förorsaka
mycket hesvar. Burdock ar den van 

4 Fleråriga

ring gifves antingen sent på hösten 
eller nasta vår Stinkogrus eller ■
franskt ogrä,. « det ofta kallas, i alaktinBar 0,11 Viinnvr 
vaxa r,,,t o. h pnxlu. . ra mest med | fu,,ge'ri‘d*' n'is* Kulh I't'ar#,m 
frön. dä det tilläte, börja en planta1 ,m8s lIlldu9 Nuleon

N. J. L. Bergen och J. P. Johnson, 
och i -<s,'äf?ra dagar fure dr. Bergströms 

Calgary it>eso^ I Wetaskiwin afskitkades ett 
Flyger I te*egram Pa svenska språket från den 

lofvannamnda fästkomltén till honom 
^ ! till Wlnnipeg.

| lydelse:

Ogras. hörande till 
d«*nna kl»*» hafva rotter, som aldrig 
do. utan fortsätta att vaxa år efter 
år och sprida sig genom att utsända 
rötter, »om lopa under marken 
sprida »Ig afven från frön. »om produ
ceras hvarje • .isung Dessa aro de var
sla ogras »om farmaren har att tas 
med. till denna klass hora nämligen 
den fleråriga how thlstie. Canada tistel 
och courh gra» Med naturen ho» de 
olika ogräsen inför ögonen bor falt 
kultiveringen arrangeras så att den 
blir mest effektiv på sådana, som den 
ar afsedd att döda.

från
Marskalkar voro mr Sorren 
och pastor G. S. Hawkinson Efter

på hbetet) eller t ort »ät ta nästa vår | 
med denna planta, som lefvat genom
vlo lem God hö,tkul.lv,-ring .kall dö-1 vigaekeremonlen höll pastor G.
da Odaa. plantor, medan de art, små. j ^”^“g^nga^^Lrv'Tade,' 1 kyrkam (Wetaakiwin. Alta. d 5 Augusti, 1918.

Dr. David Bergström.
Sveriges Generalkonsul för Canada,

De li hade det följande

FLERÅRIGT OGRAS.
Höstkultivering ensam.

nan sandstorm som en ljuflig omväx
ling. men detta piggar endast upp. 
Det galler endast att se upp för spisar 
och brädskjufVm. m. småsaker som 
bruka flyga omkring vid sådana till
fällen. Annars är det inte farligt. Un-

WINNIPEG CASH PRICES.i På kvallen hollos flera tal och upp- 
I lästes poem qcb telegram. De nygif
ta fingo mottaga många vackra bröl
lopspresenter. De komma att bosätta 
sig på mr Pearsons farm i New Swe-

speciellt
om den ar grund, har mycket liten ef
fekt på sow tistel eller andra fleråriga 
ogräs Den vanliga metoden att be
kämpa dessa ogräs år genom som- 
martrade. För att döda en tistel ge
nom kuitivering måste fannaren fort- 
wttta kultiveringen länge nog för att 
svalta plantan. En plantas blad aro 
»om ett djurs mage; de smälta plant- 
foda Om löfven icke tillåtas växa 
långt nog, »välter plantan och dör. 
Det är därför som martråden, som hål
lits svart under hela sommaren, bör 
fortfarande kultiveras något, dä hö
sten kommer. Det hindrar tistlarna att 
åter etablera »ig efter 

| strid Angående djup höstplöjning af 
t land. afsedt för nasta års somrnartra- 
! <te. sager professor Harrison af Ma 
| nitoba Agrieultural College:

"Några farmart; erhålla goda resul- 
I tat genom att plöja det land de af se 
för sommartrade omkring fyra eller

Care of Manitoba Hall,
Winnipeg. Man.

- Svenskarna i Wetaskiwin och dess 
omnejd halsar eder valkömiuei till 
vår stad och ort, och hoppas hafva 
aran af edert besök

Tuesday, August 15th

prices
148-X

Wheat —
Komitén der senaste storm som gästade lägret. No. 1 Northern

No. 2 Northern .................146^4
No. 3 Northern

Generalkonsul Bergströms besök i
Wetaskiwin. Dr. David Bergström, 
Sveriges generalkonsul för Cäpada. 
an lande till Wetaskiwin fredagen d. 
11 aug på morgontåget kl. half 6. från 
Saskatoon. Generalkonsuln möttes af 
en utvald koruité, bestående af J. P. 
Johnson, dr. Johnson och Charles 
Johnson från Water Glen. Sedan man

J. P. J o h n s o n. reste 223dje battaljonens sergvant- 
mess all världens väg. likaså officers- 
messen. Manskapets kök gjorde också No. 5 .

141VILDHAFRE OCH ANDRA ÅRLIGA 
OGRÄS.

. . .134 >.* 
. .131 

.119

No. 4 . . .

li
M«-d årliga ogrä» bör målet vara att 

få fröna att knoppa* och sedan döda 
plantan, medan den är liten Ehuru 
det kanske icke är möjligt alt få all 
vlldhafre att knoppas på hösten, bör
jar kultiveringen af stubben under 
för hösten, speciellt om jordtn är fuk
tig; en del dödas af frost och lämna 
dock jorden 1 Ideellt tillstånd for att 
få en stor procent fron att knoppas 
tidigt följande vår

På grund af knappheten l hjalp ha 
många farmare svårigheter att skaffa

No 6 . .
Feed . . .
No. 1 rejeeted seeds ... 139 
No. 2 rejeeted seeds .
No. 3 rejeeted seeds .
No. 1 tough ...................
No. 2 tough ...................
No. 3 tough ...................
No. 1 smutty ..............
Nq. 2 smutty ..............
No. 3 smutty ..............

en liten luftfärd, dessutom gjorde en 
del hufvudbonader mer och mindre 
langa luftresor Det dröjde dock ej 
lange förrän allt var i sitt gamla skick 
igen. Och nu går m^n och väntar på 
en ny storm for att pigga upp mag
syran litet.

SKÄTCIn 114

. .1371-4 
. ..131»* 

. .137»* 
. . .135 *4 
. . .132 »a

tillsamman. Intag» frukost, arrangi-l S‘årk hade T "a',en ‘‘"J
rade, en automobtlfard utAt landettn-edaga vld Fo^Bar, Farnmrena truk- 

for att visa den ärade gasten ett af 
de största, vackraste och rikaste sven- 

!ska aettleroenten i hela Canada. Detta

-M4
7»4W. Heggmark. 13i ta, att deras groda hlifvit ödelagd.simmarens

135 »* 
128»,*

-Ömtario 1
! meddelas till denna tidning 
! Hveteskörden börjar i Saskatche-

. , , . .... , , : wan denna vecka, men blir icke all-settlement stra<-ker sig från \\ et as kl- „ ....

. , . x. „ mun forran om cirka tio dagar. Rostwln i oster och söder genom Newi ,
I sweden, Angus Rldge, LewUvllle. | har turekomm» på flera platser 
Malmö. Hlghland 1-ark. och Water I En »/""erligen häftig *kk.torm

: . . , __ ,___ . .gick i onsdags morse ofver Weyburn.(Ilen Ltt mote hade anordnats i Sven- . . . .
. . . . ; Blixten slog ned i r^askatchewan Door'ska missionskyrkan i Malmo for att

... . . i . , Companys verkstad, som nedbrann tilli mota och valkomna den svenskt* gene-
,, , ,, , t, i. . .. , grunden. Skada på groda anställdesralkonsuln till Canada. Kyrkan var. ” H

vackert* dekorerad med blommor och a veDi
svenska flaggur. Välkomsttal höll, af Under lek ™ H"nr-V D' '
en af generalkonsulns forna vänner l™roe‘r' in 9 ar Kammal son 1111 pn 
gKb bekanta, mr O. L. Save. Mr Save .'-vsk tarmar,., som bor femton mil frän 
rldrörde samtidigt nybyggarelllvet IWatrous' »“*«» sin 5 lr gamle bro" 
med de hårda atrafvanden och obe-1skotl,1t ‘r^ade i ansiktet och 
hag, som de törsta aettlarne for en 20 den lille afu'd ptti r en halr llmmt' 
till :;o ar ,,-dan hade. nar de började j Sv=nak aom erhåller Pr'*' vw land'- 
hugga akog och bryta mark 1 Wetaskt- ! öruksutslallnlngen i Vanguard den S 
wln distriktet. Andra tal hollos, bl. a. auBustl ^holl mr E. Lindblom andra 
af pastor Lindkvist vld svenska bap-! PriMt (tir lin LiDet var 2‘^ ,um 0611 
tlst kyrkan och K. J. Björkgren, aora 84,11 den 13 ocl1 14 lunl 19Id På 
också fungerade som ordförande. Se-^und af den oerhörda nederbörden 1 
dan nagra svenska foaterlandaka aån- i dtnna ,rakt kundp dtlt “i 8åa torr- 
ger hade sjungits ... h tal hållit, af Firafveln i Sa.katchewan aynea | 
hed,-ragaeten själf. lu.de en fin fin ; tara 1 Bodt 8kirk-, att doma af hon

I middag arrangerat- . K. J Björkgrena XN R Metherwells nyligen utglfna , wm slutade m,d maj mg nadde den.
I Ståtliga hem I Malmö for dr. Berg rapport till åkerbruksdepartementeL yåld|ga mmiuun af r.vi
] ström Pa eftermidadgen gick färden Lnder det ht‘la dvmlnlon har .0.000 la ar nara vU halr b;,non mur an ar
I vidare genom landsbygden, och en får mindre än för ett år sedan, så har Exportel, jiar betydligt ökats. \ j;|
sexa afåts I Water Glen bos Charles d“, k denna rren af industri i . askat- ucder det lniporten aftag».
Johnson ^wan ,på e“ lrea l1‘d mdd ,}*■' Förlorar aln titel. J We.ley Allkon. ,

En hankett hade arrangerats på * -tyc en. t\ ‘ ra *r a8,ar soro Var inblandad i amtnunlllousskan-. I| 

kvallen 1 Wetaskiwin å Driard ho-! ”*"* an,a “ *„*"!,* V “° r<‘1, dalen, har blifvlt beröfvad sin ofver 
tell af en komlté af Weutakiwtn j 1""ne med 5L063 0x11 “V*" med atetitel genom beslut af regeringen, 

svenskar. Komitén bestod af följande j .... . .. o ViU, Vnrnrn^ Allison är som bekant personlig van
personer? ji- P. Johnson, Dr. Johnson. "-T***? .. ° förtiäna m «lanr 1111 krl6sministern. hvilken under un-
F Klyft, C. J Swanson. S. M. Ström-!* . dersökningen I ammunitionsskandalen
sen och C. H. Swanson. Matsalen var ' ' 8 0r eD‘ när^V varmt försvarade honom.

sa från Förenta Staterna, men nar de ... , , . . . ....
mycket vackert dekorerad med sven i , , . , Liberal kandidat X id ett liberalt
ska och engelska flaggor och stora 'h i ^/tiiihnrf.nHp l \v XV möte 1 southwest Toronto i lördags
blombuketter vid hvarje bord. 75 per- j ® ' tD e 6 . n n _ accepterade H. H. Dewart. K.C., nomi-

befunno sig bland skaran. De anses .soner voro narvarande vid denna fest] A .. . . . nationen for denna valkrets. Mr De-
. . . ^ ! icke sAkom onskvarda immigranter . ,

och bland dem många damer. Denna; v«=n^v«wia »m c;tr wart forklarade, att han antog rus-
. . ,, . , i och blefvo tillbakaskickade till sitt ........ .. •bankett var utan tvifvel en bland de ! . , , _ . ^ drycksfurbud på sitt program, då det-

störata och mest lyckade som någon i an ^en . a™™?. n^n meh ta 8tÅr på Parlieta Program. Han för-
sin hållits af svenskar i denna del af | ™an-gora. ° V<T .. * . ' behöll sig dock rätten att ändra den-
Alberta. Svenskar voro här närvaran | an &na a °f “ 1 na ståndpunkt, om så skulle behofvas.
de. representerande olika kyrkosam-1 A quebec

fund och föreningar 1 olika delar af " . ____
^ ^ Den fem mil långa tunneln genom

det stora Wetaskiwin distriktet, och , ..Selkirkbergen skall kalias ‘ Connaught
Tunnel", meddelas från Montreal. På 
begäran af lord Shaughnessey bar 
härtigen af Connaught gifvit sin tjll- 
låtelse härtill. Härtigen åkte genom 
tunneln, då den den 17 juli var färdig
bygd.

Oats — 
No. 2 C. XV. 
No. 3 C XV. 
Ex. 1 feed 
No. 1 feed 
No. 2 feed

Barley — 
No. 3 .
No. 4 
Rejeeted 
Feed .

Flax 
No. 1 
No. 2 (

. .. 4S»h 48»h 

. ... 46 »h 46 Xr 
. . . . 46»4 461 s
. . . . 45% 45%
. . . . 45% 45extra hästar och man for kuitivering, 

men om dessa kunna anskaffas är ett j
af de baau .att att döda vlldhafre o, h *"1 ,unl djuP' "å hu""‘n- Umnaadfl

den lös och gifvande den endast yt- 
l kuitivering for följande säsong med

Priset på socker gick för liden vec 
ka ned med 20 cents per hundra pund. 

Sir Robert Borden kommer icke att
. . . 78

andra årliga ogras på hösten att följa; 
bindaren med discen Då denna plan ,
följe, följer en man med dl,c j du, kfutakultlvatorn Effektiv Helen af

| denna metod beror på att jorden bry- i

74 76.
. . 68 68resa till England, såsom förut vant 

bestämdt.
En razzia anställdes harom dagen l 

en lonnkrog i Ford. Icke ‘mindre an 
åtta persöner blefvo arresterade och 
fingo bota sammanlagdt $900.

Priset på mjöl steg förliden vecka 
med 80 cents per tunna. Priset är nu 
$3.70 per 100 pounds säck. Anlednin
gen till denna prisförhöjning är att 
hvetet gått upp.

68 68

les bakom bindaren, diskande under 
denna rund den röjda plats, på hvll-j 
ken karfvarna kastas af bindaren nä
sta gång omkring faltet. Resultatet af 
detta ar, att ogrusgruna, som fallit på 
marken genast begrafvas mycket 
grundt i fuktig jord, och de börja vtixa j

ter sig lös från rotterna på hösten, 
dår de .kunna bil skadade något åt- 

I minstone genom frosten. Sedan är 
I jorden torr på våren, och de kunna ej 

börja att erhålla föda, så att de åro i 
svagt tillstånd, då kultlvatorerna bör- j 
ja arbeta och äro mera lätta att kon- 

j trollera. Där Canada-tistel år ogräset, 
som förorsakar besvär, skall plöjning 
af landet omkring sex eller sju tum 

. djupt just en eller två dagar före det 
fryser ofta fullständigt utrota denna 

i pest Orsaken till detta är att den lö
pande roten på denna tistel är om
kring sex eller sju tum djupt i jorden 
Om plöjningen göres på detta djup, 
vänder det denna rot upp till ytan. 
och de unga skotten, från hvilka nya 
plantor börja nästa vår, dödas af fro-

XV. C. 
XV. . .

197 194
193% 190%

!
Tumörer och lupus behand 
'as med framgång utan knlf 
och smärta. Allt arbete 
garanteras. Kom eller ef 
tefäkrif fri Illustrerad bok 

om dagen i Toronto, hvarvid Nelson | Dr. Williams Sanatorium, 2900 Uni 
Chambers och mr Jean Secord döda- versity Ave.._MlnneapollB. Minn 
des och två personer skadades

1

Sorglig olyckshändelse. En automo- 
bil och en motorcykel kolliderade liar- j

Canadas handel for de tolf månader.

Köp Rätta Sortens Maskin

/>*?■ s

iSCAN DIN AVI AX CLEANERS. 
DYERS. TA1LORS AND 

PRESSERS jllrekommenderas till den ärade allmän 
beten Första klassens arbete garan 
tvras Arbetet hamtas och levereras, 

i Moderata priser
Telefonera till Garry 3196.

M. JöRGENSEN
398 Logan Ave., Winnipeg, Man.

mS/,

i 71
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TZÖPET af den rätta slags maskin för Eder 
•IX fann är en familjeangelägenhet. Eder 
hustru, gossarna, flickorna, tjänstfolket—alla 
och enhvar skall blifva hjälpt så mycket genom 
denna maskin att det betalar sig att göra ett 
klokt r.öp. Skaffa en Titanmaskin för kerosene- 
drift, lat den uträtta alla tänkbara arbeten och 
den skall utföra dem på bästa sätt och ändock 
forrfan* att uträtta arbete år från år.

! Business College öppnas
Nya studenter komma dagligen — 

många fler nästa månad. Miss Bos 
sitt lärde Paragon stenograf!, maskin- 
skrifning och handelspraksis. allt på 
tre månader och innc-har nu en ut
märkt plats hos en advokatfirma. Det
ta underbara stenografisystem sparar 
från två till tre månaders collegeut
gifter. hvilket betyder. I besparade 
af gift er och panningförtjanst från 
$100 till $150 i favör af Wlnnipeg 
Business College Skrif. besök eller 
telefonera för fullständiga upplysnin
gar om dag- eller kvällskurser, som 
nu aro i full gång

WINNIPEG BUSINESS 
COLLEGE

GEORGE &. HOUSTON. Direktör.
Telefon Main 46.

222 Portage ave., Winnipeg, lian.

Stallet blåste ned. Mesars Ch. Lund
gren och Gustaf Lenström från Teu- 
lon och Deer Horn voro nyligen ute 
vid Myrtle, där de »kulle bygga ett 
stall. När det var färdigbygdt, hande 
det sig emellertid icke bättre än att 
en cyklon tog det och totalt förstörde 
det. Ingen människa skadades. Stal
let uppgifves ha varit väl bygdt, men 
vinden rar så stark, att det kke kun
de motstå den hårda pressningen. 
Ägaren af stallet är emellertid Icke 
riktigt hågad att betala hrr Lundgren 
och Lenström för deras arbete, då 
han håller dem ansvariga för denna 
olycka, hvilket synes litet hvar i 

trakten orättvist. Stallet har emeller
tid blifvlt Ateruppbygdt.

I>n -kall minska utgifterna för bränsle och 
' n, leverera den Största ririfkraft med minsta 

imt bespara Eder mera hårdt arbete än hvad
ra!

I Ni nu inser.
Om ni önskar 

GOD F X R G
BEGAGNA

Titanmaskir.éma äro tillverkade i alla omtyckta 
i s rkkar från 1 till 50 hästkrafter, 

! ’ L.ilig 1 >m bästa kvalitet bränsle. En
del lokaja handlande i Edert grannskap säljer Titanmaskiner. Om 

-Ä t.Uskni o»fe Vi »kola »ända Eder full- 
StunOiga u,jp!ysr:ngar och gvrr det bekvämt for Eder att iå bese 
den bästa farm maskin, som någonsin tillverkats.

I Kl r rh
h r:

Ni

International Harv est er Ceepeny of Guuda, Ltd.Till verkad 1 Winnipeg. mBRANCH HOUSES
I ilUridbi. I—Åo«. ■■■»r.rf.M lr mim. ölwe. «■■»■■

Q1.

ÖNSKAS
Stor hrist på kontorshjälp rå

der i Winnipeg. emedan en mas
sa kon tors folk tagit varfnlng 

i^yr från 8 V C C E 8 8 
KSS COLI.BOE aga före-

tiradu»- 
BV81N
trade SUCCESS :tr det störsts, 
starkaste. me*t pålitliga Det 
tronar mera studenter än alla 
des» konkurrenter tillsammans 
— har tio afdelningskontor. en
rollerar mer an 3.000 studenter 
om året. Anställer artiga, kom
petenta. skickliga lärare Enrol
lera nar som halst 
upplysningar

Efterskrlf

THE SUCCESS 
BUSINESS 

COLLEGE, LTD. 
Winnipeg. Man.

i

\

ii.

Dr.
C. C. JEFFREY

ber att få meddela, att han 
öfvertagit

Dr.
M0XNES’

TANDLÄKARKL1NIK
6201/, MA1N STREET. 

Tel. Garry 3030.
WINNIPEG.

Engelska, tyska, svenska, nor
ska, franska och polska talas.

Affären är förlagd till sam
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför staden. 

ALLT ARBETE GARANTERAS

Ny termin börjar 
den 28 augusti.

Anmäl eder så ti
digt som möjligt.

D. B. C. är fem år gammalt i der.na 
manad. Det har redaji haft större framgång 
med chartered account examina än alla an
dra lokala skolor haft under tjugo år. Skaf
fa D. B. C. undervisning — den kostar icke 
mera. Dagskolan $12.00 per månad; afton
skolan $5.00 per manad.

Dominion Bussiness College Ltd.
Carlton Boilding, Portage Ave.

(Samma sida som Eaton.)
WINNIPEG.

j$e*e

SVENSKA C AN A D ATI HN ING EN Wiaaipeg. Maa_ Onsdagen den 16 Angesti 1916, 5

PATTON’S
cure / <sau

HEADACtltoSM»)
e

Alla miska sina glasugon riktiga 
\"åra glas- 

noggrant
och önska dem genast, 
ögon tillverkas efter 
matt. Hvarje patient kan vara för
säkrad om noggrant mått. den 
största komfort och den hasta stil

a
R. J. PATTON

211 ENDERTON BUILDING.

PORTAGE OCH HARGRAVE.
Förut föreståndare för Eaton'e optiska afdelnlng. 

TELEFON MAIN 9502.

Optlmetriet och Optiker.

Canada Nyheter.
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SVENSKA CANAD ATI DN IN G E N« Onsdagen dee 16 Angesti. 1916.
_ ,firomsledalag. b t tiken has trou för elurrr delen af tnbhtuet l'ippf»bn jarnterh harom nftonro träffad#» :»

i i bed icke af»laa*l. Iseae arbetat bor »ro 1A* i nar med »tor» bettiilnlnca- åri g# ral»rrrk»arbetarro G Hammar-
||jade Han rar ogift och bördig frän or b hade arbrtro for närmare ett är »tr-om af kramp och gick gtnaat till

frarnät InaUe. »r*»eli*»te» ett lWRal botten Han rar nyligen inflyttad till

Värdefull Svensk Bok FRITT!HEMLANDET. Hrmrje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och la ron k a
Svenska Rådgifvaren

Viste råa.
11 Gärd härjad af eld. Härom dagen fabriken Elden antages ha Hagfors från Surahammar. där han

“Goda Rad”i otbrot eid i ro bemmanaängaren Olof appkommit genom kortslutning i den nårmsst görjes af sja syskon
J i Noreltae i Hamrängc tillbons gärd i elektrisks motoro till pnmpinrältnin- dronkningaolycka har inträffat i Ar-

Din nern»«dehe baroäerden sr lof Ha. ». iaang Kyrkklockoroa äallade een I maaaask.-ul< t Genom eldsridan brä i det Ilärige Olof Persaon frän
»ande folk till hj.it men Innan »U.knihg»- kommer pappfabrtkntlocro an ligga nöstad i Arbrå omkom nnder bad Denna berumd» med Herm illustrationer försedda läkaretok. som IVtktor

Ihjiiéparäad a# in håst hlef har- r kon,: :t I gång hade elden tån ; t>*re minst halfannan månad ning Persson hade i sällskap med ro ***77'?‘ »peclellt for stenskar i Amerika, lämnar mänga vlrdefull» rid
dagen Gian.hammar ro Sårig fik ka 1 ***» »*"• »“ buningsbawt inom kon D. k, n.utr,l,t.takrinkn,ngarn, Jämrat simmande begifrlt sig dtrer ] eärogn. sjokdo-
Ann. KlLsabet Uid foiterdotte, uti i ~ h„ibnu.=et De bäd, tall*. som | fertfera. Torada*. morgo„ d » jull Krarnån. m«= u-der otyerfarden drab - l£JSSZ£^ “rte iLl. aT hrorle

; Ix:bodde detsamma. (Ingo så g-»dt som tordes från Bremt>n och Asto iotsplat». 11415 af slaganfall och omedelbart sjun-j man Om al rarit offer ft>r ofurstånd | era unga lr eller arstemet blUMt

hvllka irke mindre ån 438 000 komma ten- Ved anledning af att fall af mjalt han de Isån gare på nordgående, hrar- tiden tlUanmman» med några jamn-
-s •r-L*- “**•177 *• «* *. »• •*. cm** hl

l östra Ryds socken, har lansstyrel tid har ett nytt flagrant neutralitets- '<0011 talla 1 vattnet 
sen 1 Stockholms lan nu förklarat brott blifvlt begånget
nämnda egendom smittad och förord lotsstation har man nämligen medde- jnom kamraternas rop tillkallades en 
nat distriktTeterinären B Hamlin att j lat. att vid 3 tiden i natt två stora ry- arbetare, som befann sig 1 närheten,
hålla tillsyn öfver platsen och vidtaga ska torpedjagare kommit ångande in IIan hoppade omedelbart 1 vattnet,
lämpliga försiktlghetaåtgarder för mot Harno klubb, passerandet det men kunde intet uträtta. Vid under- 
hindrande af smtitans spridande svenska landet på endast 150 meters j »ökning af bottnen 1 Motalaström ne-

afsiånd. De båda krigsfartygen voro i öanför Fiskebybron råkade på onsda- 
något större an vår svenska kryssare *pn arbetaren Gustaf Gustafsson, född 
Psilander**. De hade. enligt uppgift 1X69 I 'Norrköpings Olal församling, 
från andra håll. passerat på lika nära i *a^a ur den för arbetet använda bå- 
håll från det svenska landet alltifrån i ten* rirka 20 meter från land. och 

klubb ! drunknade Den andra, som var i bå-

K:

ALLMaNNA nyheter

Drottningen har di af rest fria B* 
de» för stt ttAder två »w kor uppehålla 
alg hos storhartlgl&aan Ix»«ise på uo 
Mainau i Boden »joa

På sv enok a hr.gsiaoarottet « London 
afladee 4 22 jull b-aok af eogelska

arbetarea Carl < ar i son
Nl

koa uii gap* re-?, som dar mottogs af 
•vesske ministern fc gref vinnas
Wrangel

Fårwvarttvtrodnmgarns. Sedan leda 
Bioteo af riksdagen» Andra kammare, 
grosshandlare E A Nileoa. på därom 
gjord anhållan entledigats från upp
draget att i eg«-n»kap af sakkunnig 
verk »talla utredning och af gifta for 
slag rörande organisationen af armen# 
veterinär v åsea. har krigsministern 
anmodat ledamoten af riksdagen» An 
dra kanamare. godsagare A W T von 
Bo el dem. art t NWitiytf sakkunnig 
verkställa ifrågavarande uppdrag

Grankådan blir värdefull. I många 
skogsbygder ir man sedan någon tid 
tillbaka v" *»att med att tillvarata
ga vanlig gran kåda. sorn 1 allmänhet 
anse» såsom vårdeld#, men nu efter 
sokes af talrika uppköpare Priset for 
varan håller »ig kring 45 öre kilot och 
då det irke är fråga om någon på nå
got sarskildt *att kvalifh erad kåda, 
kunna kådin samlarn a göra sig en god 
dagslnkomst De partier kåda som for 
narvarande uppköpa* åro af sedda fur 
export på Tyskland

Neutralitetsvakten till sjöss. 1 en 
k b; ts kungörelse. gifv«-n Saro den 
18 jull och utkommen från tryc ket 1 
Svensk författningssamling den 21 
jull. ha skarpta bestämmelser glfvits 
rörande svenskt territorialvatten» fre

Håateaperten från öetergetiand. K
m t har medgifrtt, att ytterligare 400 
hastar på förut gällande villkor få ex 
porteras från Östergötlands lans hus
hållningssällskaps område.

Dålig fruktskörd i Blekinge. Enligt 
t radgård skon su len t en | Blekinge O. 
Linde kommer fruktskörden 1 år att 
bli myrket dålig I länet, liksom ofver 
allt annorstadea inom landet

Han greps af 
Från Harno »tröznmen och försvann 1 djupet Ge- sprackt. visade verkligen några lifs- 

tecken. men afven dessa upphörde in 
om loppet af några minuter.

Krigaakatterna. Under det
halfåret ha i skatt på rusdrycker l 
Vleåboffs län Influtit 148.67$ mark 48 
p samt 1 skatt for nöjen under janu
ari maj 30.£73 mk 35 p

Tre personer ha åter Insjuknat i 
smittkoppor 1 Rovaniemi... 12 ml! norr
ut irån Tornvå Dt' ha förts ti'l sjuk 
hus*11 Allmogen vill tyvärr for laka 
ré hemlighålla sjukdomen

NORGE.

Räfsten med förbrytarligan i Gran- 
gärde synes nu fortskrida med stor 
•BergL På lördags eftermiddag "d. 22 
Jull aflade Granlund full bekännelse 
om att han mördat Kköld-Hedberg 
och lät .samtidigt påskina att han 
bllfvit tubbad af den s. k. Halvarsli- 
gan till att föröfva mordet IK-nna be

Norska rikabanken har du tillgodo- 
hafvande i utlandet på ofver 1(H) mil
joner kronor.

Exportförbud pA alla matvaror eller 
råämnen för deras framställande före
slås i Norge.

Ett betydande steg har tagits for

Prins Eugen har nu flyttat In l sin 
sommarbostad. örberga prästgård 
Redan nästa månad torde prinsens 
nybygnad. belägen strax Intill präst
gården. bllfva färdig till Inflyttning 

En af den svenska vetenskapens

Fruktansvärd hetta Kuusamo K 
n råder en stark hetta l Kuusamo 
Termometern har stigit ända till 40 
gr C Regn har fallit då och då och 
jämte värmen I hög grad pådrifvit 
växtligheten.

Åvikebukten upp till 
Härifrån" fortsatte de norruver samt ! *en> lyckades åter taga sig ombord
aflossade vid ett tillfälle två prejskott Ånyo en svår flygolycka. Ånyo har iutvidga och sakerstalla det norska

1 det svenska flygvapnet drabbats af 1 Kristiania har bil-
dats ett reassuransbolag med ett ka
pital af 10.000.000 kr.

D<- gingo upp under Storon. fortsatte 
härifrån ostvart och prejade därvid i
den ångare, som prejskotten gällde, jen 8T*r förlust i det två unga flygare 
Detta var emellertid en dansk

kannelse har nu ledt Ull vidare åtgår 
meat framsti.nde och kanda repre I der , det Halvarsligana chef. tO årlgv 
sentanter, professorn i slaviska språk I hemmansägaren Oskar Johan Hedman 

anhållits
Finska statsbanornas inkomster i 

Oupphörligt drifva lik från Nord- > stigande. Krån Petrograd meddelas att 
Det första telegrammet om sjöslaget ln mot kusten. Inalfes ha nu! Inkomsterna 

olyckan anliinde på onsdagen d 13 107 P(‘rs°n(''' blifvlt begrafda pA nor
i ska kyrkogårdar

1 rppaala J. A I.undell, fyllde d 21 
Juii 65 år och Ingick därmed officiellt

De vid en ännu oförklarlig olvrka ljutit.
båda krigsfartygen försvunno senare ! döden 
i ostlig riktning t*|Afär mot Vasa

Frigifven. Den vid ryska kapningen 
vid Bjurö klubb tillfångatagna krono- 
lutsén Seth Lundmark har nu anlandt 
ofver gransen till Haparanda och fort
satt till sitt hem 1 Skellefteå. Från sip 
fångenskap har han vid ett samtal med 
en tidnlngskorrespondent endast med
delat. att han blifvlt väl behandlad; 
men iakttager f u. strängaste tyst
nad. Eftér två dygns vistelse i Yxila 
fördes, han till Abo. hvarifrån han 
fick återvända hem I respengar fick 
han mottaga 100 mark

Ater en märklig svensk uppfinning. 
Vid Bruzaholms bruk i Småland har 
under förliden vinter utexperimvnte- 
rats en ny. metallsmältugn, hvars b<- 
tydelse af allt att doma är så stor. att 
den förtjanar uppmärksamhet afven 
utanför de farkintresserades krets. 
Redan den omständigheten, att pa
tentskydd för den nya konstruktionen 
sökes i 22 länder utom Sverige, ger 
vid handen, att det här är fråga om 
en uppfinning, hvilken torde komma 
att utöfva stort inflytande på en vik
tig gren af hela världens metallindu
stri

af statsjärnvägarna ii pensionsåldern.
En drnnkningsolycka inträffade en 

kväll l Gustavs, då 20-årige bokhålla- 
ren Erik Ablin omkom. Jamte ett par 
andra ynglingar begaf han sig efter 
slutat arbete till en tjärn för att ba
da Han gick därunder Ull botten 
utan att kamraterna kunde komma 
honom Ull hjälp

Kortsystem pi socker. i‘å hemstäl
lan af länsstyrelsen i Malmöhus län 
har llfsmedelsnämnden gått i författ
ning orn att nedbringa soc kerkonsum- 
tionen till 60 pro af det normala En 
framställning härom till Malmo mi 
nuthandlare har resulterat I ätt Malmö 
handelsförening Infört kortsystem

Kol ur hafvét. Som bekant föroly- 
kades under höststormarna I novem
ber vid Korsholmsudde i Enånger en 
storre pråm med kollast destinerad

Finland uppgingo for tiden januari 
Man har lyckats'maj 1916 till 33.960.S17 mark. mot 27. 

Identifiera 78. daraf 40 engelsman och 213.959 mark samma tid i fjol.
3S tyskar j Befrielse från finskt undersåtsskap.

Ett flytande turisthotell i Norge. 162 ansökningar .om befrielse från 
Norge har fått ett flytande hotell på finskt undersåtskap. ha nyligen bevil- 
sjön Mjösen. Hotellet utgöres af

Lotsarna hade med tuber följt de båda
juli: Under flygning på Sklllingarydsfartygen ungefar 15 mil till sjöss j 

Under hela natten från kl 12 till kl n.vSfii!t nedstörtade 1 dag kl 10.15 f 
6 har från Härnö klubb kanohad lakt j löjtnant Mar.nström med löjtnant

sota passagerare Maskinentagits 1 sydvästlig riktning De sista 
skotten aflossades; vid 6-tiden och krossades, och flygarna dödades ögon- 

voro r m k ring 5 eller 6 i följd. Intet j hlickligt. Senare samma dag anlände 
har emellertid observerats på hafvet j följande något utförligare hyrfttele-

gram af följande lydelse: Under en

I
vn jats. Ansökningarna beröra omkring 

ångan rae^ samma namn som sjön 300 personer, af hvllka «le flasta för 
och kommer nästa söndag att ‘öppnas’ närvarande uro bosatta i de skandlna- 
för allmänheteneller vid horisonten viska ländernaflygöfning på Sklllingarvd i dag in- 

Neutral i tetekrinkmngarna. Dut r.,r-1 trdfrade en hemak nlvrkaAi 
Kår knappast ro da, utan att nya | maskln. f.irtl af löjtnant It K. A. Mann-

| strom vid Fortifikationen och med 
knabpt hunnit i regeringen i Stock-; , xt ,, ... löjtnant M. B. Kruse som spanare. kl
holm affatta rapport och protestskri* j
velse till Petrograd ofver uppbringan
det af två tyska fartyg med kronolots 
ombord, förrän telegrafen spred ny
heten. att en tysk ångare inom terri
torialgränsen bllfvit torpederad och 
till på köpet mldt för näsan af en 
svensk torpedbåt Xfven denna hän
synslöshet har efterföljts af en nv

dande mot uU.imlska undervattensbå Norsk stad förpestad. Svafvellukten Nyodlingstäflingarna. Inom Sydvadet att enlare framfart Samtidigt harmed har I 
8veo*k författningssamling ut kon. 
mit k m:t* förnyade kungor«-lnv an 
gående forbud mot lufttrafik ofver 
svenskt område, hvilken gafs i Stock
holm den 14 Jull Efter all sannolik 
bet kommer nu också kustbevaknin
gen att åtskilligt förbättras

“Våra dagars guld”. Stockholms 
»tads Ufamedei»nämrid har 1 en skrif 
velse till statens llfsmedelskommlssi-1 HM Sandvikens järnverk 
on erinrat om att frukt- och barskor 
den 1 landet under Innevarande år 
torde bllfva under medelmåttan. Det

från fabriken i Sillen har unili-r den stra Finlands landtlirukssallskaps 
senaste tiden blifvlt allt starkare och 
starkare. Allt växtllf ödelägges. tra
den vissna i trädgårdarna, och män
niskorna 1 staden lida mycket af den
na lukt Staden håller rent af på att 
förpestas, och man fordrar nu. att 
fabriken skall gora allt fur att bort 
taga denna lukt.

rftde ha till deltagande i de af gällskavåldskränkningar foröfvas Man hade
pet utlysta nyodlingstäflingarna an 
malt sig 74 personer. Inom Kajana 
landt bruk ssällskaps område uppgår 
anmÄlningames antal till omkring 300 

En förhärjad stad. Harom natten 
härjade i Vle&borg 1 Finland t-n elds
våda. som lade icke mindre än 11 
gårdar 1 aska och delvis förstörde en 

j mängd angränsande bygnadér. Elden 
1 fick genast vn ytterst våldsam sprid- 

Enligt förljudande i danska hank-j ning. Först på morgonen bl ef man 
kretsar skola ententemakterna uppta-1 herre ofver elden, som då hade för
gå ett lån i Danmark på 100 milj. kr ; stört en mängd bonings- och uthus

i 10.15 störtade ned från ansenlig höjd. 
hvarvid båda flygarna ljöto en ögon
blicklig död Maskinen slogs 1 spill
ror Den ene af de omkomna fick 
hjärnskålen krossad, och . den andre 
erhöll troligen svåra Inre skador. Om 
flygolyckans närmare omständigheter 
kan man endast med svårighet vinna

På föran
staltande af agaren har nu lasten, DANMAR K.
250 stigar kol. i dagarna uppfiskats 
och afsändts till Sandviken

någon klarhet, alldenstund Ingen på 
Fr»n Skellefteå meddelas: - Skelk-f niirä M1| ,aUtlog ,ör,0ppet. Följande 
teå. ,1 19 jull. Enligt hvad Skellefteå |h<.rStla, emellprtld: Flera 
Nya TUlnlng ur säker kalla erfarit. | nlngar had„ fiiretagil„ på mnrgonPn. 
har en rysk undervattensbåt på ons-

Glaebruk och ellperi i Målerås.
MAlerås har 1 dagarna arbete på bur 
jats for uppforande af fabrikebygna 
der till ett glasbruk under namn af 
aktiebolaget Strömsborgs glasbruk 
Det antagen, att rnan redan under slu 
tet af innevarande år kan få fabriken 
färdig till drift På samma plats upp 
föres afven ett spegelglässHpcrt

Den svenska ljungen. Från ljung 
hedar i Bleking#* och Skåne liar under 
• n tid pågått ratt liflig export af 
Ljung till Tyskland En del begagnas 
till kreatursfoder och stjälkarna af 
de gröfre partierna strör man under 
djuren. Därjämte an vandes ljungen 
till stoppning af madrasser, för hvil
ket bruk den lämpar sig utmiirkt.

Ödesdigert ras. Nyligen inträffade 
vid bygnadsarbete för den nya järn
vägsbron Öfv.-r Öreälf ett mindre ras, 
som kostade en människa ltfvet. F'n 
35 a 40 års arbetare fick halsen af- 
skurvn af en grafningsskopa. hvar- 
Jamte han. träffades uf vtt slag i huf 
vudet af - n koppelstånd. Den omkom
ne var frän P.t«-å, het#»r troligen Berg 
lund och efterlämnar 8 barn.

Raddade sig frin drunkning, men 
dog af slag. Harom dagen råkade ar 
bvtaren Gustaf Persson, hemmahöran
de 1 V&rby. under lastnitig af två vid 
Stridsberg och Björks fabriker i Troll
hättan att falla ofver bord från en 
motorbåt, som han »kötte. Persson

har darfor synts nämnden af vikt att 
denna skord i största möjliga ut
sträckning (urbebållee landet» egen 
befolkning, och vid sådant förhållan 
de synes d#-t lämpligt, att den under 
vanliga Ar afsevarda exporten af lin
gon blir i möjligåste mån Inskränkt 
Nämnden hemställer for den skull till 
kommissionens af görande att export
förbud må utfanla» for lingon, där
vid emellertid, därest lingonskörden 
skulle öfverstlga landets behof, licens 
for export borde kunna rnedglfvaK

;Polisen i Köpenhamn har' anhållit j Skadan värderas till 350,000 mark och 
ett svenskt par. Jlenrik och Emma I ofver 200 personer ha blifvlt utan tak 
Andersson, som sedan en längre tid i ofver hufvndet. Intet männlskollf gick 
uppehållit sig i staden och dragit sigldock förlorat. Anledningen till elds- 
frara medelst bedrägerier. De Ita un- vådan tir ej bekant, 
der falskt namn bott å ett första k las- ■

! ett nytt Thulinaeroplan. aom redan "T h°te"' H^'a ha varlt slraMa,le HALCOLM M. CHARI.ESON 
varit till väders ett 20tal gänger |°rh n"ra gånger. I ADVOKAT,

nut norr om Agrandets prick strax so Llljtnant Mannström „alt vld r„,„.a I-^r «" ,ven,k roar 1 *#!»•"• Dominion Bldg.. 
der om Itatan. »en tyska ångarens I och löJlnant Kruae med|ölJd, som hamn. Kn svensk affarsman Nilsson Telifon 9207.
namn ar "Klbe" Beskjutnlngen agd. Bare A|„ had,, 8ynbar||gen gfltl iy,.k. kom f,,r nftKnl ,laKiir ,,,<lan 1111 K" Det Kungl norska v|, ,. konsulatet 
rum redan kl 1 e. m Statsministern | ligt och val mla man sknllp torvlaga Penhamn for att h.oioka ett par dan för Alherla
Hammarskjöld har enligt Vmebladet : nedaUgnlngPn 0m denna „åakvnda. -«ka affarsman. Kn af dessa gaf honom 
telegrafiskt anmoda, länsstyrelsen I : dps af ndg,„ nlankemang ombord, ar e0 cbeck på 3'000 kr för hane 'H'*"'
Ufbeå att anställa förhör med den i

| ehuru vädret var något dimmigt, och 
aflupit lyckligt, liksom händelsen va
rit under de närmast föregående da- 

j garna, då flygarna här utvecklat en 
! liflig verksamhet Vld lOrtiden före- 

nanför svenska territorialgränsen. En jtogs en ny uppstigning med maskinen, 
ligt hvad som senare meddelas in-1 
träffade händelsen en half distansmi-

Sigverkgarbetare svårt misshand 
lad. Arbetaren E. Gustafson från 
Svenstorp. St. Malm, blef härom nat 
ten ufverfallen under arbetet — hvil- 
ket pågar dygnet om — af två kam
rater, H. Bjcisen och Halvar Karlsson, 
som så svårt misshandlade G. att två 
refben bräcktes. Gustafsson erhöll 
dessutom två sår I hufvudet. De båda 
våldsv vrkarna försvunno efter ofver- 
fallet och efterspanas nu af polisen 
Om anledningen till misshandeln har 
man sig ingenting bekant. Gustafsson 
Båges vara en stillsam natur och vet 
sig ej ha något otalt med föröfvarna 
af misshandeln

dagens e. m afskjutit en torped mot 
en tysk handelsångare i södra delen 
af Kvarken. Torpeden träffade icke. 
Beskjutnlngen agde rum en sjömil in-

Edmonton, Alt».

DR. J. BOULANGERSTOCKHOLM
dohafvande. PA måndag afton kom den Post Graduate från Paris och London 
svenske hr Nilsson i trefligt sällskap, 
och då han på morgonen korn hem till 
sitt hotell vid Veeterbro upptäckte 
han att han hade blifvlt bestulen pä 
sin plånbok, som förutom checken in

ätfnu outredt och torde väl för alltid 
gär hemkomne loisen S-th I.undmark b,| dvt Allt nog syntes löjtnant Mann- 
beh därpå omedelbart delge statsmi- 1

sjukhus. F. d. Kirurg Mleerlcordla 
Maternlty, Montreal

Daneka änkedrottningen till Sveri
ge. änkedrottningen samt prin»essor- 
na Thyra och Dsgmar jamte prins 
Gustav afreFti* harom dagen- for att 
besöka hertlgpargt af Västergötland 

Efterspel till den 15-åriga skolyng 
Imgem häktande. J O har nu anbe
fallt åtal luot krutiukinsman Vari G#*- 

ollenlus för dennes på sin^ tid 
t omtalade åtgärd att 1 häkte

ström ha varit situationens herre, då 
han började nedstigningen. ty don fö
retogs ofver det öppna skjutfältet 1 
stora spiraler. Dessa blef vo emeller
tid allt trängre och trängre i mån 
som maskinen sänkte sig. På en höjd 
som iakttagen på långt afstånd upp
skattas till omkring 100 meter, gjorde 

f ilhafvare lär ha sagt, att han visste , aeroplanet vn öfverhalning och stur- 
att kapningen skedde pä svenskt om- tade { kantstående ställning till 
rade. men då ryssarna fingo kapa, så , ken Möjligen hade maskinen i den 
borde det också vara tillåtet för ty- skarpa spiralen kommit alltför starkt 
skarna Så fort tyska regeringen fått kant samt möjligen i någon b k. 
underrättelse om det skedda, skyn- hiftgrop forlorat det nödiga luftmot- 
<lade den sig att godtgöra förseelsen, ståndet. Detta ur dock endast en gisa- 

I Härdm har ingått följande meddelan- ning j fa,let stötte aeroplaneta 
de:/Vå uppdrag af sin regering 'nar vinge först mot marken, men hade

Blodigt uppträde å tåg. Med snäll
tåget nr. 3 från Stockholm till Ludvi
ka följde härom dagen en berusad 
trio. som på tåget “underhöll” med 
skrik och skrän, som de kallade sång. 
allt medan de inmundigade ytterliga 
re ett massa öl, aom medfördes i en 
väska. Vld Enköping steg en resande 
på tåget, och hade oturen att komma 
i samma vagn Han var ej fullt belå
ten med ressällskapet och konserten, 
utan gjorde konduktören uppmärksam

Genlto-Urlnary IHseases Laboratorium 
Kontor och hostad:nlstern telegrafisk rapport om förhö

ret. — Enligt till Karlskrona ingånget 
meddelande ha tyska vaktfartyg i 
Sundet kapat och bortfört Svvaånga
re n "Titania'. En tysk torpedbåt upp
bringade- inom svenskt område den 
engelska ångaren “Adam”. Båtens be-

10011 Jasper Ave., Edmonton, Alta. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.nehöll 3,000 kronor 1 kontanter.

FINLAN I). TANDLÄKARE 
DR. FRANK HUGHES

(Förut 1 Galt. Ont )

j Sulte 10 & 11 Credlt Fencler Bldg. 
Telefon 2287

!

Senaten har godkänt penslonsut- 
skottets forslag i anledning af några 
järnvägsarbetares ansökning om är
ligt understöd.

niy
n 15-årig skolyngling. Gustaf 

•ro genom aflossande
Inmana 
Hagcrstraml.

•tt vådaskott blifvlt sin broders 
Atalet mot länsmännen gal

it J O anser groft

af Edmonton, Alta.
baneman. 
ler tjänstefel * xur 
öi-h förtjäna den 
Den Ibstrukllun ! 
nat till de 
talan mot laiistnan Collenlus ar hållen

på förhållandet. Nu hlefvo bråkmakar
na så förbittrade, att den ene af dem 
sprang upp och tilldelade den i Enkö
ping påstigne herrn en s k “dansk 
skalle” med den påföljd, att han fir-k 
ett stort hål öfver ena ögat och att 
starkt blodflöde uppstod, 
ren Malmsten var dock

O u*6* när O
eom h* luat till »tt lärs kftnne eig »illfve. »kulle ekrifve efter 

1*1 af N. Rosenberg Co’» berömd* bok

strängaste napst. 
"un J O öfverlam- 

skull föra iåklagare
ce minis!ern i Stockholm medde- j naturligtvis ingen styrka att mottaga 
-mirrfstern för utrikesärendena. att j stöten, utan slogs, liksom maskinen.

tystog sig själf upp på en närliggande
1 en skarpt anklagande ton larbrygga, men väl uppkommen aflcd Kon du k tö- 

situationen 
vuven och höll bråkmakarna 1 schack

uppbringningen af den engelska änga- j spillror.De sista från Brasilien' IVn sista , han af hjärtslag 
återstoden af det så storartat iscen 
Mit» virlgranVEet till Braelllen lor kände olydtshåndelse Intraffaile här

De båda ombordvarande 
ren “Adam” ägt rum utan därom gif-j hlefvo Illa massakrerade dels af själf- 
ven order samt att densamma icke af

ett ezenip
Kvinna bränd till döds. Ku uppska »LIFVETS HEMLIGHETER”va stöten mot marken, men troligen 

tyska marinledningen gillas. I)e ty-1 ännu mera af sjäifva maskinen. Löjt- 
ska marinmyndighett‘rna ha genast nant Mannström synes ha ljutit en, 
vidtagit anstalter för att låta ångaren , ögonblicklig död. och tillskyndandt* 
ofördröjllgen under lejd gå tillbaka personer kunde ej iakttaga det min-'

: till Tillberga, där han lämnade dem i
s«x ar h- lan. har i dagarna återbratrts om dagen j skraddaremastare C Fem polisens händer för vidare befordran 
till hemlandet. Det var Inalles -- P<*r s t rums hem i Heby, hvarvid 33-åriga; tm laga näpst.

En ,af dessa, arbetaren i jungfrun Auua Björk, .som vid till-
från Gelliv are. har for en in-1 

berättat om det hårda öde. I. B0SENBEB8 CO.,i8oii.DURgoRH it1chicaqo,ill,u.«.a-

Skyfall i Västergötland. Jonsereds- 
trakten hemsöktes härom dagen af ett 
utomordentligt häftigt åskväder. Å- 
skän slog ned flera gånger, en gång 
i Jonsereds fabriker i en spinnerisal. 
dar en säck med hlånor antändes. En | 
arbetare, som stod i närheten, bedöf-

fället var sysselsatt med tändandet af 
ett primuskök, blef så svårt brand, 
att hon senare afled. Xfven fru Fern- 
strum och hennes 3-åriga dotter blef- 
vo rätt illa brända.

Drunknade vid tvättstället. Tjänste
flickan Margret Bergström från Kloc- 
ke, Nordlngrå. som harom dagen var 
sysselsatt med tvättning af kläder vid 
den s k Mosjösjön. råkade därvid att 
på obekant satt komma i vattnet och 
drunknade. DÅ hennes husmoder ef-

till platsen för uppbringningen Tyske ! sta Hfgtecken hos honom 
ministern har därjämte framfört sin Kruse däremot, som fick hjärnskålen 

beklagande öfver det sked-

Löjtnanttervjuare
svenskarna hade att genomgå l det 
främmande landet Bl a. hade gräs- regerings
hoppor och kaniner spridt sig ofver 
fSlten och törstort skördarna 
sist återstod Intet annat an sok a rege
ringens hjalp Men det var endast ett 
fåtal, som på den vägen lyckades ta 
sig henv lh*t blef svenske konsuln Os
car Lowenhorg, som fick ta sig an de 
utsvultna svenskarna Han lät dera 
äta middag t sitt hem 1 flera månader. 
Ulls det blef lägenhet for dem att 

Hemresan skedde på
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Nya drunkningsolyckor. Härom da-
vades af åskslaget, men kom till sig j Ren inträffade en drunkningsolycka ; 
Samtidigt urladdade sig ovädret i ett 
skyfall af så fenomenal häftighet, att 
man 1 den trakten Icke sett dess ma-

\ under badning I Långsjon 1 Brännkyr
ka. En ung arbetare. Gustaf Ceder- , 
kvist, hade kommit för att bada till-! 
sammans med #*n arbetskamrat Ce- i 
derkvists fästmö medföljde afven i af- SKANDINAVERke. Vattnet formligen sköljde nt*d 

i Från den lilla höjden vid Jonsereds 
ter några timmar saknade henne verk- j herrgård störtade vattnet ned på 
ställdes undersökning, hvarvid flickan j ken mellan böjden och den nybygda 
återfanns i vattnet på några få meters ] järnvägsbanken för dubbelspåret tiö- 
djup.

*
sikt att bada på en plats ett stycke 
från männen. Cederkvist hoppade i 
och skulle simma ut. men då han kom
mit några meter från land, såg inan 
honom plötsligt stelna i rörelserna 
och hastigt gå till botten. Med till-

komma åter 
svenska regeringens bekostnad. fe-teborg—Alingsås. Hela markområdet 

Dödad af starketrömsledningen. 41-j blef pä en liten stund förvandlat till 
år i ge montören vld Allmänna Sven vn flodbädd, dar r attnet forsade fram.

. skas elektriska verkstäder 1 Västerås Slutligen kunde grusbanken ej längre ! skyndande personers hjälp igångsat- 
Flera roffält i Ringsjöbygden aro j K. Vesterlund. dödades härotn dagen.1 stå emot det väldiga trycket. Vattnet tes draggning. och efter en stund fick 

11U åtgångna af något slags kryp som då han var sysselsatt vld Gullspångs- skar sig tvärs igenom densamma på j man upp den förolyckade, men alla 
har till spe. ialitet att förstöra rotens ! bolagets omformarstatlon. Han höll på sträcka af 10 meter, dar skenorna ; upplifningsforsök voro förgäfves Lif-

1 med monteringsarbete vid en stark-; hängde i luften. Närmaste följden vet hade flytt. — Härom dagen inträf-
| häraf blef naturligtvis, att tågtrafi- fade en liknande olycka vld Saltsjö-

1 -------- ken afbrots. baden, i det en 21-årig kvinna. Maria
^ I Stora eldsvådor. Harom aftonen ut- Petterson under badning kom för långt 

brot en svårare eldsvåda 1 Akfrebola- ut på djupet och drunknade. Kvinnan, 
get Svenska Papps fabriksanläggnln- * som var anställd som jungfru hos 
gar 1 Sundsvall Elden började 1 ett j telegrafkommissarien 1 Saltsjöbaden, 
tork- ocb upplagsmagasin. som inom j fröken Ahlgren. hade tillsammans med 
få ögonblick på grund af den starka i polisman Petterssons båda döttrar om 
västliga vinden stod i full låga och j 15 och 11 lr gått till den s. k. Kungs- 
efter en kort stund störtade samman, i holmen, ett mycket vanligt badställe 
Forsok att hindra eldens spridning * som de tre flickorna tillsammans be- 
till den nyuppförda moderna pappfa- sökt åtminstone hvarannan dag Ma- 
briken. som ännu ej hunnit sättas i rla Petterson gick först i vattnet. Det 

I gång. misslyckades, och afven den bar sig icke bättre än att hon halkade 
; blef delvis förstörd af elden Sjäifva ! till och for ned i djupet. De båda kvar- 
träsliperiet var starkt hotadt men råd- varande flickorna* sökte förgäfves 
dades Utanför magasinen lågo stora bringa hjälp. En förbipasserande mo- 
kv&ntiteter pappmassa, enligt uppgift j torbåt anropades, men fortsatte utan 
omkring 2.00(1 ton. hvilka afven bör- vidare. Något senare kom en yngling 
Jade brinna. Stadens brandkår utför- till platsen, och det lyckades honom 

: de ett energiskt släckningsarbete, i att efter några dykningar finna den
Alla uppllfnlngsförsök

M \.LANDSORTEN.
SOM VILJA SLA ETT SLAG FÖR CANADAS SAK» SLUT 

EDER TILL
ra

CANADIAN
SCANDINAVIAN
Overseas Battalion223rdfinaste delar

w

Copenhagen
TUGQ

Skrif för upplysningar till

Ofverstelöjtnant O. Albrechtsen,
Kommenderande officer

1004 Union Trust Building
TOBAKt W1NNIPEG.............

i kl t
: Den eanadensiske soldaten är den bäst afkinade soldaten 

världen. Tänk på det>k Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga bladtobak — 
garanterad absolut ren.

. DET ÄR CANADAS FRAMTID SAKEN GÄLLERi
/

hvilket äfveo en del af flottans man- i drunknade.
ilr gtfvsr #der
| skap deltog Förutom två stora papp-1 misslyckades ddek Den omkomna var 
^ magasin nedbrann pappfabriken, åf- dotter till byggmästare Petterson i 
i ven inrymmande kontorslokalerna och Nora. — Under badning rid Hagfors
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SVENSKA CANAD ATIDNINGEN Wi Omsåägtm dt* 16 Anneli 1916.

Vårtor försnana om «b* dazlu-t n 
i under någvn tid. c

Salt såsom tandpulver >.«;• . r f.-r 
traffligl an var dt <&•»

I iVt hotar !>l. «. d»* x 
denna hervr på dåliga tandcr <* , 
p* dålig mage.

Att gor* ekodon blanka l D n. m

rskild! natt or b be-i »«r a*t kanna 
i tianduct ta tetet* biod Jag »å* *-»m« 
I tairdl ej. nar mina al** hr 

■ ar Ma kalle» på en ging
a-i*- ; aur hara också brbar- 

bade ailung

I NÄR NI KÖPER JÄST.I I SE TILL ATT NI FårI 
1 DETTA PAKET I

W
Farm och hem. rita.

[ifVETS hemlighet *n ta
å-.vlu

SEPARATORMJÖLK FÖR KALT det 
VARNA.

»kali ordning ork harmoni 
t « x. vilja skafta bort 

i skota om vårt Lfliga

•t.»kat ena f<-rvROMAN AF CHRISTINA NILSSON.i Hfor jag hade ju i

•åluivla mindre knnt { 
n M*-n eu dref eom *a#rdt min ,

1
| Separytormjölk Ar icke fullt tiU- i kom.
i freds»! ad lan-le foda för katt varna. Fa 4 ar.

amaation*
»ra oztirtw.ar »»•;» :>an«ieis!art\g ? 

S de bl«»tt separatorn jölk. bit de !att of-j Eller dem som skuta telefonen, eller 
i ?er fur dal yr matsmältning. Man bör j tillverka ma»» mer, eller ge ut t .dnin- 
| i mjölken tillsatta en n>pa “»ni! gar ? l>m m satta oe* att tanka eftvr. 
i meal', maj»mjol eller bt-mullsfrooija j första vi. att det blefve >»årt att und- 
i for att ersatta den fett furlust

M*-ti Ma IjrAer» kade a-er hisrjst 
\rwiaatta Dagmar» tankar: jamt orh 
»aff!t iir hon 
rade etta i dera* uuat ramaaoffa under 
furtr<dira «tunder, och janst måtte 
hon oeA me vilja rpurja %ig. hvad han 
nu tog Mg for. <xh hvar han jos-t nu 
IwU ull. Att fcuun san alltid skötta 
»ma affärer tog hon for afgjurdt. faat 
ett dankeit rrunne af i*ana ekonotmsaa 
le-aymroer burjade vakna. Jag sag-r 
dunkelt, ty f aätan annu ej ett år gått.

'i*»ek giornt han* svårigheter.

Fort*, fr. n r i ier man en . drv*p|*

Har man bor mda kinderna. «»m
man vid urvr-dnmg »andar de raka 

lakan, lianddu- 
kar orh -xr» ettrr. vid »le» valda kan
ten. »a hii lic .altare att *iryka, oeh 
man behöfver ei x ara nuid fur att 
kanten sträcko dier lägger -ng du*>-

rr>t Ti : att 4* IB 2 e-S-t \
ta fatt > ett af »ir dotla djtuvu. 

Fru Länder-. .‘iar ni någonsin sett en | 
ihyalsturken kanin* ögon T Jag har j 
det. orh < nskar inte se det oftare, ratt 
om det ej ar på en jag sjal? vårdat. 
Jag. -sustad*. .kadavret han åt bentet, 
under det jag ej kunde låta bii att <»m 
»xL om igen »e på de dar mörka, nd- 
uppfia ugonen. w>m falla af förebrå
ende fasa trängt ut ur sma hålor. Sen 
den dagen »makar jag t-j kanin.

1 htifmar hade nu si^^nr fardigpac- 
kad «xh med ett energiskt ryck satte 
bon loeket öfver orh ställde den vi l 
skåpet Det eftertänksamma ansikts
uttrycket hade blifvit tydiigare. oeh 
rynkan mellan brynen hade blifvit ut-

*■ Ni

bi
i*»aen hade n»i statioeen al framta* 

uaboadrtt» koffertar, och denne 
•talierade «g « villan, eu® det t .ea- 
te* for iangr* tid* Ihurmar nade jam:

•ådan nan bra-

vara någon kalegori af yrkesmunni tväitklwierna.1—4bråda dagar, ty trädgården tarfvade 
,ast na myeået arbete, cxu fjäderfäet 
fordrade tns pawmmg. *å iif* 
ej mycken tud att agna boo*»m. men 
haa hade eå myeget mer tUl of ver- 

#xh den delad*

, gjorts då gnwiden x vare ra; > bort. 
.Kal f va ma bura. fa dneka-

IV in» alla hogiig»■p*
4a.-t e^t---dag- -at--arh»-tarp- gTO~

kniuLv ."r/Tp. helt nödvändiga, l^et «r jonlbrukar- 
na. De un> så mvrket fi»m.er au an
dra. De am sjalfva grundstenarna 
under samhället, de b<ira uppe det he 
la. liksom marken bar allt livad dar 
finnes, t »ordens muil han.tas d« u
näring af hvilken släktet skall- lefva 

bloii iH-h muskler, nerxer oeh hjjir 
na. allt s*>m lefver ixh arbetar, t;v

j raedary.den ar \ arm. men durk icke så 
1 lange den ar fradgig. lAt aldrig kalf- 

ven dr.eka. så

hade

mycket han v ill ha. Det 
ar icke bra att låta flera k al f var dnc- 
ka ut samma ho. ty då kan en eller 
annau kalf få i sig for mycket.

i-.rpV» af -ler. vajrar..
nxUan granngården och neonc. 

ub*{»r*uiMb dagen i a/xie på »itt 
likno»<la »att orh ständigt

Mörka rander i fat och kannor
Handfat af |»*r»lin. fajans u. s. v få 
• •fta'efter en längre tid» anxandning 
rantler i glasyren. lVs»a rander franv 
t r.ula ef ler en tids forlopp som tula 
svarta htijer Man allias^nar i regeln 
•letta uvalkomna na t af ränder genom 
alt gtu-la fatet eller kannan med •*» 
matsked torrt salt.

Skor blifva mjuka och starka tn 
ihan i burjan upprepade gånger in
gnidet dem med glyeerin (både öfver- 
lädret »xh aulan. Nfan gör bast uti 
att företaga denna inyudiuug orii 
kvällen, så att kangan ar fullständigt 
torr. da den skall tagas på .Skodon 
behofv a under denna y.d ingen blank- 
svärta eller annat put»UM**iel. ue .o^ga 
sig mjukt intill foten <xh låta under 
fuktigt väder ingen fuktighet t runga

emedan de ifol>i af att aå mycket an
nat stormat of ver henne ej fått *å 
stort rum

framfor henne tigga om kärlek, »å 
aom de i v erkligheten många hundra
de gånger gjort, och besynnerligt nog 
väckte *j nu minnet häraf henn« af- 
sk v utan blott mnerlvj medkänsla. 
<Kh så bief hennes svar hård t orh af- 
vi »ande.

"Nej. jäg vill ej*', - arad*
"dag vill lefva ensam, i fred for alla

>,a rusade hon t värt p.» durren. ned 
for trappan och ut till sitt arbete. 
Den eftermiddagen gick som alla an
• Ira. tit-rr <"eder stannade kvar på sitt 
ofvanrum. ot-h Dagmar ha*le brådt an
• la tills mörkret mbrut. S,-n afskeda- 
de hon kvinnorna h j <lraek sitt te. 
den enda nvällsmat hon jämte en 
smörgås vanligen bestod »ig. under det 
Maurits ( regel fick halregröt.

kladd i en eister. w*no« medvetande, att HÄSTENS SKÖTSEL UNDER 
SKÖRDENMot Ridxrt v*r han nom alltid ned 

han* aätt grr.t
mmnet kunnat »tanna.

Så började Ikj» ome*i vetet anstaila 
jämförelser metlan mannen <xh hen- 
r;e» oxerkaamme. iefnadstrotte hn*- 
Ifunde. och det bief alltid till herr t "e- 
der» nackdel. Hon eåz i tankarna 
•ien till nt seendet *å obetvdhge Lin
ders, som d-xK tx;iar*kat människor 
genom den starka vilja, mm» gifv it ho
nom framgång och vant uttryckt i det 
lugn», ofv erlag»na sättet <xli stålet ; 
blicken, och bon kunde ej lijälpa att 
h«*n. trots c del mindre vackra «•*•(» 
*t»x»iagna egen-kaper. w»n tilhka 
ro hans. fann honom värdefullare in 
den fruane. iiågi«cx »ta-*kare, gom a? 
pur brist jm något verkligt lifsintni»- 
-x gick oeh omhuldade «#»un-la tankar 
• h h var färdig att nar sorn helst sjaJf- 
viiligl lagga -ig ner <xh dö. Oeh sjal t 
v ar hon en bild af den -lådkraftiga 
halsan, dar b<»n rne«i ?|mn*tiga st<-g 
orh r-xla kinder -tandigt ilaile från 
arfxte till arbete, oriina-le oeh kom
menderade.

'" Biir ni al-i/hz trött f" s|w»rde herr 
i e»ier en dag. nar han stod öfver hen
ne. dar hon i koket nedpackade agg i 
ert »tor korg. »om Robert s#*<lan skulle 
kora till föreningen.
“Åhjo, nog kan jag kanna mig sä 

pa»» utse hasad, -i hvilan känns 
i skön , svarade hon.

ker. känner txh fmjdar >ig i eu tnän 
mskovarelse härstammar i grund <xh 
botten -länfrån

^ > låtande varil
emot den lille \ar -lareroot ojamnarc Vnder den bråda skördetiden hehof 

va hastarna gixi varxl. »å att de ej öi 
verbet las.

Hästen bör ha en spann vatten åt 
nunstone vid. kl. 10 f.m. <xii kl. d a 4 
• m. på varma dagar.

En hast. sotn ej mår riktigt hra. 
fordrar mycket försiktig skol»ei om 
han -kall arlxta på en het dag.

Hast st»m ymnigt svettats och »å på 
en gang slutar upp därmed, bör föras 
till skuggan snarast rhojligt och b-»r 
fa < i neka något litet.

Hast. som ej mår fullt bra. bor ej 
stallas i midten af ett fyrspann viå 
viulret ar varmt.

Man bor kura v ar>umt./a-h skonsamt 
i hett och kvalmigt va-ler.

Hästen k an" näppeligen bli fur v arm 
att vattnas, men man måste reglera 
mängden efter vattnets temperatur.

Hast, som blifvit ofverhettad, bor 
luggas i skuggan så iört ske kan. 
Man l>or lxiiandla kropjxn oeh syn
nerligen hufvudet. med kallt vatten, 
tills temjK-raturen sjunkit till ett par 
grader öfver det nonnala.

Att bruka jordeti. 
att skapa själfva fonitsattnin- 

gania for allt hvad mänsklig kultur 
«.xh civilisation heter.

,ft for honom. *nan var barnet *>tn 
kund«* han utt* långa, »tunder ra*t 
fram oeh oaflåtligt l»ctr»kta gown. 
*om om han rtllc studera hvarje han*

iar egentligen ratt; -let ar 
grymt. att hfvet fonlrar lif. -let vill
saga. att man tvmgas att lefva pä an
dra varelser» bekostnad. Men hvad 
»ka en gora. åt en inte upp djuren, så 
bief ju arlden »nart öfverftUl.*'

Han -krattade sakta.
“Ja -akert. och darfor gor vi med 

lugnt samvete hela hfvet till en slak- 
te*iav. -a blir -let någon mer.ing i 
t-.r-t;ga själar» tillvaro.

Ha rc*tv »ig. knaj»pte ulstern. som 
hela tiden »uttit p*. e*wi lamoa-ie ko
ket. En tirnnx »enare återkom Ro- 
Ixrt från stationssamhället, oeh sen 
lian selat af «xh fått m hästen, gick 
lian til! Dagmar oeh lamnade betal
ning for aggkorgens innehåll. Hon 
i-ade -len dagen lått in ganska mycket 
pungar, och -en hon skrifvit in det he
la i rakenakapeboken, gick hon upp 
med l»å<le den och surnmen till herr 
»eder på han» rum. -lar han for till
fället befann »ig.

Detta rummet var som de öfnga 
mycket ljust och fattigt på möbler 
och i en gungstol låg herrn i huset 
lättjefullt utstraekt med armarna un
der hufvudet. Han reste sig dock upp 
vid hennes intrade, men då han »åg. i 
hvad ärende hon kom, gjorde lian en 
afvarjande gest.

“Kan -let mte vara till en annan 
4ä»g?" -a-le lian hastigt. ‘* Sätt er i 
stället <>vh prata lite".

*1 Tack. herr » eder, det har jag inte 
tid t ill nu. jag får ut till mina kvin
nor. och t ylet ska strax ha sitt föder.
Men nu t veker jag vi ska reda det bur.

•ira -M. a.- ...... »Ila mot al.itrt, -m J». har i«nzt»l au kanna m.(f -a aIl.,ar, ,,jlr hara .,„rn. arl„.lP .,,11», kand* få ailopp. Men 1.11 hv*.„
ver* 'le ett Ml for -il'. **h »i am de trott, -n i..e*n annan langtan an la- 1 (Jan | skulle bon ira: ineen. inetn 1 vida
dork enda-t »h*tydUcm delar. wm. for- -aret .-rter imlan idi-i mu' ulriL'. Ja_-, ]|<in ]iu|,. m,.,| ,.lt *n*rgi«kt .Irak-1 världen kunde |ion ue sitt fulla fiir-

l“tf‘“ dag kah utplana. Orh liknar [-ka»tade l-rdbruk ■•<-!. -let o.j krllr_. wnimen boken pa ett bre.lvi.lt troende.
»"e Kilvan... .1.-» våimr: daarama hnnd. Wel trott .a-i, i..rb, nel. -o, »om, Iainl rakliad,
rulla undan. lamt. enform.ct .a-h m- i"" -'M. men l.tvel -v,.te» »B u.ll up|, p,i,llMnia. I.varpåh.m sedan!''™ uppman,n,- hon zifvit henne. Tan- 
mamd.Mt: 11.,,: lar aikt* pa en. ,er | uppvaknandet ..varken värdefullare' , <|e- dft ,„r ,laven 111- -arm. dröjde oek' vid .le tänkvärda
den n arma -ig «><h furs vinn a i »an j‘JI-*r m-ra »ti.-r-tr.it v an-vardt. : sknfna «»rd döu pröfxade kvinnan vttrat. <n-h
den. Oeh ... imrentm* vidare, haral »kaftad* » u det har mmade ..., ja- ,|H „r ,a bra-, afhnrt h:ln atran att 1 afton la in,ra flera afsaiu-
ett -k, alp ,N- h —■ 1 for.ntelw-1 " bnimande mtrasa- 1 ett |«ir ma h,.m|(. siutl1Ken. "Sluta, ja v ber. „■» ma halt biel henne öl vermäktiir. tios-

- • I n ‘1 a 1 opptu-tra, hun- ,ill '*"1' riori; räkcn-kajwr -tär jag inte ut 'vn s,d lugnt o-di tndfnllt. och >a 
i ,lar’ " !i.’l‘1" :U i’.'i a VI!1,'V:| me»l. <>v!i iiva-1 -ka det också tjäna >*n\W han »of\ a anda tills morgonen.

’ ‘ !in,‘!1 at ‘ '1" '*'4 i 1:lt"; alltsammans blir kanske ert eget °<'‘1 tången i ett jil-itshgt beslut,
1 a., världen .ar Ut tor mening i att , t.;i ■ -prång hon lx»rt till granngården <xh

*U 1,1 “ 1 var-1-» r •« " Hon lat handen i hvilken hun a mm Ilr^ öfvertalad R«dxrt.
Karina o 1. yt u,~ 1 ar 1 *1' ii ull Ixirsen, slappt nedsjunka. un<l*r DIan-1 tjänarna i tolk stugan, att sitta
ann. ».m-ha ,l-,e “ *l,t 1,1 * 11 a> 1! ,|<-t hon i v tterlig häpna-1 stirrade på *H,S honom en >tund. medan hon gick 

«»c ; h.„ta pangar tur Kadavren! hon<lU1 t.ll Lidmgy.
lack ska ni ha; -let kan <le gv»ra, som 
njuta af att utgjuta blod och s»>m sät
ta mer varde j*a pangar an jag.

Dagmar »triKi-ie ha«*keise öfver ett 
lag agg och Ifonja-ie på nytt. Hennes 
ansikte hade fått ett eftertänksamt

Från -len synpunkten svdt kan ju 
idealismen i »let har fallet få en 
knäck", »adr h«»n stillsamt. **Mcu 
-let kan val Också ligga till t redsst id- 

I lelse i att få allting att växa och trif-

i "Fur att .-e-ian äta upp -l«-t * Han

IM ar så vanligt att t arman1 »x-h 
jurdbrukare U trakta sig -åsom ett 
slags styritarn i sambållel, »lar »le tå 
slita m»-ra ondt tor sin bärgning an 
andra. Oeh säkert ar att icke många 
i vår tid ha -å lång arlxtstnl oeh sä 
många bestyr att utföra s<»m en far- 
mare eller en farmarhust rn. I ridan- 
tag finnas, men i r»-gel före> -let i de 
mänga hemmen jm» landet en hårdare 
kamp för tillvaron än på något annat 
arbetsfält, 
kan onlna arhetxtnlen efter omstän
digheterna «x'h lefver under jämförel
sevis sundare förhållanden; se där 
förklaringen till uthålligheten 
ligger mycket g<nlt bara i att vara sm 
egen lmrre. Frihetskänslan ar v anli -

minsta rörelse
»att Dag 

år«la prof. 
cn lugn. mild orh dim- 

oxcTr.bcr öfvertog »piran

En etormig oktober.
mara nerver på »lagliga

Ett
alptpar kvinnor hade i flera v c 

Henne med t rad gå rdear^x11 et. --eli tre 
dagar f«»re mirtenskvallen l a#lc hon 
haft stor gåsslakt Pengarna sila !- 
också in i en jämn »trom. hvartill *J 

»amtliza Ixirjat 
husbonden

T rapp matt or hålla längre
g«>r -ig d»-t lilla txsv aret att öfverminst imgb-mixn. w»m 

a arj»a. btdn»go. ‘**'h när 
fått «utt, var -let ej litet öfver åt Daj-

>å afkladde hun g"-sen. x»m t rott kanten pa h varje trappateg 1 agg a nå>4- 
ra lag* r tnlnmgspapjxd under mat-

Men man rår -14 sjalf.efter dagens strapatser 1 lekens tjänst 
.<itt «»vh halfsof j»å knäet, under »let 
hennes blickar kärleksfullt livilade på 
honom. Plötsligt slog hon armen om

Särxkildt me«l nya t rappor ar<
kanter iinnu am mycket skarpa. >r 
detta att tillråda‘ • Iiet lönar sig att bygga villor o-li 

an 1 agga bön serier, nar -*n har **n -a 
driftig maiir .-ka att »A<»ta »tet h*;la 
vtlraile han leende en -lag. nar han 
•om vanligt boll 
arbetet . ‘ Ni skaffar mig fler pangar 
ad ajalfva Åtxrg. «om ju d<xk »van- 

tne-1 ett helt litet l#oetal!e.
id »let lilla 

låg t att vid hafvet,

\ olare kan tuanDellians hals och kysste honom med lidel
sefull värme

k«ipa hvarje matta » n eller ett par fot 
längre än strängt hehofligt »x-li sv-lau 
ungefär hvar fjortonde »lag lata mat
tian torsk.intds några tum. så att den 
får slitas jämnt.

Fett fläckar på tapeter När »let 
kommit fläckar på tapeterna genom 
att personer obetänksamt lutat hufvn- 
*l«-t »läremot. kunna fläckarna iifliigs- 
nus me<l en -leg Ixståend** af piplera 
och kallt vatten. Man stryker »tegen 
pa tapeten utan att gnida denna, låter 
»len k v arligga öfver natten, oi-li Imr- 
-tar följarwle morgon h«»rt »len. »>m 
fläcken inte -uttit 1 länge, .»r den »lå 

I tursvunnen. i motsatt tall upprepas 
liehandl ingen.

“Min lille man. mm 
lille n an. ingen 1 världen vill jag iia gen stark hos människor. En tjänste

man. cn arbetare måste följa gifna fö-
salDkap vid att liålla af utan dig*', inumla-ie hon.

finge vara 1 fred tillsam- r»*skrift»-r oeh ly»la en a llja. aom icke 
är hans egen

Och gossen tryckte sig intill henne, 
gifvande igen smekningen ined en li
ten öra glimt 1 de bruna, somndruekna 
ögonen.

Lilla mamma- du iir -å snäll, ,-å 
snäll", ljod det mjukt oeh of vert y-

Sen »att hon vid bud«ien oeh sjöng, 
tills »»»tiinen fångat iiontun. <h*1i ögon- 
1 ock en dolde hans bruna -igon. I)å 
smog sig »len djupaste nedslagenhet 
öfver henne, oeh hun kan»le ett prus- 
>an*le Ixgar efter någon att tala med, 
-a att allt »let. som nu juste inom hen-

fannaren gor själf 
upp planen for sm verksamhet, iir ar- 
Ix-tare »*ch arlxtsleslare i samma prr- 

Farrnaren ar »len oumbärligaste 
oeli lian kan också vara

iH-tta yttrade» nere 
awkhuset.
hvarj-å herr t 'eder m»*»l ens bief t v st 
oeh gaf sig till att f rånvaran-le stirra 1 samhällt-tÄR BINDAREN I ORDNING?

deu lyckligaste.
JIva»l ar lycka? Den frågan tnåvi 

garna g»»ra. ty -lå måste vi fumlcra 
efter ett svar. Och »let ar just okun
nigheten om lyckans vuaende, som 
hindrar så mänga att n juta »len. Lyc 
ka ar först <»eh främst sinnesfrid. 
H\ar skulle vi val kanna frid 1 sjä
len. -un icke i naturens lugn oeh un
der utofvamlet af -l-*t lyckligast»* 
blaml arheten ' Lycka är halsa. Hvar 
finnas alla -le nka hälsokällorna när
mar»- ;m just på landet? Att spänna 
musklerna umler lassande af hö oeh

Han stack båda han«lerua 1 ulster- 
!»an oa»le aoinmit 111 1 ko-

Alla torde vara ense om. att det ar 
bättre att ha skördemaskinen 1 ar- 
betsskivk innan skörden ar fullt mo
gen, än att använda ett par dagar med 
att ställa -len 1 ordning, sedan »kin
den står färdig till att mejas. Af ven 
om man har himlaren väl under tak. 
skadar »let inte att så »lar en vecka i 
förväg taga ut den och syna hvarje

ut på böljorna, -om 1 långa, janma »1>- 
mngar rullade skvalpande uppåt 
stranden.

fickorna
k**t utifrån »H-ii har annu omtalade

och lutade
satte upp foten jm en stol 

;.t 11. som hans vana 
var, for att kunna ><• in 1 hennes an 
sikte.

“ livad »le dar vågorna påminna cn 
-nu manm*koma‘>ttra»le han sa 
plötsligt "Hand 1 hand och bredd 1 
hrc»i«i kunna <!c ej gå. utan hara efter 
li varandra, inrade och jagande och 
-len ena ahirig hinnande fatt -len an hvilan . -a-le an danipadt. Af v .-a

"Ni ofundsv ar»la. som kan njuta af
Ni kan befordra eder

liten del, sä att man är saker på att 
tl»*n kan utföra godt arbete, nar tiden HARVAXT. kommer att spänna för hästarna orh 
fara ut på ägom a lör att meja den 
gula skörden. Om några nya delar 
erfordras, eller några se slitna och
nötta ut. liar man ,la tid att anskaffa 'u l,lft "i,,,Ihi1 saaklmiran rasslar, att

s\cttas ut allt osumlt på en blomman
de slätterang när junisolen glo»ler. att

Då mindes hon fiskiiandler.-kan o<- Framgångsfull, Vetenskaplig 
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sä»U att dra »ljupa »Irag af skogens fri

and ra sådana och handlaren äter att 
fa dem färdiga, i händelse hans lager 
lor tillfället skulle lida hnst på just 
-le »Ivlar. man är i hehnf af. När man 
fatt ut bindaren ur skjulet, fyllas alla 
smiirikoppar. Det är mycket fördel
aktigt att smörja maskiner, som stått 
-tillä en längre tid, några »lagar innan 
man skall använda dem, ty därigenom 
lur oljan tid at dricka in i rosten och 
upplösa rost partiklarna. Sålunda 
komma alla delar att arbeta lättare 
»•»•ii motstå bruket mycket bättre och 
längre. Har man tid. h vil ket man kan 
st itlla så att man har. lä-ra -»lika »lelai 
isärtagas <xh få en grundlig smör i- 
ning. ty »let ar framfor allt på gmörj- 
ningen »let iH-nir huru länge en ma- 
-kin förblir bruk har.

Det första pa bindaren, som brukar 
orsaka besvär oeh dröjsmål, sedan den 
\arit i bruk några år. är vanligen »lu- 
k*-i. Ribbor lut splittrats eller af hru
tits -eller också är duken sönderrifven 
vid kanterna. Med go*lt duk- »mIi an
nat lämpligt matenal. hvaraf nya rih- 
1*-*r kunna göras, kan nian vanligtvis 

| lappa duken, sa att »len står ut ännu 
säsong, utan att föranleda besvär

ligheter. sa vid t ieke ilen är allt för c 
illa, tilltygad t»ch s<»ndersliten, i Innl- 
ket fall ‘det blir billigare att kopa ny

luta sjöns eller ans klara vatten löga 
siua lemmar 
safter att kringkretsu i kroppen, skän

satlant tvingar lifvets
Han \ ande Mg «»n • *«-!i såg henne 

lande m i «»g-»ncn. ker hälsa och lefnailsmod. Lycka är 
oek.så förnöjsämhet. F.tt tarmarhem 
i«r icke någon passarn le ram omkring 
lyx. » fverflö-lsartiklar »wh kraslighet.
Enkelhet i vanor och srnu ;msT»räk på 
la-kx ärnlighet rnastc en t arm a re vänja 
sig vid. om hans lif jeke skall bli ett
st an» ligt jäktande utan ro. Föf hemf och demer.UdW NI mi Hlrsffell» Orlaar Krl h r l förtldf Äl

ar 1,11 st.irsla .l*l*„ pro-, »SS
"“•» -•"« “'Mi un ... ,1*1
Thl- >»r„ på ,1,. lj„,a L-!,mtama, „)
s»*in lefver sträfsamma »lagar på er __jn-nd!%i55iiri__________
farm! Svårigheter ha vi alla. Fäst t 
icke vid dem! Fägnad oeh fröjdeäm- 
ner» ha yi *»cksa. Njut a t iI«*hi ! Fröj
da er öfver dem !

“Tror ni pä ett lif efter detta? | 
•»porde han

“Ja. hva-l

Och »lå !u»n s*»g »let tvifvel, s»»ni t.1- 
la-ie ur han*-blick, t il lada h»»n : * Man 
kan aldng veta. herr <’c»ler. tank «»m 
<let finns!”

Hun fick två'eftertänksamma rwi- 
kor mellan .brynen, medan blicken, 
fast »len fort farande ar sänkt i hen- 

tyckte* förlora sig i fjarran

s*»m höll tillannars lif» »t

“Nu ar kltM‘kan sju. klockan nio är 
jag tillhaka". sn»le hon.

"Ali, ge sig tid. fru länders", -va
ra» le gossen hurtigt. “Jag tycker »let 
ar roligt att läsa. och här har jag 

• ln»k. s«>m ger mig sysselsättning i 
k vall. så för min skull behöfver ej fru 
Linders ha >a bråd tom. ’ *

Hon ni» ka»le vänligt, stoppade 
ha»le litet h fl i gare an annars lutat sig sin Sosse, lämnade sen villan oeh ilade 
framät. «»c!i nu såg han upp till henne ! ramat strandstigen mot Li»lmge. Det 
me«l en ovanlig gl»»»l i de vackra og »-j'ar en B,uR‘n» dimmig kväll, men trots

l*-t täckeis*1, som höljile honom, sking- 
ra»le »lock full månen det svartaste

“ H v ad menar ni?" sa»le hon lång-

* * Att ni ska bli min hu-tru nat ur- 

“ H«-rr < ‘eder! ”
Hon hade ryggat ett <teg tillbaka, 

krithvit i ansiktet: skalle nu »len här 
plat-en »ifk<a bli henne hexofvad för 
otillbiiriig kärleks skull t Men han

FRI KRMM.M8.
VI tUWb p* *lr egen n*k be»l««, el Celrecorw-toeha»* 

lingen ttlrMndrer hlrefTel», b>>ter ailåll och utelef må 
•kelpee <x-b befordrar n» hårviiL VI »lljeaklrke BiWr 
er lljWeek ef »XI»erure I.»illike m*d of
lille bok "Hennlng*n om Hftrel”. .ro Ni eärvlf-r o«« Brl 
umn orh edrreejeml» 10 renis I frlmkrkrn eller illfwer 
fdr ett hJBIn# om ett betala uUleluine»K -etnertrree, 
Kllpp at B*«n*U»iKl* kupinr r»-b eät.d den I deg till 
VWlfi* LABORATOKV Boi |42 G Muteai Bt-Turoeie.

Man bor ej urvrida ylletvätt, utau 10nt^JJ2iT,g.KuroNo föh en ti jo rkh andung.
hänga ii! »len »trvpa n»le »at som »len UNION UMMTQIV, laH2 c* Hvtual St.. TtfNtt, IM
ar. Om den får torka pa detta -att WWSiÄySSSS
k rym,-r »len inte. ^

“Nej, en kan ahirig veta ", uppr»* 
p.idc han
orn cn \«»re saker på sin sak.

of» ert v gamle . “For

“For »let vore ingen n»äl.
Och

»larjvå tungt «»«
»len dagen, jag »r viss om t »nntefs -n. I 
lefver jag cj m«-r

!>et kom étt stånk af triumf hen
“Ni blir radd”. sade han. och r i

sten svepte mot henne, len som <m 
smekning. “Fru Linders, orn m såg v

ne* mm -n-h n-st.
• Men det blir ni aldrig »ms på ",j ryckte på axlarna med neildragna 

svarade hon snabbt “!vt kan aldng mungipor. “Rofdjursresonnemang”, 
de t v iflandc utleta, oeh hinner rn I tilläde lian.
tron, blir er åsikt en annan"

mörkret. Til »änster om Dagmar låg 
hafvet. jämnt som ett golf. svart och 
fullt af hemlighet som 

Detta stora vatten
en människa förgäfves kämpa här ut» 
i liöljoma. nar stormen gick som hår-
»la-t. skulle rn »lå inte göra allt för.j -'krto-k nu mer än någonsin, sen hon

pH niira liåll sett »let i »less varsla ra-

en skogstjärn, j 
ingaf henne,Dagmar fn k en rynka mellan hr»- 

“Kanske" Han »ande henne ryu j nen. och ögonen hl »x t rade. 
gen och ge n några steg upp mot hy- ! “Nå. manm-kan ska val lefva". ut- 

igvn. gick. son. j brast h»*n.
att rad»la honom?"

" H» arfor spörjer ni så?’’ bief hen-i *^‘n* 00 b al »en i afton, nar det låg där 
hans »ana ar. t.-: inpa h.-nnc .. j "Ja. t».r ail del, om det sä också ,IVS trotsiga svar. "Den liknelsen . r I '*l stillsamt och fredligt, såg hon j 
.^•••mimpUil. , !i,*.l ■:, ut v,..i! hlir pa -ina.l «f meilvareisvrnr'.I uualos m*d *rt yttrande nyas." ! -kram.lt at den andra sidan.
»väntad.' tri,.' t | *varad* "han. "OIi d*t ar ja så kitt- "Jo, mer än ni anar. Åh, sätter, i Jill Lidinge var *n god halftimmua i

•• Xr »r 1-.U1 .'»«!!" -i-.r.l* un : land* ruhot att -pyl.r tursvn. »m det! J»- b*r. ni behöfver cj vara rädd. jag men rar hon nådde fru Holms
1,1. t furst ejdrud .u ll —U-. | «*k»i bara ur för ett par" Innor ' »ka cj förnärma er. Jo. det ur så. att j '"»• oeh v,d ljusskenet från det «be- , v , . - , ,

, N mulen !-.r cn fattig gria *»m året. Tank i livilken n;,r vi råkades, hade jag gjort upp tackta fönstret rådträgade kloekan, ., i|itras|' - aj- aj, >k *„* ‘ *
• vit S||.,:t- iif» ;-an*i-'! salig »»kunnighet deu naasen ar hela! räkningen med lif vet. Jag vänta !e | Linn hon. att hon sprungit vagen pä I K ** 4‘ a a* s u e n°“ K'ar,‘

Viktig underrättelse för farmare.-»•t. men vande om

FARMARENS PLATS I SAM
HÄLLET.

Om man skulle uppmanas att näm-

Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lägsta 
gängse län ta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatche
wan och Alberta.

Pängama erhållas genast, om säkerheten ar god. -
Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp 

för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva

11.
blrk M.

\ uttryck. j fl,i han- hr- gon - till en gta»l fest-1 mi'-' ingenting mer. o<*h jag gick blott! tjugu minuter. Fisk bandi erskan mot -1 ^a"t • ^lsji1
•Nci" -»arad-- »m kort ! middag, under »let iian- a ga re brmnt-r i '“'-1 s°kte öfvervinna skräcken för -let | tog henne med ett vänligt leen»le o.-.i - . *' *‘~a' 1 ‘ ‘ *ruEE,M Wef inud eris hf i hans ögon. ett ! ut* Meali-m » ni att sc ho^om tnfv.is! -m man .allar Hfvet etter detta, el- -i glad glimt i og-nen. T lTZ

-all sam t uttryck, hälft leende. triumf.; wh Ligga på hullet Ack jag forstår ler ratt are sagd t. jag gick och 'unta-l sm har trarn till ugnen . sade hon. <M u nt-f <H.|| lU , ,^f ; f- .
halft gläd tigt intros**1: hår »ar andt- j det -a val. s**r ni. »let rara fl«i*ket *-e Pa <dx ertvgel sen. att ett sådant ej j ‘»et ar räkallt- i kväll.

s»»m velat och vågat nagx-l.j oeii -»å att känna sig som en gud: kun- f»nns. Dä som sag.lt råkade jag er j Dagmar följde uppmaningen, under
lycklige. ,.ade funnit i a när det behagar - n genom att räh?*a ,M‘ 1 ‘ntogs af er glädtiga arbetslust, j iet hon .-åg sig omkring i rummet.

Hennes -naft af visande håll-! kmfven i léirkerbften ta hans lif. *r frissa spänst ighet. oeh jag sade! Tarfligt »ar det. ingen enda möbel
det inmata, hau! Husc mig sjalf. att jag kanske ännu, n*r j v»r målad, men maken till renlighet i

allt kom omknng. skulle kunna präs-jett så fattigt hem hade hon ej sett:
-a innehåll af tillvaron, ifall ni som golf. bor-1 och stolar »oro bvita 
min hustru ville hjälpa mig darmed f | kalk ;
S.«g vill ni det ?**

Hon liade blifvit stående framför 
honom, annu blek om kinderna, men 
med lugn i blicken.

"Ni glömmer, att jag ar en gift 
kvinna*’. sv&ra-le hon allvarligt.

"An sen, och forresten ar ju det 
förbundet upplöst så när som på den 
formella skilsmässan, och den kan

till
C. ANDERSON,

Mortgage Broker
312 Kennedy Building (midt emot EatoiTs),ligen en.

Portage Avenue, WINNIPEG. MAN.i -le lägga sig. Jag stoppar dem alltid 
j tidigt till sängs om kvällarna; sen liar 
| jag < n lugn stund.”

"Men känns -let ända inte trist att

lian. oen
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

ning Ixkoii. ti- 
»tod k»ar dar

“ Ni har gått er vag ifrån honom . | 
-ade han dampad!

“ Ater in inte fläsk?" sporde ho 
1 ‘ •Jodå;

an -to»l. tat t framför

och »le t» å mattor, som låg-.» 
langs hraderna, sågo ut som nya. fa«t 
de tydligen redan burjat -katta åt 
förgängelsen. 1 ett slags puff lågo 
tre barn och sofvo, o<-h två i den »lt-

allti-1 vara så ensam, inte minst när 
gäller försörjningen?" spor«lear kurerad tia. men

“Jag beundrarI långe jag sjalf hade »ijur att passa.
I -ioll jag }«å att få rent leda till ba»le 

Han* sista «»rd låtsade hon cj hora. i och fläsk. Det k»almade mig or- 
de f»»rsta lx*vara»ic h-*n med ett | dentligt att se de - rvda köttstyckena,

ovh det var mur rent motbjudande att 
aätt a tänderna ; en bit. som nyss förut 
tillhört en af mina mördade vänner.

ALBERTA.r »agmar.
Ih-n an-ira fick med ens ett för- 

grämdt, grå bl ek t utseende, och läp
parna skälfde.

Åhjo, lif vet är visst ej en rr*sen- 
dans”, sa»le hon »lämpa»It. “men med 
tiden vänjer en sig ju. l>et är med en 
annan som med oxarna: manken hård-

uicn
tn>t.*ngt ' * Hur vet ni »let; han kan ju 
lika så garna lia gått från mig.

FRITT LAND FÖR BETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen for hemaökaren.

»Irazna soffan, och Dagmar varsna»le 
äfven. att bä»ldarna hade snygga la
kan och lapptäcken, det ena till och 
med riatigt vackert.

"Ni tittar på mitt tacke”, sade fisk- 
handierskan <xh lqg svärmo-iigt. “Ja, 
det år grannt, inte sannt. och

:/
Må“Nej”, svarade han lågt orh be

stämd t. “ingen stim agt ITsgtnar Lin
ders. har lomnat henne. ”

IV^sa orxl *a«le han lugnt och lidel
sefritt. som hade han blott konstate
rat ett faktum, men ieke dess mindre 
bief hon flammande röd, ögonen blixt
rade af -»vilja o«*h med en häftig rö
relse sköt hon honom undan och af-

Han t»»g ne»l foten från stolen 
satte sig. lutade sig bekvämt bakåt 
och lade armarna »»fver bordet.

“Jag hade en kull kanin un gar. som 
jag sjalf fodt upp. tämjt oeh smekt”, 
fortfor han. ‘ Mjuka som ejderdun 
och med ogun. som kunde

EN KALLEI^E 
FÖR MÄN.fa or«lnad för er. om ni vill som jag.

Han taleda lugnt och dämpadt. <xh 
ingenting ant »d-le de känslor haa sa »le 
sig hysa for henne utom den glöd. sora 
lyste ur ogonen. Men dessa ögon bå- 

att önska -2g ett f*ar sådana. HurJ do och tiggde, och hon såg. att han
många hundra gånger låg jag inte och trod«le henne vara det halmstrå, som 
njöt framfor buren, under det de med 
lustigt nickande ögon mumsade i sig.
Och som det stack igenom mig. når 
hushållerskan gick där och nöp dem i 
ryggarna och kar.de efter, om de voro 
färdiga för stekgryt an! Nå. kaniner 
ska ju aflifvas. hvad ska en anan ha 
dem till; oeh så fick Lars. drängen, en 
vaeker dag fatt i dem och förpassade 
dem si fint och belåtet ur världen, så 

nusoklådande veeamössan nere vid ej den argaste djurvän hade bättre 
hafvet i timtal dier hängde öfver kunnat önska sig det. Jag såg det ej. 
honagårdeas aat ock st ad erad* fy tet. man Lats hade af sakkanmga ord

Så gaf hon Dagmar en snabb blick 
och sade lägre med en röst full af för

en af “ sommarfruarna” har velat ku
pa »let, jag har sytt det i mitt hem. 
oeh materialet ar taget af mina brv- 
•lers kasserade kravaller. Täcket ar 
»xkså min enda hemgift.

Provinsen
•nekar mån att tag» 
eärfnlng 1 landtbmko- 
re kry tern a» armé för 
att uppodla Jorden Den 
behöfver mån att öka 
produktionen af dess fö
doämnen för att föd» 
soldaterna rid fronten 

— tro t oebof team»; mån. som Icke åro rådd» att arbot» 
och finansiellt 1 stånd att vål brak» de många acraa, som vänta på et- 
reckling I vår stora provin». Då våra stddalor kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födaa. och deras föda måste komma från 
jorden.

Albertssynt; deltagande intrese: “ Men hur 
ar det fatt med fru Linders i kväll? 
Ni ser inte glad ut som vanligt.”

Då var »iet som om de vänliga orden 
skaffat a fl opp för all den tryckande 
nedslagenhet, nom hela eftermiddagen 
plågat Dagmar: hon föll i en grät. 

hon ej förmåd»ie undertrycka.

Kienuia en

Ligenade sig mod snabba steg.
Efter denna stund kom deras sam

varo i ett annat skede Ej som skulle 
herr Ceder blifvit på något sätt när
gången eller påträngande, men hans 
n»*i tyckte* bh ännu mjukare och 
svepte stän-hgt knng henne som idel 
smekningar, och hans sätt var ojäm- 
nare an var han UfUgt språk »am. 
»om hade deu vant luft. och än stod 
han i sin oundvikliga alster och dec

skulle råd »la honom från doden. Men 
var det ej åter sj.dfbedrägen ? Skulle 
ej »less* hans känslor liksom alla 
hans öfntra tycken oeh inträssen slut
ligen sltfckna i lifsleda och håglöshet.

Det vore annars värd t ett offer att

Hun lade in ett par skopor kol i ug
nen och satte, kgffekitteln öfver, och 
då Dagmar bad benne ej göra sig be
svär för hennes skull, emedan hon bå
de atit och druckit, försäkrade fisk- 
handlerskan. att det skulle bli henes 
egen kväll svard.

Nå men barnen då. få de också nö
ja sig med kaffe till kvällen?” spor
de Dagmar.

Åhnej. de få den lilla tår mjölk, 
vi kunna skaffa oss. till sitt bröd, el
ler också en tallrik hafregröt, innan

och sen hon under den andras försvn-
ta tystnad gråtit ut. började hon be
rätta.

Ahirig, sa Ian£é hon lefvat. hade 
hon haft någon förtrogen, för hvilken 
hon helt hade visat sin själ, ej ens sin 
mor. men för denna nästan obekanta 
kvinna öppnade hon sitt hjärta oeh la
de fram hela sitt lif.

kunna skapa ny lifalast bos en eljest 
förlorad; men om offret var förgäf
ves. om halmstrået drogs med i det 
skummande »ijupet. När hon i tan
karna hunnit så långt, framsköts Lin
ders bild för hennes själs öga. oeh hon 

‘såg hana blickar liksom mannen*

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chtef PobUotty Comrwlaaloasr 

DEPARTMENT OF AORICULTURE,
EDMONTON, ALBERTA.(Forts.)

i.



| eller Deer Lod** spårvagn och »User 
i af rid det nys aoldathemme-t 1 Deer 
| Lodge samt går ett k rart er tillbaka.

Baptistkyrkan. Familjen J. Wlck- 
> berg ba i dagarna flyttat in från Teu- 
j lon och bosatt sig I boset nr 50S St. 
Johns are. Denna familj rar med och 

| bildade vår församling och rl hälsa 
■ den välkommen tillbaka till stad och 
j forsamling.

•u ont oo underhöll oss med flera fina 
vlollnsolon vid ungdom stnöt et I sön
dags — Torsdag bönemöte. — Nästa 
sondag v ån tas pastor P Meyer från 
Teulon predika. Xmne vid ungdoms* 
motet: “Våra frestelser.”

liga skådespelare gorm all heder åt, gande ud vår djupa sorg genom att
sända blommor till mrs Nelsons be-1

En åfverwtiekamwelee har i dagar
aa ingått» mellan Carpeaters' Brother- 
fcood och BuiJder • eirhaage. hvarlge- 
sok fackföre*rngasnlekarna förklarat
sig nöjda med 54* i timmen under for { 
utaättnlng. att Builder » exr hange gif- ' 
ver fackforeeingaeakkare företräde i 

Till |'00 beter eller tre månaders I 
fäng#-lse dumde» i fredags Mary O lin k i 
och Eedocia Furiay De båda kvinnor
na hade m<x betalning hjälpt solda
ter att rymma De hade tagit emot 
dem i sitt bus. gifrlt dem civila klä 
der och bered! dem tillfälle att ma
skera sig

Fick extrasåraff. Albert Lindquist. 
som nyligen deserterade trån arm*n 

| och senare rymde or fängelset, blef 1 
mindags dömd till tre månaders fän
gelse for stöld af de kläder. 1 hvilka 
han förklädde sig. då han rymde Han 
har fornt dömts till sex månaders fän
gelse för rymning

Till Lac du Bonnet, Man . reste I 
lördags redaktör N K Brown med fa
milj De voro mr och mrs Herman 
Larsons gäster till 1 tisdags, då de 
återvände till staden Mr Larson har 
som bekant bygt sig en sommarvilla i 
Lac du Bonnet. hrilken ar synnerligen 
treflig orb vackert belägen med den 
härligaste utsikt ofver sjon I sondags 
besökte man mr och mrs O. Simon- 
»ons landtställe. som ligger på ön mldt 
emot I»ar du Bonnet. Detta vackra 
ställe verkar svensk herrgård, isyn
nerhet invändigt med dess stora, stil
fulla rum Man hade afven tillfälle att 
bese mr N E. Johansons räffarm, 
hviiket var af synnerligen stort in
träs»#- Mr Johanson Isar omkring fem
tio dyrbara svartrafvar Soro red. 
Brown kanske redan nasta vecka åter
vänder till Lac du Bonnet. kan en ut
förligare skildring om denna vackra 
plats vara att vanta 1 något af de 
närmaste numren

Begrafning. Mrs Anna Nelson, född 
Erik son. afled torsdagen den 3 aug 
och begrafdeu sondagen den 6 dennes 
Hon föddes den 25 febr 1857 1 Ar

SjefcbjiipeförariBgeB
~S OR DEN”.

ÖNSKAS.det Hicka som husjungfru God lon 
Fin plats fur gini. stadig, flu ka Sok 
hos mrs Hudson. .»9 VVestmlnsUr a\i 

1 Telefon, Sherbrooke 475.'
Skandia Hotel Pantagw teater. Progarmmet denna : grufning. 

vecka är omväxlinde och roande 1 Winnipeg. d 14 aug 1»1< 
Främst märkes Mme Jeanne Jomelli.; 
som besitter en af världens vackraste 
sopran rost er Hon har med den stör-1 
sta framgång uppträd! vid de största 
operor Varieteprogrammet är ut- i 

Mr Eriksoe från Ed märkt, och intrassanta lefvande bilder 
visas äfven.

iDen äldsta ock etarkaste).

Lars Nelson och barnen.och ■
SVENSKA CAFEET,

SVENSKA
X----- ‘AMERICA UNIEN

eöter Z4>» ratdigea i hvar> 
å Memorial HaJL

Fix» ax.»**- kr : Atex (Tirtsteaeoe. ISBI1 
Broo klan d Sjukkvml 

tfne ordf J A Gustafson. 2Ö8 Logaa 
•ve Tel Gsrry 117

413 Logan Avenue. 
Winmpeg, Man.

U«äwr* ave Kom ihåg “SKANDIA" år det 
enda verkligt eka^dinavlska ho
tellet l Winnipeg*'Glöm hu icke 
att ekrifva ned adressen, så Bl 
kan finna den

De. som komma ln med natt
tågen. ombedjas han randa sig

Nordens största ångare

STOCKHOLMVasa Orden ETT TACK.
Undertecknad komlté ber härmed 

att få frambära sitt tack till mrs O. 
Lindgren, 101 Berry st. för de synner
ligen vackra blommor tion skänkte till 
folkfåsten 1 Manitoba hall lördagen 
den 5 augusti

Logen Strindberg af Vasa orden a» Svenska Fören inga mes Centralkomité.
håller sitt reguljära mote i Scott Me
morial Hall nästa fredagsafton. den 
18 dennes. Som många viktiga och 
intressanta frågor komma att behand
la» är det au hoppas det logens med 
lemmar Infinna sig så man gran t som 

| möjligt och i god tid Nästa sondag d.
! 20 dennes har logens festkomlté ar 
| rangerat en e k. familjepicnic. som 
| kommer att hållas i East Kildonan 

Affärden aker med motorbåt, 
lämnar Louise Bridge kl. lem (city 
tlme) och hemfärden sker kl. 8.30 af
tonen Hvarje deltagare anmodas om 

| att medtaga ‘kalas påse” och kaffe
koppar. Komitén arrangerar om kaffe 

i och förfrtskningar Alla logen Strind 
| b^rgs medjemmar och deras vänner 
jatfö hjärtligt inbjudna att deltaga i 

denna! som vi hoppas angenäma ut 
; flykt, och att njuta af några timmar l .Logan ave.. Winnipeg 
| naturens sköte, fria från stadens larm 

Kommen mangrannt och

I
;

Den Morska 
Amerika Linien i

22.070 Diep4»cement ten. S60 fet llng.

I En Ut modern, magnifat inredd
af går

“"1 Logen 
f Strindberg 

1 T No. 259

tilii Room 14, 307 Patrick Street
FÖRENINGAR.

M. A. MEYER.
n,e JSTZtZ? ,rån Lördagen d. 26 Augusti
-BERGENSFjoRD- Aug. s Lördagen d. 14 Oktober 
SSSSST £ le ^rdagtn d.2 D«,mber
“KRISTIANIAFJORD" Okt. 7 i New York direkt Göteborg 
“BERGENSFJORD" Okt. 28 
“KRISTI ANI AFJORD" Nov. 18 
-BERGENSFJORD" Dec. 9

Motcn let» ocb frwlscrs I h,»r 
|e mtn.n 6 Srot t M. mortel Hall kl i
• II afton t-c

TACK.
Härmed f& vi uttrycka vårt. hjärt

liga tack till alla. som vlaade delta-Sekr . JOHN E UDHOLM.
432 UptoC St

Fin -—kr . EMIL SJOBEBO.
13 Hart Ave FARM TILL SALU

Ottfvartrlffliga bekvämligheter. 
Snabb reea. Svenak beelttning. 
Svenak ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och Inbetala 

P aaaa ge ra rev“'T rån Nordväetem resa handpenningar p* er biljett TILL 
med Baltimore JL Ohio järnväg. BIL- NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
JETTER FRÅN SVERIGE utfärdae »neänd dem till 
till alla plataer i Amerika och Canada. S\\ EDISH AMERICAN LINE, 
Beställ hyttplats hoe närmaste lokal- 396 Logan Ave., 
agent eller.

BJuk-kom ordf. ALF EGNELL. 
366 Ja»per are. Tel. St J 1&68. 

Vase Orden har nära 40,000 medlemmar

1 Edmonton distriktet. Alberta 
aeres. några mil från jarnvag. 2 mil 
från post offlce. 2 mil från skolhus 
Omkring 50 aeres eultivation. svart, 
fruktbar jord. 30 aeres insådt. 2lV ae
res timotej. godt höland, allt i/hag 
nadt. God hrunfT
farmen Ilandet ar mV^tadels ^rfigland. 
beläget i ett blandat smLn 
ningshus med shingletak. 
stall for 20 kreatur Nödiga farmred 
akap saljas med farmen egap-n läm-1 H O B E & CO, G. N. W. A. 
nar platsen på grund af sjuklighet 
Farmen aäljest genast till den rutta 
personen. For namn och adress till- 
skrif denna tidnings kontor, — A P. L.
C o Svenska Canada-Tidningen, 325

On-dagen den 16 Augusti, 1916.
•ek rinner genom

I

telefon.
Winnipeg, Man.

WINNIPEG. De. aom ämna eftereända anhöriga 
! från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direktaMed tolf centa »teg hvetet I ons 

dage I Winnipeg
Priset pi bröd har 1 Winnipeg

hojta från fem Ull »ex cent»
Winmpeg» »kattedragare skola for 

innevarande år betala tillsammans $6.

123 80 Th,rdJ,;-1“,n:e,po"‘' M nn Svenska Amerika Unien
| P. M. DAHL S S AGENCY, V. M. DAHL S S AGENCY.
325 Logan Ave., Winnipeg. Men. $26 Logan Ave., Winnipeg. Man.

iBSiåisgSäSsiaSÖKSBiiääSSiBBiiSsSjBfiK»
$0.75 Porto 10c.

ioc. m

NAV I AN
■ericTCnK LINEl

och stok
glömmen »j att Infinna eder 1 god 
tid samt medtagen mat och kaffekop-

0*7v2*ö 54 1 »katt
Undersökningen af Manitoba Agn 

fultural f-ollege'# hygge tog i onadaga 
aln bor Jan Infor Mr Justice Galt. w® 
år underaöknlngakommisaarle

Till S200 boter dorndea 1 torsdag* 
morse Lee» Rovre, en bartendare i 
Stratbfona hotel, emedan han »Alt en 
flaaka med sprit

Årskongress hölia for ra veckan af 
Retall Mcr. haota- »»nclnllon Affärs- l‘unda- Oäneborga lan och var sålunda 
man från h.-la Vanada dcltogo Tllllrld "ln d'-1 nåKl,t 6,,er 68 4r MaW 
prnelden! valde, Horace Chevrler na 1111 Winnipeg år 1893 Under

Mra. John E. Lldholm med dotter 
gäatade forra veckan mr och rnrs Her
man Larson I l*ac du Bonnet. Man 
De återvände i går till Winnipeg.

Eld harjade I fredags kväll Leelie

s LAZAROL, per flaska 
@ LAZAR1N. " "

God Liver Oil (Fisklevertran) 14 flaska .50 
,Cod Liver Öil ’’ hel flaska 1.00
Health Salt, per burk 

a™ Cheese Rennet, per flaska .. 
is Butter Color, per flaska ....
jyg Juniper Ade, per flaska..........
iup Whale Amber, per flaska ....

F Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.
a] 406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250.

1 .75O B S.!
20c.
28c.

StBPersoner, som bott bos underteck 
nad & 312 Ellen och 256 Ellen st . Win- 
nlpeg. och dar kvarlämnat koffertar 
och andra tillhörigbeter. torde afhäro- 
ta dessa före den 1 september å 256 
Ellen et. Efter detta datum bllfva de 
sålda.

Winnipeg. den 21 juni, 1916
A. Steelberg.

BB
förbindelse

SkAndinsnen 
och Amenfc*.

TEATER. .25 10c. B10e..25
*Dominion teater. “The Woman He 

Marrtfd". som denna vecka uppföres | 
af teaterns stående sällskap, ar icke j 
en komedi, såsom namnet kanske ger ( 
vid handen, utan en tragedi. Denna i 
pjas i fyra akter är en dramatisering \ 
af Herbert Bashfords bok med samma 
namn. Stycket är synnerligen spän - 
nande och maktigt, och teaterns skick |

. .25 10c.
&.25 10c.

.25 10c. sFrån NorgeFrån N>w York 
17 Ang.
31 Aug.

6 Sept FREDERIK VIII (Ny) 19 Aug

OSCAR n 
HELLIO OLAV 12 Aug.

Winnipeg,han måst använda apostlahastarna de 
första 160 milen Orka 20 svenskar 
arbeta f n på det storartade hamn
bygget 1 Port Nelson Mr Björkman 
reser i dagarna till Moose Jaw, Sask 
I detta sammanhang må omnämnas, 
att mr Björkman skänkt $50 till mr 
P. A Bjur. Nlinnihik P O . Alta . bvil- 
ken i vintras begärde hjälp genom 
Svenska Canada Tidningen.

— Mr M. Jessen. en dansk mäjerist 
från Edmonton, Alta., besökte härom 
dagen denna tidnings kontor Mr Jes- 
sen. som tillhört lOlsta bataljonen, 
har varit nio mänader vid fronten. 
Han har blifvit sårad två gånger och 
hemsänd som oduglig för vidare krigs
tjänst Hans syn ar ganska illa åtgän- j 
gen, men hoppas han dock så små
ningom blifva fullt återställd Mr Jes
sen sade sig vara ganska nöjd med 
llfvet i lopgrafvarna och skulle icke 
ha något emot att återvända dit, om 
tiden tillät Han reser i dagarna till 
Danmark

När allt annat sviker, så försök Dr. 
Peters Kuriko, men — hvarför vänta 
til! dess? Ingenting vinnes genom att 
dröja, om nis är sjuk och lidande Att 
handla fort betyder mindre lidande 
och kostnad. Sänd efter intyg af män 
och kvinnor, som blifvit återställda 
till hälsa. Adress: Dr Peter Fahrney 
& Sons Co., 19—25 So. Hoyne Ave., 
Chicago, Ill.

åren 190Ö—1911 voro de bosatta i 
Teulon De voro med och bildade bap
tistförsamlingen 1 Winnipeg 
togo äfven i verksamheten I Teulon. 
Mrs Nelsons hälsotillstånd har varit 

vj,j. svagt de senare åren. hvadan hon

UOTTED STATES 
OSCAR n 

HELLIO OLAV 
FREDERIK VIII (Ny) 30 S«pt. 

UNITED STATES 
OSCAR II 

HELLIO OLAV 
FREDERIK VIII (Ny) 16 Nov 

20 Nov

26 Aug. 
9 Sept.28 Sept 

12 Okt. 
18 Okt. 
26 Okt.
9 Nov 

23 Nov.

:
b del-

7 Okt. 
21 Okt.

4 Nov.

i
Furnlahing companys varuhus 
Kort »treét ot-h aneiallde .ke.la f,,r i kunnat lämna ellt hem Nar

mayt sörjande aro: den efterlämnade

:

ÖNSKAS$16.000 på huaet och for $15.000 på 
lagret

Den eveneke tandläkaren, dr Philip 
A Eckman. som nyligen reste till 
New York. har enligt underrättelse 
därifrån Ingått aktenskap med mlas 
Bailey från Winnipeg S f\ T lyck 
önskar

Alla arbetare t f* P R s fabriker 
1 vastra Canada ha erhållit löneför 
höjning från 2 till 3 cents per timme 
Xfven ha flera förändringar I arbets
förhållandena gjorta.

Själfmord. österrikaren Charles 
Stlrbo. 30 år. påträffades I lördags I ! 
ett rum i Transcona ined hufvudet ge- 
nomskjut»*! af en gevarsku'a Allt ty
der på att själfmord föreligger Stlrbo 
hade under de »enaste månaderna va
rit ganska sjuklig

Tre döda kineaer, aom i åratal aof 
vit den eviga sömnen på Brookside 
kyrkogård, skola uppgrafvas för att 
föras till Kina Tillåtelse 1 den rikt 
ningen har lämnats af domstol. Kine
serna anse, att ingen kines kan hvila 
1 ro, som icke begrafves l Kina

UNITED STATES 
OSCAR II

BUJetter utställa» till dagens lägsta priser 
Lokal-Agenter i alla städer.

maken, mr I^ars Nelson; sonen Nils 
Ajtel; dottern Selma Kristina, gift 
Ixifkvist; sönerna Johan Arvid. Eric 
Theodor och Oscar Albin
sistnämnda aro bosatta i Minneapo- 

brodern Lars Erik Erlkson i
A. E. JOHNSON & CO.. Inc.

236 Nicollet Avenue. Mlnneapolla. 
117 No. Dearborn St.. Chicago, Ill.

Ils
Namn på god plats för "Gen

eral Store" i skandinaviskt sett- 

lement önskas af svensk affärs 

Var god och 

Svenska Canada-Tidningen, 325 

Logan ave., Winnipeg.

Elmwood samt en syster I Sverige 
Begrafnlngen forrattades från hem
met, 360 Landsdown ave, likbesörja 
ren J Thomson skötte om begrafnin- 
gen och pastor J P. Zettervall talade 
i hemmet och förrättade jordfästnin
gen på kyrkogården i Elmwood. Bä
rare voro: Martin Person, Chårlea Ol
son. John Lindberg. Lars K Er-ikson 
Följande personer hade sändt blom
mor: spray, mrs L. Anderson och 
Hilda Sundberg; spray, mr och mrs 
Nlx; spray mr och mrs M. A Meyer; 
c roas, baptistkyrkan; spray, mr och 
mrs Sandberg; spray, mr och mrs 
Svanson; wreath, mr och mrs L. E 
Erlkson ; spray, mr och mrs C. J. Lan- 
din; spray, mr Thom. Knudson; pil- 
low från familjen Frid ofver den dö
das minne!

P. M. DAHL S S AGENCY
325 Logan Ave., Winnipeg.

tillskrif

S S B S S B B B S S B S B B K B S B B B Ä S B B Ä B Ä B B B S B B B B M!

Sfi
tfi

Ä
35 »

EFTERLYSES. K
WILHELM LARSON EFTERLYSES.
Hans sista kanda adress var Burns 
and Jordan, mile 104. B C., via Ed
monton, Canada Han lamnade denna 
plats d. 15 januari 1915 och har sedan 
icke afhörts. Om han själf eller någon 
som känner hans adress, laser detta, 
haf godheten tillskrif Eatrid Flink, 17 
Park Road, Belmont, Mass., U. S. A.

B
B
B Tillväxten af kooperativa 

mäjerier i Saskatchewan.
B
B
BBesökande. Mr och mrs Henry 

Thoraell från Barons. Alta. besökte 
i måndags Svenftka Canada Tidnln- marksamhet på. att Dr. Peters Kuriko 
gens kontor De hade just anlandt från numera levereras i Canada fri " från 
en tre månaders treflig resa till Sve- alla tullomkostnader Detta betyder 
rige De lämnade Winnipeg d 17 maj en stor Inbesparing i kostnaden.

Allt 1 den elektrisk» | K 
branschea

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

MANAGER

Tel. 8t. John 1517Härmed fästes våra lasares upp-Köp Ert rökelsevärk 
hos oss!

B
B
B▲. SADDINOTONTy poetportot blir mycket ringa.

Pr paket uppmärksamma» nppeättandet af Sfi
Lampor i

Specielt
Ledn

Både till och från Sverige reste de 
med Scandinavian American line

ln,.Sweet Caporal Cigarretter
T A B
Old Churo
Playera
Bow Bells
Gold Crest
Murad
Malachrino
Mogul
Tre Kronor Rok Tobak

ingår för Ljne ocb 
färdigbygda hos. Lampor finna»

188 TALBOT AVE.
B De femton konpemtiva mä.ierierna, som skötas af åkerbruks- 

departementet. bereda marknad för all grädde, som Saskatche
wans farmare kunna producera.

KYRKOSAMFUND.10c
10c ELMWOOD I |C

GEVÄRS- OCM VELOCIPED- ! ^— Mr J E Gullberg. den valkände 
svenske handlaren 1 Minakl, Ont., af 
lade 1 går besok å denna tidnings kon
tor Han var inne i staden t och for 
affärer.

10c Sv. luth. kyrkan, hornet af Logan 
ave. och Fountain st., V*. J Tengwald. 
pastor: bostad: 372 Logan ave., tel. 
Garrv 324 
f m. kl
skapsskyldige och kloke förvaltare."! 
På aftonen kl. 7.30 hålles missionstal! 
af sjömansmlsslonären C. Engvalli 
från England — En social afton hölls 
af församlingsborna i prästgården I 
tisdags på inbjudning af forsamlingens 
pastor Efter att hafva tillbringat en 
mycket angenäm afton upptogs en 
"silver collection" till förmån för för
samlingens löpande utgifter. En serie { 
inbjudningar af liknande art ^tömmer! 
att utgå från männen i församlingen j 
I dag. onsdag, hålles möte kl. 2 e. m j 
af kvinnoföreningen i mr och mrs A. 
Zakrisons hem. 330 Guilford st och i 1 
morgon, torsdag, hålles under ung-: 
domsföreningens ausplcier sommarut-1 
flykt till en skogspark i närheten af 
familjen Zakrisons hem å Guilford st.,( 
Deer Lodge Man tager St Charles i

B16c REPARATÖRER.lic. B15c Genom att operera dessa mäjerier under en styrelse reduce
ras tillverkningspriset till ett minimum och det högsta möjliga 
pris betalas för grädde.

B15c
15c.

— Predikan nästa sondag 
11 ofver ämnet: “Räken- Första klaaaene kostymer från $25 

och upp. BFrån högan nord anlände härom10c.
dagen mr S Björkman, hvilken i fre- 

Med flera andra »orter Skrif efter Mi,gs anade besok ä denna tidnings 
prislista

B15cColumbia Ctgaros J. E. STENDAHL 
SKRÄDDARE Dessa mäierier ligga i olika delar af provinsen, så att det är 

möiligt för nästan alla farmare att skeppa till ett kooperativt 
mäjeri.

IBkontor. Mr BJo.kman kom från Port 
Nelson vid Hudson Bay. där han un
der ett års tid varit chefkock på sjuk
huset Han omtalade, att resan ned till 
Winnipeg tagit honom 10 dagar, i det

BDAM- OCH HERRKLÄDER. 
328 Logan Ave.,

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

THE SWEDISH C ANADIAN I 
SALES LTD.

Winnipeg. B
B Grädden graderas och betalas för enligt dess kvalitet. Söt 

grädde med god smak gifver 5 cent mer per pund af smörfett än 
sur grädde med dålig smak, så det betalar sig att taga god vård 
om eder grädde.

208 Logan Ave., Winnipeg. Man. 
Telefon Garry 117. __ B

BBBBBBBBBBBBBBBBBSBBBBBBB

Vi leverera NU b
B
B

B C. H. NILSON * Föl iande siffror visa tillväxten af kooperativa mäjerier i 
Saskatchewan under senaste åtta åren:B BBB B Pund smör 

tillverkade
DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
BB RECORD B År Antal mäjerier Antal kunder
BB Bi 66,246

507,820
962,869

1,398,730
2,012,410

1907 4 213BB B208 Logan Ave. 1910 7C r e amseparator 
omgående.

BB B 1913 11BB Winnipeg
Telefon Garry 117.

Man. B 1914 13B 31B 1915 15 4BB Johnson & Stiller iMi BBB Adressera alla gräddeskeppningar till "The Government 
Creamerv" på någon af följande platser, närmast eder skepp- 
ningsstation:

ÄSfi BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Phone Garry 244.
294 Park Street

Mi BBRECORD separerar hvarje partikel af grädde och smör
fett ur 27 gallon mjölk per timme.

RECORD är således stor nog för en uppsättning af upp 
till 8 kor

RECORD är solid, enkel och Utthandterlig och allmän
na omdömet bland de till flera hundratal upp
gående farmare, som nu öfverallt i Canada 
använda Record år, att han i RENSKI MNING 
är fullt likstJtllig med de allra dyraste maski
nerna i marknaden.

RECORD expediera* i originallådor direkt från fabri
ken i Sverige.

RECORD såljes på sådana villkor, ätt hvarje farmare 
skall kunna förse sig med en första Masseea 
eream separator strax.

Skrif efter dem och öfriga upplysningar, som önskas till

J. Johnsons 
WOODYARD

Mi BMiMi BB Regina
Shellbrooke

TantaDon
Unity
Wadena

Birch Hills
Cudworth
Canora
Fiske
Kerrobert
Langenbury

Lanigan 
Lloydminster 

Melville 
Melfort 
Moosomin 
Ox bow

£ WINNIPEG, MAN.
BBMi 556 Talbot Ave., BSMé SIDENRESTER för edert syarbete j 

till julen för 19c. per paket eller 3 
för 25c Hvarje paket innehåller ett i Ved Och kol af alla sorter till 
stort enrai af stycken af god storlek \ 
för allt slaga lapparbete.

BrodersiIke. Stor rarletet af firger 
i hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 25c.

SPECIALTIES SALES CO- 
P. O. Bo* 1836

BRekommenderas.Mi
»BMi billigaste pris.

V«j uppköps» till höget» pri».
Telef<m: ST. JOHN 2518.

BBMi MiMiMi B Upplysningar angående pris, grad på grädde, skeppnings- 
instruktioner eller andra saker kunna erhållas från managern 
för närmaste mäjeri eller Dairy Commissioner, Regina.

W. A. Wibon.
Dairy Commissioner.

BMi BÄMi Winnipeg. .
NEW YORK BMiMi DÖFVA!

Ä ■rÄä i w. *-i
åtnjuts », rulliondl* h»r~l ««oB

MiB FARMARMi BMi
BBMi BMi latt begagna mina konstgjorda ‘Tym- 

panams”, och många aom hade ea 
förfärlig eusning. så att de Icke kunde
sofra. åro nu befriade från obehaget. ___ __ .. B . .
Prtoet år nn iå l*«t ut ifres den haM|» taUnÄr

akrtfnlng på mera an 606 farmar till 
aalu aåndea fritt Charles 8. Wllaon, 
Commissioner of Agrlculture, J. 16oL

. ten. Högsta prisen rid Pacific Expo
sition Bästa godtköp. nära marknad. 
$30—60 per aere. Många skandinaverThe Record Separator Co. BMi

BMi
BKasamförsäljare 1 Ciwih af Record Cream separator.

WINNIPEG, CANADA.
Mi a*» knmma l åtnjutande

dårnf TlUikrtt »lg för epptyming BMi2S8 LOGAN AVE.

BBBBÄBÄBÄMiBMiBÄBBMiÄÄBBMiB»
V M6RCH, denhewer. Scand An»lsL Dept. Agrk. 

270 W»et 131 OU New Y»Hl Albeay, N. T.5

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Oeedagee dea 16 AagastL 1916.

I

i
.

Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FhR ELD
UnderaökLåga afglfterStarkaste bolag

GEO. H. GARLAND.
907 UNION TRUST BLDG.TELEF. MAIN 3813

Denna tidnings manager rekommenderar denna agentur för 
brandförsäkring. Då eder polis utg&r, skaffa eder en ny 1 ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala hvilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att edra inträasen blir skyd
dade 1 ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK!

FOUNTAIN
HOTEL

268 Fountain St.

Bnda svenska hotell 1 Winni
peg Präktiga rum. God svensk 
mat Reelt bemötande Humana 
priaer Gör ett besok och ofver- 
tyga eder själfva

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.

< Glum ej adressen! 
iMidt emot Sv luth. kyrkan i
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